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estis tegutsevate ettevõtete 2010. aasta majandustulemusi vaadates on pilt selgelt

helgemates toonides kui seda viimastel aastatel nägema olime harjunud. Enamikel

tegevusaladel kasvasid eelmise aastaga võrreldes nii kasum kui ka müügitulu. Kuigi sise-

turu taastumine veel selget positiivset trendi ei näidanud, oli seda enam põhjust rõõ-

mustada ekspordimahtude kiire kasvu üle. Täna, kui majandusnäitajad on kokku löödud

ning näha ka 2011. aasta esimeste kvartalite tulemused, võib kinnitada, et kasv on olnud

stabiilne ja jätkusuutlik. Kohati isegi üle ootuste kõrge.

Fakt on see, et möödunud aastal suurenes lisaks ekspordiaktiivsusele ka üldine ette -

võtlusaktiivsus. Aasta tagasi tegutses Eestis aktiivselt umbes 50 000 ettevõtet, kelle

käive kokku oli 35,3 miljardit eurot (552 miljardit krooni). Mõlemad näitajad olid märga -

tavalt suuremad kui aasta varem. Sellised arengud on positiivsed ja vajavad kahtlemata

esiletoomist. Tunnustust väärivad siinkohal kõik ettevõtlikud inimesed ja ettevõtjad, kes

väikese riigi majanduse arenemisele kaasa on aidanud.

Tänavune aasta jääb viimaseks, mil ettevõtete majandustulemuste võrdlust veel

kroonides tegime. Kuigi oleme juba ligi kolm kvartalit käibevaluutana eurot kasutanud,

koostasid ettevõtted 2010. aasta kokkuvõtted teatavasti veel kroonides. Olgugi, et

vääringu muutus üldpilti ei mõjuta, võtab oluliselt väiksemate numbritega kohanemine

esialgu kindlasti veel oma aja. Samas on eurotsooniga liitumine andnud võimaluse seni -

sest veelgi hõlpsamini asetada meid võrdlusesse teiste riikide ettevõtetega ning seeläbi

konkurentsivõimet ka märksa laiemalt hinnata.

Täname kõiki osalejaid ning soovime Teile edu ja ettevõtlikku meelt!
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„Avatud turu ja ausate konku rentsi -

võimaluste loomine on alati olnud ette -

võtluskeskkonna arengus väga oluliseks

nurgakiviks,“ 

ütleb Eesti Kaubandus-Tööstuskoja peadi-

rektori kohusetäitja Mait Palts. „On selge, et

konkurents on motivatsiooni allikaks ning

kindlasti on selle tähendus ettevõtjatele

olnud majanduse languse ja kasvu aastatel

erineva tähendusega. Tunnustust väärivad

aga kõik tublid ettevõtjad, kes oma tegevust

edukalt edasi on arendanud ning peavad

oluliseks seda jätkuvalt teha,“ lisab ta. 

Eesti ettevõtete konkurentsivõime edetabeli

eesmärk on teavitada ettevõtteid nende

positsioonist konkurentide hulgas ja selle

muutumisest, tuua esile edukad ettevõtted

ja seada neid teistele eeskujuks. Nii saavad

edukad ettevõtted edetabeli näol täiendava

võimaluse enda tutvustamiseks avalikku -

sele, nõrgemad aga püstitada uusi, kõrge-

maid eesmärke. 

Eesti Kaubandus-Tööstuskoja eestveda mi -

sel koostatakse konkurentsivõime ede tabe -

lit alates 2003. aastast, 2006. aastal liitus

projektiga ka Eesti Tööandjate Keskliit. Eesti

Konjunktuuriinstituut on tulnud appi tehni -

liste arvestuste ja edetabeli koostamise

metoodikaga, tehes koostööd Lausanne’i

Juhtimise Arendamise Instituudiga. Meetod

võimaldab rahalisi ja protsentuaalseid näi-

tajaid omavahel võrrelda ja liita ning selgi-

tada välja iga ettevõtte konkurentsivõime

kõige edukama ettevõtte suhtes. 

Konkurentsivõime edetabelisse lülitatakse

need ettevõtted, kes selleks ise soovi aval-

davad. Kuna kõiki konkurentsivõimet iseloo -

mustavaid statistilisi andmeid pole võimalik

arvesse võtta, on konkursi korraldajad või-

malikest kriteeriumitest teinud oma valiku

ning konkursil osalev ettevõte peab möö-

dunud majandusaasta kohta esitama järg -

mis ed majandusnäitajad: müügitulu, puhas  -

kasum/-kahjum, tööjõukulud, investeeringud

põhivarasse, ekspordikäive, omakapital ning

aasta keskmine töötajate arv. 

Kõik edetabelid koostatakse tegevusalade

ja ettevõtete suuruse järgi eraldi, lähtudes

sinna kuuluvate ettevõtete statistilistest

näitajatest, mistõttu ettevõtete järjestus eri

tabelites ei pruugi täielikult kokku langeda.

Järjestus leitakse nende kõigi näitajate no -

mi naalhälvete liitmise teel, see tähendab, et

mida suurem positiivne summa või väiksem

negatiivne summa, seda kõrgem koht. Eraldi

väärib rõhutamist tabelis esitatud müügi tulu

ja kasumi muutus, mille protsent leitakse

aruandeaasta müügitulu (kasumi) jagamise

teel eelneva baasaasta sama näitajaga ja

korrutatakse 100ga. Baasaastaga (2009)

võrreldes muutumatu näitaja = 100%. 

Seejärel koostatakse ettevõtete üldine

konkurentsivõime paremusjärjestus. Eraldi

koostatakse edetabelid tegevusvaldkonniti

kuni 12 kategoorias järgmistes valdkon-

dades: jaekaubandus, hulgikaubandus, töös-

tus ja energeetika, toiduainetööstus, ehitus,

side/kommunikatsioon/IT-teenused, trans-

port ja logistika, põllu- ja metsamajandus

(seda kategooriat 2011. aastal ei avatud),

turism, finantsvahendus, äriteenindus ja kin-

nisvara, teenindus. Üldkategoorias valitakse

konkurentsivõimelisim väike- ja keskmise

suurusega ettevõte, samuti üldvõitja.

Seni on Eesti konkurentsivõimelisima ette -

võttena tunnustatud viit ettevõtet:

Eesti Energia (2003),

Hansapank (2004, 2005, 2006),

Tallink Grupp (2007, 2008, 2010),

Mazeikiu Nafta Trading House (2009),

EMT (2011).

Koguni viis korda konkursi ajaloo jooksul on

konkurentsivõimelisimaks toiduainetööstu -

se ettevõtteks tunnistatud A. Le Coq, ent

kõige pikema võitjastaažiga on BLRT Grupp,

kes noppis konkurentsivõimelisima töös -

tus-  ja energeetikaettevõttena 2011. aastal

võidu juba seitsmendat korda. •
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KONKURSS EESTI ETTEVÕTETE
KONKURENTSIVÕIME EDETABEL
Konkurents kui majanduslik võistlus on edasiviiv jõud, innustades ettevõt-
teid efektiivsemalt tegutsema ja pidevalt uuendusi taotlema ning sundides
tootjaid ja vahendajaid muutuvatele vajadustele kiirelt reageerima.
Konkurents aktiviseerib ettevõtteid tõstma toodete kvaliteeti, alandama
nende hindu ja parandama ostjaskonna teenindamist. Edukad riigid
teostavad poliitikat, mis soodustab ettevõtetevahelist konkurentsi ja
arengut, ning kõrvaldavad tõkked konkurentsi ahistamise eest. Sest mida
teravam on konkurents, seda selgemini avalduvad selle positiivsed jooned
majanduses – riigid, kus on palju tugevaid, konkurentsivõimelisi ettevõtteid,
arenevad kiiremini ja tagavad oma kodanikele kõrgema elutaseme.
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Müügitulu Müügitulu Puhaskasum Puhaskasumi Omakapitali Tööjõukulud ühe Tootlikkus ühe Investeeringud %
Ettevõte muutus muutus tootlikkus töötaja kohta töötaja kohta esimesest
*konsolideeritud tuh kr koht % koht tuh kr      koht % koht % koht kr/kuus koht tuh kr koht tuh kr koht (0...100)
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1 22 20 6 EMT AS* 2 720 782 9 87,8 334 653 358 3 127,6 147 71,2 41 35 070 21 5 941 29 286 953 3 100,0%

2 36 15 17 BLRT GRUPP AS* 4 753 814 3 96,5 303 655 173 2 244,6 69 15,7 206 22 427 120 1 394 172 688 969 1 98,4%

3 60 RIIGI KINNISVARA AS* 511 519 43 91,7 321 175 597 12 788,0 18 9,5 256 31 900 33 6 315 27 207 800 5 94,7%

4 186 29 166 OILSEEDS TRADE AS* 332 520 53 135,0 107 13 891 70 1 865,0 7 36,2 105 24 675 100 10 391 17 64 907 12 89,5%

5 3 E.R.S. AS 1 050 809 23 126,5 135 142 334 14 134,4 139 3175,4 1 31 514 36 4 378 52 48 200 17 89,3%

6 2 1 2 MAZEIKIU NAFTA TRADING HOUSE OÜ 3 624 011 4 83,0 347 12 482 73 84,0 267 39,0 99 87 714 1 517 716 1 47 310 88,9%

7 89 2 SWEDBANK AS* 10 717 000 1 91,6 322 500 000 5 100,0 181 1,8 319 26 930 73 1 659 141 205 000 6 87,8%

8 PROREXOIL OÜ 22 920 237 281,1 10 1 843 198 1 452,6 12 36,5 104 15 777 232 5 730 30 1 943 139 86,8%

9 179 210 PKC EESTI AS 1 964 201 10 442,8 4 243 760 8 1 036,0 14 119,9 15 16 453 220 1 812 127 7 332 79 85,9%

10 10 FORTUMO OÜ 66 253 152 312,4 8 9 878 86 631,7 24 150,8 11 28 266 60 6 625 24 28 323 84,3%

11 TRIGENDI OÜ* 149 216 87 31 236,6 1 1 041 235 100,0 219 186,2 5 2 494 372 74 608 3 344 81,3%

12 28 34 21 ELION ETTEVÕTTED AS* 2 963 602 7 99,2 276 507 002 4 153,8 116 35,6 109 28 452 59 2 230 104 356 797 2 79,0%

13 TOMBERG MANAGEMENT & CONSULTING GROUP OÜ 2 509 356 1 386,7 2 1 302 223 100,0 217 186,8 4 42 446 11 2 509 92 63 295 78,2%

14 SANTA MONICA NETWORKS GROUP OÜ* 592 459 37 139,7 92 29 000 49 162,5 110 59,2 52 62 030 2 7 138 21 10 069 59 76,6%

15 83 NAPAL AS 93 799 123 143,9 82 6 317 108 631,7 25 49,6 73 29 250 49 5 518 33 470 221 76,1%

16 KPR SPEDITION OÜ 27 413 222 176,6 39 656 261 703,2 22 101,9 22 8 025 354 9 138 18 343 73,3%

17 SEB PANK AS* 2 904 000 8 70,1 361 853 000 1 100,0 180 10,8 248 32 877 27 2 150 112 52 000 16 72,6%

18 EESTI STATOIL AS 3 074 156 6 115,5 181 137 893 15 267,8 65 5,2 291 18 370 177 6 391 26 18 277 41 72,3%

19 47 43 FORTUM TARTU AS* 454 036 47 149,2 69 191 846 10 285,4 59 37,0 102 30 059 45 4 935 39 72 779 11 71,7%

20 66 35 35 BALTIC AGRO AS 1 275 452 18 144,4 79 32 123 46 177,1 93 13,7 228 43 213 8 33 565 5 9 424 66 71,2%

21 HORIZON TSELLULOOSI JA PABERI AS 808 845 26 154,4 62 134 293 17 14 399,6 2 19,2 185 18 140 184 1 992 116 25 863 33 70,2%

22 71 152 HENKEL MAKROFLEX AS 1 167 845 20 162,9 53 167 311 164,7 107 0,0 336 36 255 17 12 694 14 19 000 40 67,8%

23 PAINTLINES OÜ 4 740 334 185,2 31 459 280 10 867,8 3 167,7 10 10 955 322 2 370 99 29 322 67,6%

24 79 25 39 VKG OIL AS* 1 614 088 16 129,0 127 233 094 9 472,3 35 14,8 217 16 766 211 2 223 105 214 146 4 67,3%

25 TELKO ESTONIA OÜ 182 088 78 136,6 105 6 695 105 169,4 102 22,2 162 44 500 7 30 348 6 870 192 67,2%

26 C.STEINWEG TALLINN AS 43 176 188 183,6 33 1 427 215 417,9 37 16,3 203 17 699 192 14 392 10 342 65,9%

27 TOFTAN AS 617 480 36 128,7 128 107 098 20 184,3 87 31,2 122 30 721 42 5 369 37 11 166 53 65,8%

28 244 198 279 PROMENS AS 285 081 61 188,8 30 38 898 39 1 032,6 15 32,4 116 20 969 142 1 593 145 8 305 71 65,6%

29 TOP CONNECT OÜ 787 436 28 125,4 137 129 813 18 175,5 96 50,6 69 22 738 118 14 317 11 9 733 64 65,5%

30 ALMARO TRANS OÜ 42 149 190 145,2 77 907 243 336,6 44 46,3 83 24 310 102 21 075 7 118 283 65,4%

31 MINDWARE OÜ 17 420 262 248,1 14 5 889 113 2 457,9 6 58,0 55 26 969 72 968 246 629 203 64,9%

32 NETWORK TOMORROW OÜ 7 791 316 161,0 56 418 285 595,2 27 131,0 13 17 064 203 3 895 56 15 333 64,0%

33 ANTOMIN TRADING OÜ 265 500 63 103,8 246 13 967 69 180,3 90 104,7 19 30 229 43 88 500 2 340 64,0%

34 26 14 KAVIAL OÜ 37 595 195 139,2 97 6 196 109 167,3 104 1222,1 2 21 412 133 1 709 135 1 018 179 63,6%

35 69 85 METAL EXPRESS OÜ 53 059 167 175,4 41 1 719 204 189,6 86 34,8 112 28 134 62 17 686 8 56 300 62,9%

36 302 308 299 MATEK AS* 138 819 94 275,9 13 10 665 82 1 602,1 11 17,0 197 14 313 259 1 262 194 11 636 51 62,7%

37 30 162 250 NORES PLASTIC OÜ 94 077 121 102,7 255 4 176 136 128,5 144 49,6 72 35 476 19 13 440 13 244 253 62,0%

38 206 174 20 ECOMETAL AS 287 353 60 160,9 57 40 806 38 136,6 135 61,8 48 26 133 83 5 422 35 4 486 98 61,8%

39 112 137 252 KRIMELTE OÜ* 1 055 611 22 129,8 125 83 665 23 156,6 114 28,8 134 21 125 139 5 278 38 11 724 50 61,6%

40 TARTU MILL AS 513 875 42 117,2 171 19 115 57 99,1 249 9,0 262 29 537 48 8 288 19 23 797 34 61,0%

41 OLEREX AS 1 583 000 17 128,4 130 26 300 52 139,2 133 48,9 75 14 394 258 6 257 28 8 000 75 60,8%

42 SOLEEST OÜ 12 502 291 173,9 44 851 246 1 722,9 9 25,7 146 14 436 257 1 563 149 98 285 60,3%

43 34 22 18 TALLINNA KAUBAMAJA AS* 6 302 023 2 98,7 282 260 455 6 100,0 182 14,4 221 14 236 265 1 979 118 58 898 13 59,8%

44 160 172 126 KENTEK EESTI OÜ* 21 998 241 118,8 162 1 993 188 742,8 20 31,1 123 29 161 50 2 200 107 273 250 59,6%

45 49 81 49 KAAMOS EHITUS OÜ 52 739 168 47,9 372 6 710 104 28,7 324 13,0 231 41 205 12 6 592 25 339 58,2%

46 BROADLINE OÜ* 21 610 242 179,4 35 532 269 100,0 225 138,5 12 16 667 215 5 403 36 17 332 57,7%

47 53 61 MAGNUM AS* 3 460 285 5 102,7 254 150 801 13 134,8 137 27,5 138 17 448 196 3 440 67 11 350 52 57,3%

48 17 114 IF P&C INSURANCE AS* 1 697 185 13 87,6 335 253 279 7 64,6 287 19,9 179 32 715 28 3 178 72 35 154 26 57,3%

49 61 MEIREN ENGINEERING OÜ* 27 140 223 161,9 54 5 414 117 560,2 31 82,1 33 27 601 70 2 262 101 1 469 154 56,7%

50 120 158 51 SONA SYSTEMS OÜ 8 214 314 117,4 170 5 401 118 146,6 125 97,4 23 13 796 276 8 214 20 299 249 56,3%

51 109 67 218 ADDINOL MINERALÖL MARKETING OÜ 158 347 84 101,6 261 8 826 91 151,2 119 14,0 223 33 566 25 4 657 46 3 845 108 56,2%

52 EUROSTAUTO OÜ 181 708 79 230,4 17 2 553 170 100,0 207 69,0 42 26 069 84 4 432 51 385 231 56,0%

53 218 74 158 TATOLI AS 214 517 71 92,5 317 7 668 96 102,5 176 8,6 264 25 069 90 5 472 34 3 287 121 55,8%

54 322 HOLZ PROF OÜ 3 014 351 189,1 29 154 313 1 752,3 8 25,7 147 12 408 304 754 276 59 298 55,5%

55 297 PIPELIFE EESTI AS 290 539 56 118,3 165 -10 947 371 -15,8 360 30 814 38 5 697 31 5 470 93 55,5%

56 88 101 A. LE COQ AS 1 086 828 21 106,5 229 189 756 11 120,2 154 20,4 175 24 950 94 3 472 64 34 845 27 55,0%

57 221 93 150 BALTIC PULP AND PAPER OÜ 289 587 58 125,3 138 40 892 37 96,7 255 22,3 160 14 030 271 36 198 4 2 998 124 55,0%

58 PÄRNU SADAM AS 127 390 100 149,3 68 49 496 33 227,3 75 18,9 187 30 104 44 3 443 66 35 959 25 54,7%

59 175 BALTEM AS* 220 605 68 148,2 71 -898 353 -0,8 338 34 332 23 4 694 44 40 207 21 54,7%

60 230 IMG ÄRITEENUSED OÜ* 14 744 285 90,1 329 964 239 1 656,7 10 60,4 49 20 784 145 421 345 75 289 54,6%

61 VIISNURK AS* 217 948 70 105,9 233 12 069 76 7 786,5 4 15,6 209 14 608 256 708 287 10 500 58 54,6%

62 215 ADVANCED SYSTEMS BALTIC* 35 378 199 106,5 230 902 244 43,9 310 12,0 239 24 819 99 11 793 15 341 54,4%

63 95 203 NOVATERRA TRADE AS 102 084 113 121,4 149 1 233 229 72,1 280 14,8 216 19 610 159 6 806 23 194 264 54,1%
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Müügitulu Müügitulu Puhaskasum Puhaskasumi Omakapitali Tööjõukulud ühe Tootlikkus ühe Investeeringud %
Ettevõte muutus muutus tootlikkus töötaja kohta töötaja kohta esimesest
*konsolideeritud tuh kr koht % koht tuh kr      koht % koht % koht kr/kuus koht tuh kr koht tuh kr koht (0...100)
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64 294 320 348 LEKU METALL OÜ 5 074 331 115,9 178 532 270 1 170,5 13 15,2 212 14 992 243 725 283 51 307 53,7%

65 PK OLIVER AS 94 007 122 133,3 113 5 231 120 262,6 67 23,3 155 16 690 214 4 477 48 2 823 127 53,5%

66 56 81 MERKO TARTU AS* 128 149 99 122,9 144 549 268 70,3 282 1,1 327 18 437 176 10 679 16 1 243 162 53,4%

67 TARMEKO KV OÜ* 147 552 88 132,2 115 37 267 40 871,2 17 29,9 128 13 591 281 615 309 46 848 18 53,0%

68 SKIVERS HIDES OÜ 107 308 107 276,6 12 6 802 103 100,0 194 55,5 58 8 017 355 4 878 40 987 182 53,0%

69 PAKPOORD OÜ 85 514 127 105,5 237 32 502 45 170,1 101 24,6 152 6 114 365 17 103 9 2 217 137 53,0%

70 67 PALMSE METALL OÜ 78 475 137 134,2 111 12 154 75 264,3 66 50,5 70 27 992 64 3 412 68 2 963 125 52,7%

71 176 183 176 EXCELLENT GRUPP AS 16 560 269 52,6 368 1 508 212 25,5 326 3,8 303 28 139 61 5 520 32 345 52,6%

72 276 REPAL-E OÜ 33 329 203 111,0 204 1 297 224 346,1 41 15,0 213 22 117 124 3 703 58 33 319 52,5%

73 4 RENTEST OÜ* 69 070 147 50,2 371 1 749 202 83,3 268 41,7 91 16 521 218 13 814 12 10 067 60 52,2%

74 49 30 REMEI BALTICA OÜ 17 263 264 110,4 206 437 282 100,0 230 4,3 298 56 048 3 2 877 79 347 52,2%

75 143 177 KULBERT AS 72 108 143 107,2 227 2 856 158 122,5 152 14,6 218 22 198 123 4 807 42 1 032 177 51,7%

76 VÕRU JUUST AS 545 978 39 105,6 234 554 267 100,0 224 1,6 322 18 129 185 4 748 43 30 400 29 51,5%

77 88 26 SILBERAUTO AS* 1 681 002 14 150,7 66 23 934 53 100,0 188 3,5 307 22 403 121 3 670 61 5 787 92 51,3%

78 283 164 142 HAMMER SERVICE OÜ 7 739 318 191,5 28 559 265 623,3 26 20,9 173 18 262 180 1 720 133 143 279 51,3%

79 16 TASKU KESKUS AS 49 098 177 102,2 257 -3 014 364 -5,0 350 20 655 147 7 014 22 8 005 74 51,3%

80 INTERCHEMIE WERKEN DE ADELAAR EESTI AS 192 109 75 157,9 60 26 412 51 279,0 60 46,9 81 18 897 168 3 370 69 8 149 72 51,2%

81 257 OPTIMAL KINDLUSTUSMAAKLER OÜ 2 498 357 97,0 298 171 310 100 381,2 1 128,1 14 8 367 351 178 372 75 291 50,8%

82 64 54 352 MOBI SOLUTIONS OÜ* 101 432 114 221,9 19 14 012 68 273,3 63 75,4 37 23 536 111 2 669 87 229 255 50,7%

83 85 24 136 FILTER AS* 533 206 40 96,8 301 36 541 41 172,3 99 23,2 156 35 985 18 2 946 78 6 631 84 50,4%

84 FEST-FOREST AS* 43 885 186 158,7 59 1 526 211 274,5 62 14,1 222 26 018 85 3 135 74 794 196 50,1%

85 72 EHITUSFIRMA RAND & TUULBERG AS* 772 815 30 94,9 311 41 228 36 35,4 320 15,3 211 20 200 151 4 573 47 4 398 99 49,9%

86 292 PROFEX INVEST OÜ 9 663 305 237,6 15 241 303 80,4 271 15,0 214 9 319 341 4 832 41 346 49,8%

87 GRADER SERVICE AS 32 316 207 192,9 27 5 537 115 565,2 29 43,8 88 21 153 137 1 405 171 1 034 176 49,7%

88 25 NOVOTRADE INVEST AS* 371 156 52 168,0 48 9 436 88 41,2 312 178,0 7 13 168 289 4 124 55 1 152 166 49,6%

89 154 138 263 ISIS MEDICAL OÜ* 39 334 194 107,7 223 1 152 232 277,2 61 21,8 167 26 269 80 3 278 70 12 338 49,6%

90 ESTIKO AS* 112 427 104 101,1 263 2 186 183 89,6 264 2,6 313 20 229 150 4 684 45 9 294 67 49,3%

91 156 161 344 INLOOK COLOR OÜ 30 575 210 98,6 284 4 633 128 643,4 23 14,4 220 25 050 91 1 274 189 392 230 49,0%

92 PANAVIATIC AS 113 516 103 235,5 16 -1 773 360 47 402 6 3 243 71 1 041 175 48,6%

93 TRÜB BALTIC AS 82 208 133 95,6 308 9 175 90 93,1 261 19,2 184 31 838 34 3 737 57 3 940 107 48,5%

94 ON24 AS* 60 118 157 114,8 185 1 599 206 100,0 213 30,2 126 21 127 138 4 294 54 143 278 48,4%

95 VIRELTON OÜ 3 909 343 76,6 354 1 057 234 3 873,5 5 31,1 125 7 927 356 326 359 24 326 48,2%

96 146 176 7 AF-ESTIVO AS 84 209 129 130,4 120 -1 358 357 -40,3 365 30 808 39 4 432 50 163 273 48,1%

97 147 143 215 DPD EESTI AS 115 601 102 120,9 150 10 408 83 321,7 49 45,0 84 32 047 31 2 064 114 845 195 47,9%

98 144 221 HANSAB AS 107 588 106 133,9 112 7 069 100 313,7 52 32,1 117 29 096 51 2 152 111 699 201 47,0%

99 102 SANGAR AS 54 754 164 99,4 275 2 274 181 933,9 16 7,1 270 9 782 336 218 369 1 507 153 46,5%

100 268 293 ENSTO ENSEK AS 951 391 24 174,9 43 71 114 29 100,0 184 34,7 113 19 863 155 2 517 91 42 154 20 46,5%

101 124 104 VIIMSI KEEVITUS AS 157 598 85 98,7 283 -11 345 372 -11,5 358 26 774 74 4 378 53 2 890 126 46,2%

102 68 33 91 ABB AS* 1 755 871 12 91,4 324 82 422 24 108,5 164 13,9 226 24 891 96 1 692 137 100 338 9 46,1%

103 KODUMAJA AS* 383 064 50 452,5 3 69 042 30 100,0 185 25,8 145 22 834 115 1 299 185 1 522 152 45,9%

104 ESPAK AS 698 253 31 108,1 219 18 492 58 55,7 298 4,5 294 18 250 181 3 694 59 38 148 24 45,8%

105 INTRAC EESTI AS 204 598 72 103,5 249 1 000 237 100,0 220 1,6 323 26 180 82 3 468 65 1 692 146 45,0%

106 ARUTECH PARIMAD AKNAD OÜ 51 371 173 156,6 61 1 165 231 750,1 19 65,7 45 8 285 352 447 339 69 294 44,9%

107 41 289 DENEESTI OÜ 57 942 160 114,1 189 1 586 207 79,7 272 29,7 129 10 020 333 4 457 49 222 259 44,6%

108 FINEST METALLID OÜ 25 780 228 194,7 25 1 737 203 96,9 254 63,2 47 10 844 325 3 683 60 1 065 172 44,6%

109 WETT EESTI OÜ 144 392 92 139,8 91 92 539 22 116,3 157 52,8 64 14 267 264 3 072 76 17 002 43 44,6%

110 34 BALTRONIC OÜ 138 399 95 140,4 90 10 834 81 67,8 285 105,8 18 21 035 140 3 076 75 187 266 44,0%

111 KOLMEKS AS 283 829 62 131,0 117 18 319 59 341,6 43 25,2 149 17 385 199 1 918 121 16 371 45 43,6%

112 TRENDMARK OÜ 51 164 174 98,9 279 37 331 2,7 338 1,8 318 29 571 47 3 655 62 43 313 43,6%

113 287 200 346 MERINVEST OÜ 184 024 77 177,2 36 10 218 84 553,5 32 34,4 114 15 357 236 725 282 1 835 143 43,4%

114 242 259 116 UPM-KYMMENE OTEPÄÄ AS 375 527 51 192,9 26 44 326 35 100,0 187 15,7 207 22 062 125 2 209 106 40 168 22 43,2%

115 DOLD PUIDUTÖÖSTUSE AS 168 241 82 128,4 131 2 671 166 564,4 30 4,4 296 14 200 267 1 152 208 2 537 131 43,1%

116 183 PRISMA PEREMARKET AS 1 853 700 11 102,5 256 -5 298 366 -1,8 339 13 798 275 2 560 90 138 445 7 43,0%

117 113 72 65 TELEGRUPP AS 107 704 105 99,1 278 12 545 72 134,8 138 41,6 92 34 514 22 2 198 108 923 188 43,0%

118 ADVOKAADIBÜROO SORAINEN AS 81 226 135 102,9 253 15 423 66 61,2 291 49,0 74 49 630 5 1 562 150 1 076 170 43,0%

119 RADIONET 9 519 309 101,8 260 2 134 185 298,0 54 71,2 40 23 573 108 1 904 122 863 194 42,8%

120 ELCOTEQ TALLINN AS 523 175 41 25,8 375 60 505 31 100,0 186 184,2 6 19 753 157 2 433 95 16 465 44 42,7%

121 171 165 137 GLAMOX HE AS 290 012 57 123,3 143 36 058 42 144,0 130 20,2 177 23 737 106 2 500 93 6 484 85 42,7%

122 BALTIC IT SOLUTIONS OÜ (E-POOD NODI.EE) 1 174 368 130,1 123 111 318 733,5 21 53,9 61 4 773 368 587 314 362 42,5%

123 VECTA DESIGN OÜ 6 155 323 439,9 5 613 264 215,4 77 84,5 29 9 378 339 1 231 199 24 328 42,4%

124 TARPLANI KAUBANDUSE OÜ 51 474 172 104,2 243 8 440 92 107,3 168 80,6 35 26 622 75 2 574 89 342 238 42,3%

125 199 BALTI VESKI AS 43 989 185 96,9 299 2 679 164 126,4 148 13,4 230 27 097 71 2 749 84 4 912 96 42,0%

126 TBD-BIODISCOVERY OÜ 4 251 337 145,3 76 2 483 175 590,1 28 83,1 31 15 688 234 283 363 3 463 116 41,9%
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127 169 119 236 PINTAVÄRI EESTI OÜ 16 045 275 114,6 187 1 888 196 123,6 150 21,0 172 26 449 77 2 674 86 154 275 41,7%

128 43 326 184 EDELSTEIN OÜ 7 580 319 172,2 46 1 538 209 331,7 47 55,0 60 18 097 187 1 516 156 1 688 147 41,5%

129 267 CIPAX EESTI AS 99 281 115 115,2 183 11 930 77 334,4 45 16,8 199 18 964 167 1 805 128 3 426 117 41,3%

130 35 92 307 SAINT-GOBAIN GLASS ESTONIA AS* 787 777 27 105,2 239 98 890 21 97,8 253 22,0 165 23 957 104 1 931 120 14 735 48 41,2%

131 CARGOBUS OÜ 32 016 208 112,7 195 3 233 149 100,0 203 646,7 3 12 496 301 516 326 367 41,2%

132 135 124 129 HARJU ELEKTER AS* 639 708 35 101,1 262 35 912 43 165,6 106 5,9 283 27 975 65 1 509 157 43 190 19 41,0%

133 AAA PATENDIBÜROO OÜ 10 341 302 123,4 142 2 079 187 293,6 56 29,9 127 33 939 24 940 252 3 576 112 40,8%

134 SEATRADER AGENCY OÜ 5 232 330 158,9 58 2 375 178 233,5 73 108,3 17 28 793 56 1 046 231 358 40,8%

135 72 111 PROEKSPERT AS 93 500 124 138,3 99 20 942 56 149,7 120 44,1 86 39 985 15 1 063 228 357 40,7%

136 187 110 RONDAM GRUPP AS* 397 633 49 113,6 192 18 052 61 144,5 128 10,1 251 20 821 144 2 339 100 13 834 49 40,3%

137 LEVIRA AS* 145 726 90 84,3 344 22 865 54 38,4 313 6,7 276 35 369 20 1 943 119 53 539 15 40,3%

138 364 KLIKO OÜ* 11 335 297 120,2 156 314 300 100,0 235 10,7 249 21 810 130 2 834 80 2 460 134 40,2%

139 101 269 242 KINDLUSTUSEST KINDLUSTUSMAAKLER OÜ 14 574 286 99,9 271 2 440 176 509,0 34 101,9 21 18 324 178 384 351 371 39,8%

140 335 MASS AS* 25 154 229 117,6 168 1 959 191 142,7 131 5,7 285 12 952 292 3 144 73 793 197 39,8%

141 80 107 19 BDA CONSULTING OÜ 15 260 280 87,1 337 1 829 199 225,6 76 109,0 16 28 980 52 1 272 190 48 308 39,6%

142 PRINT BEST TRÜKIKODA OÜ 76 589 138 111,3 200 6 165 110 514,8 33 16,5 200 11 950 309 957 248 7 178 80 39,5%

143 13 123 BESTRA ENGINEERING AS* 44 525 182 54,3 367 2 181 184 73,3 278 21,3 171 31 525 35 2 474 94 7 363 78 39,4%

144 247 7 SEMETRON AS* 89 794 126 124,6 140 351 293 64,0 288 0,9 329 28 810 55 2 427 97 1 921 141 39,4%

145 71 BCS KOOLITUS AS 16 070 273 98,9 280 1 786 200 105,2 171 28,3 135 42 709 9 1 339 179 53 302 39,4%

146 65 205 COLUMBUS IT PARTNER EESTI AS* 57 307 161 97,9 292 709 252 56,6 297 9,1 259 50 363 4 1 081 224 174 272 38,7%

147 122 198 SCHETELIG EV AS 82 017 134 85,8 340 1 418 216 25,3 328 2,4 316 28 831 54 2 734 85 52 303 38,7%

148 31 304 282 ESTIKO-PLASTAR AS 298 322 54 120,2 155 15 885 64 157,5 113 17,1 196 20 241 149 2 057 115 3 735 110 38,6%

149 KAARDIEKSPERT OÜ 5 550 327 103,8 247 1 471 214 130,5 143 40,9 94 14 833 248 2 775 83 202 261 38,5%

150 152 206 189 WENDRE AS* 1 193 615 19 117,7 167 76 198 27 146,1 127 15,4 210 14 312 260 1 604 144 19 456 39 38,4%

151 DIRECTO OÜ 11 251 298 116,6 175 1 256 225 204,6 81 96,2 24 32 031 32 865 260 85 288 38,4%

152 149 187 228 PÕLVAMAA HOIU-LAENUÜHISTU TUÜ 2 329 358 95,2 310 33 334 334,4 46 1,2 326 31 376 37 776 272 359 38,3%

153 AMANJEDA GROUP OÜ 3 966 342 215,6 22 86 321 307,0 53 18,9 186 2 974 370 1 983 117 453 222 38,2%

154 REBRUK GH OÜ 16 838 268 107,5 226 1 303 221 325,7 48 26,1 144 25 264 89 990 239 560 209 38,2%

155 291 244 195 SKS VÕRU OÜ 36 002 197 104,9 241 -2 336 362 -41,5 366 18 625 172 3 600 63 44 312 38,2%

156 239 375 TNC-COMPONENTS OÜ 83 659 131 120,8 152 9 275 89 345,4 42 39,3 96 15 330 239 1 230 200 7 597 76 38,0%

157 241 100 127 FORANKRA BALTIC OÜ 18 875 256 117,1 173 456 281 100,0 229 3,9 301 33 162 26 1 716 134 349 37,7%

158 51 141 70 TAVID AS* 192 527 74 98,1 290 119 994 19 96,4 256 36,1 107 24 508 101 1 528 153 1 594 151 37,6%

159 TOCI OÜ 10 387 301 210,6 23 809 249 267,9 64 52,4 67 5 819 366 1 731 132 56 299 37,4%

160 NASDAQ OMX TALLINN AS* 56 660 162 90,0 330 7 037 102 46,5 306 9,8 255 42 609 10 1 318 182 9 987 62 37,3%

161 238 237 288 VIPEX AS 68 135 150 92,1 319 2 959 155 71,7 281 4,5 295 16 796 209 2 962 77 485 219 37,3%

162 39 261 318 ESRO AS* 102 387 112 105,4 238 10 921 80 99,7 247 12,2 237 19 873 154 2 381 98 5 285 94 37,2%

163 156 5 VARMAPARTNER OÜ 8 486 312 84,9 342 70 323 100,0 240 3,7 306 16 894 207 2 829 81 42 314 37,0%

164 RGR AIRON OU 91 950 125 139,6 93 4 233 133 100,0 198 18,3 190 19 579 160 2 189 109 162 274 36,9%

165 CLEVERON OÜ 22 791 238 175,2 42 21 281 55 100,0 189 56,5 56 28 778 57 1 140 210 355 36,8%

166 99 103 LUISA TÕLKEBÜROO OÜ 27 903 220 122,2 146 1 906 194 318,2 50 11,8 241 27 816 67 594 313 410 228 36,8%

167 GOADVENTURE OÜ 60 619 156 314,7 7 951 240 108,0 166 29,2 132 12 600 299 1 554 151 523 215 36,8%

168 HEVEA AS 32 986 204 146,7 72 5 040 123 388,7 38 17,8 193 14 637 254 825 266 1 000 181 36,6%

169 212 RESPO HAAGISED AS 115 951 101 115,4 182 13 643 71 138,1 134 23,0 157 22 365 122 1 705 136 8 464 69 36,4%

170 259 167 257 KAESER KOMPRESSORIT OY EESTI FILIAAL 20 308 247 96,0 307 617 263 100,0 223 4,2 299 22 798 116 2 256 102 127 282 36,3%

171 295 207 238 NUIA PMT AS 52 308 169 137,4 102 3 288 146 368,6 40 8,7 263 17 759 190 769 274 2 517 132 36,3%

172 193 254 321 SIGARI MAJA OÜ 36 109 196 108,2 218 3 205 150 180,1 91 18,2 192 18 548 174 1 900 123 180 267 36,2%

173 97 AQ LASERTOOL OÜ 219 662 69 134,4 110 15 819 65 149,2 122 37,6 101 21 550 132 1 436 165 4 000 104 36,2%

174 13 SPRATFIL AS 179 170 80 278,4 11 7 056 101 100,0 193 22,0 164 14 158 268 1 262 195 28 033 31 35,9%

175 SERTIFITSEERIMISKESKUS AS* 33 877 201 89,2 331 980 238 17,5 332 4,3 297 40 262 14 1 412 169 10 020 61 35,7%

176 KLIINIK32 OÜ 26 462 225 93,1 316 1 759 201 50,9 302 32,1 118 40 796 13 1 103 219 356 35,7%

177 10 ROMEC METALL OÜ 17 103 265 141,8 85 3 583 139 144,4 129 52,0 68 23 542 110 1 316 184 1 155 165 35,7%

178 ESMAR EHITUS AS 95 421 120 93,4 314 2 093 186 22,4 329 4,2 300 25 915 88 2 169 110 20 042 38 35,6%

179 ELKDATA OÜ 5 676 326 184,6 32 1 356 218 177,1 94 76,2 36 18 230 182 1 135 212 378 233 35,6%

180 TALLEGG AS 690 142 32 100,3 269 34 339 44 57,1 294 9,5 257 16 592 217 1 432 166 92 002 10 35,5%

181 VIOLANTE MÖÖBEL OÜ 75 100 140 118,7 163 7 427 98 240,4 72 39,2 98 16 229 225 1 365 176 529 214 35,4%

182 117 32 CYBERNETICA AS 69 916 146 101,0 265 9 648 87 228,6 74 22,3 161 30 793 40 647 301 1 676 149 35,4%

183 270 LUNDEN FOOD OÜ 70 309 145 177,0 37 10 205 85 167,0 105 88,8 26 16 224 226 1 099 221 9 053 68 35,3%

184 271 116 354 SAAREMAA TARBIJATE ÜHISTU TUÜ 488 235 45 100,5 268 7 914 94 297,4 55 10,1 252 11 360 316 1 285 187 3 680 111 35,0%

185 EQUA OÜ 16 091 271 121,9 147 476 277 431,3 36 9,0 261 12 475 302 644 302 1 022 178 34,9%

186 151 230 BCS ITERA AS* 23 292 236 114,8 186 1 326 219 161,3 111 26,9 139 32 299 30 803 269 313 243 34,9%

187 366 EKSEKO AS* 451 298 48 98,1 289 18 299 60 48,6 304 5,4 287 13 104 291 2 245 103 39 539 23 34,8%

188 LABELPRINT OÜ 61 058 155 109,8 208 3 352 144 134,9 136 20,6 174 21 693 131 1 454 164 23 699 35 34,7%

189 MUUGA CT AS 189 514 76 109,2 214 57 368 32 177,3 92 19,5 181 18 090 188 1 231 198 9 565 65 34,7%
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190 MELPOL OÜ 3 696 344 121,5 148 489 276 169,2 103 102,2 20 27 777 68 616 308 228 256 34,7%

191 148 102 ESTKO AS* 69 043 148 106,2 231 5 569 114 91,5 262 12,5 234 25 032 93 1 684 138 1 412 155 34,6%

192 MAQS LAW FIRM ADVOKAADIBÜROO OÜ 17 961 258 109,7 210 2 850 159 139,3 132 55,4 59 28 926 53 945 250 72 293 34,4%

193 27 INNOPOLIS KONSULTATSIOONID AS* 29 177 217 144,5 78 5 375 119 146,6 126 47,6 78 24 881 97 973 244 550 212 34,3%

194 278 253 359 MS BALTI TRAFO OÜ 68 057 151 165,7 50 8 041 93 383,0 39 19,6 180 12 082 308 425 344 3 477 115 34,2%

195 BALTIC COMPUTER SYSTEMS AS* 35 970 198 100,3 270 3 489 141 108,5 165 48,0 77 30 756 41 1 028 233 899 189 34,2%

196 140 214 METOS AS 105 229 109 84,4 343 11 145 78 109,1 163 26,4 142 24 263 103 1 571 148 309 245 34,1%

197 90 329 351 PEETRI PUIT OÜ 50 842 175 122,5 145 7 307 99 192,6 84 24,4 153 12 346 306 1 640 142 8 445 70 34,1%

198 WEBMEDIA GROUP AS* 230 810 67 99,1 277 30 648 47 110,1 162 80,7 34 26 234 81 675 295 25 991 32 33,9%

199 289 275 334 ARHDISAIN OÜ 22 527 239 90,9 328 128 316 46,1 308 2,2 317 12 729 295 2 816 82 348 33,9%

200 STANDOOR EESTI OÜ 26 729 224 127,3 133 2 697 163 114,1 158 7,5 268 20 406 148 1 671 140 24 327 33,8%

201 NORDIC HOUSES OÜ* 84 586 128 146,0 75 1 689 205 100,0 212 8,1 266 17 737 191 1 762 129 1 142 169 33,7%

202 185 247 ECOPRO AS 44 235 183 148,5 70 4 555 129 93,7 259 18,6 188 20 946 143 1 525 154 59 297 33,7%

203 8 197 CLYDE BERGEMANN EESTI AS 96 563 117 111,8 197 4 258 132 174,7 98 53,8 62 23 474 112 894 257 2 694 130 33,7%

204 METAGRUPP OÜ 17 294 263 118,4 164 2 671 165 104,2 174 46,6 82 27 644 69 1 081 225 299 248 33,7%

205 182 186 100 TAMREX OHUTUSE OÜ* 75 985 139 99,7 273 4 526 130 175,5 97 23,0 158 21 262 136 1 266 193 433 225 33,6%

206 199 PAAR OÜ 20 745 244 115,1 184 555 266 287,2 58 26,2 143 18 124 186 768 275 30 321 33,4%

207 163 193 EESTI TURBATOOTED AS 44 004 184 112,7 194 4 294 131 76,1 274 19,3 182 20 015 153 1 833 125 1 151 167 33,4%

208 VÕRU VESI AS 14 896 283 105,6 236 1 943 193 257,2 68 12,6 233 19 144 163 532 324 54 829 14 33,4%

209 212 241 INTERCONNECT PRODUCT ASSEMBLY AS 156 650 86 141,5 86 17 674 62 206,2 80 39,2 97 14 307 261 1 073 227 886 190 33,3%

210 121 BIGBANK AS* 578 228 38 75,6 355 82 241 25 70,2 283 11,6 244 19 054 166 1 373 174 15 562 47 33,3%

211 TOLM OÜ 4 173 339 218,2 20 814 248 171,4 100 86,1 28 12 812 293 835 264 569 208 33,2%

212 333 368 RIIGIRESSURSSIDE KESKUS OÜ* 42 091 191 63,0 364 15 344 67 100,0 190 2,6 312 9 177 343 2 631 88 3 507 114 33,0%

213 LUX EXPRESS ESTONIA AS* 134 218 97 111,2 201 5 512 116 148,3 124 18,2 191 15 339 238 671 296 116 259 8 32,9%

214 201 236 115 LUKU SERVICE OÜ 8 358 313 52,2 369 380 290 163,3 109 41,7 90 17 943 189 1 672 139 36 317 32,9%

215 166 3K&T RAAMATUPIDAMINE OÜ 2 218 359 116,6 176 382 288 151,4 118 73,3 39 27 918 66 554 320 364 32,9%

216 71 CV-ONLINE ESTONIA OÜ* 20 517 245 84,0 345 3 085 153 100,0 206 175,7 8 26 274 79 603 311 101 284 32,8%

217 SINEAR OÜ 10 609 300 140,5 89 418 286 215,0 78 88,4 27 10 912 323 1 061 229 304 246 32,7%

218 277 281 212 TARKON AS* 686 100 33 134,9 108 29 335 100,0 245 0,0 337 14 896 247 1 463 161 10 600 56 32,6%

219 ASSISTOR AS 59 257 159 136,7 104 11 100 79 100,0 191 67,4 44 17 311 200 1 140 211 22 000 37 32,6%

220 TK-TEAM AS 41 827 192 108,6 217 4 187 135 120,1 155 35,7 108 13 128 290 1 819 126 24 324 32,5%

221 128 188 280 JELD-WEN EESTI AS 641 424 34 112,4 196 75 470 28 101,6 177 21,5 170 16 894 206 991 238 7 458 77 32,4%

222 SUPERSERVICE OÜ 5 841 324 171,1 47 315 299 128,0 145 74,7 38 9 824 334 1 460 163 353 32,4%

223 240 VEPAMON OÜ 8 506 311 176,7 38 91 320 100,0 239 7,3 269 17 411 198 1 418 168 45 311 32,4%

224 264 305 MISTRA-AUTEX AS 174 478 81 138,3 98 3 130 151 100,0 204 6,8 272 21 933 128 1 212 203 3 300 120 32,3%

225 66 K,M,T, MAJATEHAS OÜ 32 590 206 290,9 9 4 226 134 100,0 199 25,6 148 15 259 240 724 284 4 200 101 32,2%

226 255 NANSO GROUP EESTI AS 59 354 158 102,0 259 1 972 189 318,1 51 32,5 115 14 932 245 540 323 6 386 86 32,2%

227 339 24 TVS PARTNERID AS 10 929 299 217,0 21 816 247 100,0 221 83,8 30 18 717 171 683 292 13 334 32,2%

228 157 213 RAGN-SELLS AS 293 592 55 98,0 291 27 106 50 104,8 173 12,1 238 20 712 146 1 095 222 22 420 36 32,1%

229 KOPAR BALTIK AS 20 373 246 182,3 34 316 298 100,0 234 22,2 163 21 009 141 1 019 234 254 251 32,1%

230 5 AGAINST ALL ODDS OÜ* 6 740 321 134,7 109 519 272 73,7 277 52,5 65 20 153 152 1 348 177 196 263 32,1%

231 SANDLA PUIT OÜ 52 048 170 138,3 100 2 380 177 151,9 117 31,7 119 13 991 274 1 335 180 2 818 128 32,0%

232 302 RAIKKÜLA FARMER OÜ* 33 729 202 140,9 88 3 273 147 241,4 71 5,6 286 16 306 222 750 277 4 861 97 31,8%

233 142 TIMBECO WOODHOUSE OÜ (ENDINE PALKTARE OÜ) 48 740 178 109,3 213 3 500 140 49,9 303 18,4 189 25 046 92 1 393 173 311 244 31,8%

234 94 209 NURME TURVAS AS* 19 658 251 144,0 81 7 669 95 154,2 115 40,5 95 15 763 233 983 242 5 968 90 31,4%

235 201 313 FEIN-ELAST ESTONIA OÜ 62 747 153 138,0 101 3 465 142 100,0 202 6,5 278 18 726 170 1 281 188 7 133 81 31,4%

236 RELDOR AS 16 468 270 97,0 297 2 958 156 127,9 146 6,7 275 25 927 86 969 245 227 257 31,4%

237 MOLYCORP SILMET AS* 488 387 44 127,9 132 80 873 26 100,0 183 44,0 87 12 643 298 989 241 1 072 171 31,4%

238 261 160 314 AURE OÜ 7 883 315 113,9 190 775 251 98,1 252 11,0 247 17 475 194 1 577 146 350 31,3%

239 116 82 58 GSMVALVE OÜ 22 258 240 107,8 221 5 109 121 125,9 149 47,2 79 18 798 169 1 113 215 4 302 100 31,3%

240 227 249 135 FINNLAMELLI EESTI OÜ 41 019 193 130,1 121 237 305 51,9 301 3,0 311 22 716 119 1 367 175 2 731 129 31,1%

241 74 64 181 REGIO AS 53 907 165 86,0 339 2 804 160 37,6 315 9,5 258 37 323 16 682 293 1 646 150 31,0%

242 HAT-AUTO AS 43 114 189 107,7 222 1 326 220 98,2 251 6,6 277 17 569 193 1 540 152 147 276 31,0%

243 77 POLVEN FOODS OÜ 53 236 166 130,0 124 4 903 126 121,2 153 58,0 54 11 753 311 1 298 186 10 631 55 31,0%

244 133 NTN EST AS 6 295 322 164,9 51 1 893 195 100,0 211 63,5 46 21 936 127 629 305 423 226 30,9%

245 VILJANDI VEEVÄRK AS 23 618 235 105,6 235 3 244 148 122,8 151 5,4 288 23 390 113 945 251 8 137 73 30,8%

246 220 222 289 INFOTARK AS* 258 700 65 103,5 248 3 915 138 100,0 201 3,3 308 16 802 208 1 406 170 6 069 88 30,7%

247 12 298 ASPER BIOTECH AS 20 079 250 116,5 177 2 519 173 211,0 79 20,3 176 21 337 134 502 330 757 198 30,7%

248 217 147 207 EKTACO AS 19 471 252 109,2 215 913 242 113,8 159 11,2 245 28 038 63 695 289 1 403 157 30,7%

249 PALOMA PAPP AS 15 202 281 111,7 198 1 254 227 100,0 218 31,5 121 14 820 249 1 520 155 23 329 30,6%

250 180 180 KRAVER AS 12 699 290 120,9 151 2 866 157 176,2 95 59,9 50 15 075 242 847 262 3 146 122 30,6%

251 291 VÄNDRA SAETERITUS AS 19 417 254 141,3 87 3 436 143 163,3 108 21,9 166 19 059 165 747 278 360 30,6%

252 291 STRUCTO INDUSTRY OÜ 27 794 221 109,4 212 1 545 208 83,1 269 21,7 168 22 754 117 1 112 216 176 271 30,4%
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253 131 TALENT PLASTICS TALLINN AS 106 964 108 149,6 67 7 581 97 100,0 192 47,2 80 16 154 227 990 240 3 324 119 30,4%

254 107 145 128 ESTANC AS* 68 397 149 91,9 320 2 566 169 36,6 318 11,1 246 25 925 87 1 267 191 2 348 136 30,4%

255 102 229 MAVAM OÜ 2 680 355 105,0 240 2 339 0,8 339 0,2 334 28 526 58 1 340 178 354 30,4%

256 41 EESTI ENERGIA TEHNOLOOGIATÖÖSTUS AS* 457 119 46 119,3 159 29 722 48 200,1 83 29,5 130 13 202 288 502 331 10 542 57 30,2%

257 ARRAS CONSTRUCTION FURNITURE OÜ 17 464 261 125,5 136 1 474 213 117,3 156 10,0 253 17 200 202 1 164 207 6 747 82 30,2%

258 178 GALLAPLAST OÜ 19 444 253 117,2 172 48 326 4,9 337 0,6 333 9 609 338 2 430 96 249 252 30,2%

259 258 297 272 ORGITA PÕLD OÜ 20 998 243 102,1 258 5 894 112 290,9 57 15,6 208 11 843 310 618 307 1 812 144 30,0%

260 HERMSEAL AS 26 402 226 131,0 118 3 105 152 100,0 205 31,6 120 11 700 313 1 467 160 950 185 30,0%

261 177 T-TAMMER OÜ 73 980 141 87,0 338 -1 752 359 -10,5 356 24 910 95 1 574 147 3 372 118 29,8%

262 211 TALENT PLASTICS TARTU AS 43 765 187 152,7 63 6 036 111 100,0 195 56,3 57 14 048 270 1 018 235 976 183 29,8%

263 252 ARTIUM ITC OÜ* 16 890 267 116,8 174 788 250 183,2 88 9,1 260 13 725 278 1 056 230 302 247 29,8%

264 258 VÕRGUVARA AS 29 521 216 88,1 333 121 317 9,1 335 0,8 331 21 324 135 1 737 131 60 296 29,8%

265 266 210 SEVE EHITUSE AS 71 704 144 224,5 18 2 764 161 93,2 260 14,4 219 14 920 246 788 270 1 265 161 29,8%

266 73 39 15 NORDIC CONTRACTORS AS* 1 676 320 15 70,5 360 -275 976 376 -35,8 363 24 827 98 2 072 113 30 032 30 29,7%

267 115 307 345 RAJA K,T, OÜ 61 503 154 97,8 295 4 912 125 84,3 266 17,0 198 10 757 328 1 757 130 3 945 106 29,6%

268 PALMATIN OÜ 25 865 227 144,3 80 2 338 179 100,0 208 16,5 202 15 942 230 1 125 214 500 216 29,6%

269 231 131 VILJANDI METALL AS* 260 496 64 93,3 315 16 497 63 98,5 250 8,0 267 18 529 175 1 081 226 3 133 123 29,6%

270 MULTIPAKEND AS 51 638 171 129,2 126 2 667 167 82,0 270 31,1 124 17 443 197 1 099 220 1 410 156 29,5%

271 87 265 86 TIPTIPTAP OÜ 23 667 234 139,4 95 2 307 180 79,0 273 35,2 111 16 257 224 1 127 213 1 695 145 29,5%

272 VIKING WINDOW AS 145 701 91 163,2 52 2 204 182 100,0 209 5,3 289 14 712 251 1 041 232 1 992 138 29,4%

273 210 58 251 TERASMAN OÜ 95 877 119 124,9 139 -802 351 -4,5 347 26 445 78 1 141 209 535 213 29,3%

274 FLOW SERVICE OÜ 13 184 289 97,9 294 521 271 100,0 226 28,3 136 23 062 114 824 267 232 254 29,2%

275 ERMATIKO OÜ 49 909 176 113,7 191 3 084 154 100,3 178 13,9 225 19 089 164 998 236 3 547 113 29,2%

276 184 97 INVARU OÜ 30 465 212 96,9 300 3 341 145 191,2 85 36,2 106 15 880 231 708 286 207 260 29,1%

277 303 115 231 TERG OÜ 16 071 272 70,7 359 432 283 100,0 231 4,7 292 16 927 204 1 461 162 1 200 164 29,1%

278 196 SILLAMÄE SEJ AS 202 797 73 118,1 166 12 265 74 106,0 170 13,4 229 11 548 314 1 166 205 15 903 46 29,0%

279 173 G4S EESTI AS 774 950 29 91,0 325 136 621 16 72,1 279 12,2 235 14 081 269 293 362 32 785 28 28,9%

280 211 123 TOPAUTO RAKVERE OÜ 9 645 307 110,2 207 47 327 100,0 242 3,2 309 16 609 216 1 206 204 92 287 28,7%

281 248 149 48 ROVICO BÜROO OÜ 4 862 333 71,3 358 512 274 100,0 228 19,3 183 18 227 183 1 215 202 482 220 28,6%

282 21 SUNNY TEAM OÜ* 16 060 274 70,0 362 701 254 90,7 263 53,0 63 23 929 105 730 281 75 290 28,5%

283 182 337 SUWEM AS 30 472 211 117,5 169 1 028 236 202,2 82 6,2 282 13 674 279 662 298 1 323 159 28,2%

284 246 292 325 RAPALA EESTI AS 132 714 98 111,1 203 47 547 34 149,1 123 17,3 195 12 655 297 651 300 9 982 63 28,2%

285 KINKSTON KINGIAGENTUUR OÜ 12 170 292 161,1 55 515 273 100,0 227 28,1 137 12 675 296 936 253 51 305 28,1%

286 BDO EESTI 15 826 277 97,6 296 462 279 25,6 325 16,5 201 30 049 46 633 304 176 270 28,1%

287 LIIMPUIT AS 30 398 213 130,1 122 139 314 100,0 237 1,7 320 12 754 294 1 216 201 179 269 28,0%

288 188 COSUMELT OÜ 48 739 179 166,1 49 1 254 226 38,2 314 15,0 215 16 752 212 975 243 37 316 27,8%

289 11 170 HUMANA SORTEERIMISKESKUS OÜ 103 277 111 115,8 179 6 663 106 131,8 141 52,5 66 14 027 272 654 299 1 240 163 27,7%

290 306 LIHULA TARBIJATE ÜHISTU* 98 625 116 96,6 302 2 551 171 103,0 175 14,0 224 10 448 330 1 333 181 1 057 174 27,5%

291 INOX BALTIC OÜ 18 794 257 107,9 220 683 259 35,9 319 12,0 240 19 692 158 1 106 218 371 235 27,5%

292 229 80 P,P,EHITUS OÜ 4 414 336 83,8 346 390 287 28,9 323 3,9 302 17 277 201 1 471 159 352 27,4%

293 RAUTAKESKO AS* 817 952 25 82,4 348 -87 659 375 -67,5 369 16 773 210 1 872 124 17 777 42 27,3%

294 110 17 ADVISIO OÜ* 9 652 306 85,0 341 948 241 45,2 309 38,1 100 26 543 76 568 317 10 363 27,2%

295 LADE OÜ 55 623 163 146,4 73 4 866 127 100,0 197 82,6 32 9 097 345 773 273 200 262 27,2%

296 211 301 UNIPLAST OÜ 47 935 180 139,2 96 105 319 6,4 336 0,9 330 16 708 213 1 261 196 1 144 168 27,2%

297 ALLESTPAC OÜ 23 727 232 119,2 161 1 356 217 100,0 215 19 336 161 1 318 183 961 184 27,1%

298 GEO S,T, OÜ 11 659 296 109,2 216 473 278 95,0 257 20,0 178 21 901 129 507 328 488 218 27,1%

299 96 62 VIRAITO OÜ 18 967 255 139,5 94 2 520 172 60,0 293 11,7 242 14 649 253 998 237 3 774 109 27,0%

300 46 235 JÄRVA TEED AS 104 883 110 113,1 193 -2 894 363 -12,3 359 16 273 223 1 498 158 351 27,0%

301 249 231 312 SALVEST AS 147 523 89 94,7 312 6 396 107 85,3 265 5,3 290 13 770 277 1 085 223 5 006 95 26,9%

302 AVAKS OÜ 7 224 320 111,7 199 60 324 100,0 241 0,7 332 15 952 229 903 256 355 236 26,8%

303 33 195 MEGARAM OÜ 2 837 352 98,9 281 238 304 131,9 140 92,3 25 15 353 237 355 355 372 26,6%

304 214 NELICO OÜ 28 595 218 143,3 83 173 309 100,0 236 1,7 321 14 287 263 733 280 867 193 26,4%

305 REESTER AS 34 615 200 104,2 244 1 855 197 149,5 121 15,9 205 16 416 221 455 338 749 199 26,3%

306 TARTU MAJA BETOONTOOTED AS* 242 835 66 128,7 129 -17 075 373 -11,4 357 18 581 173 1 109 217 2 443 135 26,3%

307 253 268 PLANTEX AS 29 710 215 100,8 266 2 647 168 158,6 112 10,0 254 14 713 250 561 318 414 227 26,3%

308 VUDILA OÜ* 3 045 350 321,2 6 250 302 46,2 307 22,4 159 5 128 367 507 329 1 065 173 26,3%

309 205 126 ÖSEL CONSULTING OÜ 3 178 349 109,5 211 206 308 53,4 300 12,9 232 22 009 126 623 306 18 331 26,2%

310 BALTI SPOON OÜ 288 303 59 119,3 160 5 080 122 63,5 290 1,1 328 16 058 228 682 294 10 679 54 26,1%

311 ALDENA SHIPPING OÜ 1 923 362 115,7 180 1 242 228 107,5 167 44,5 85 13 595 280 641 303 931 187 26,1%

312 HORIZON TISSUE OÜ 80 450 136 96,3 306 -7 525 368 -26,3 362 14 704 252 1 609 143 381 232 25,9%

313 320 DEFENDEC OÜ* 322 374 42,7 373 37 332 100,0 244 1,3 325 32 413 29 21 373 6 144 87 25,9%

314 309 ASTERA AS 14 518 288 126,7 134 1 131 233 113,6 160 6,7 274 10 432 331 907 255 189 265 25,9%

315 AJAKIRJADE KIRJASTUS AS 136 754 96 91,0 326 -1 556 358 -8,8 354 23 567 109 882 259 491 217 25,8%
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316 353 K.MET AS* 28 514 219 123,8 141 324 296 106,7 169 2,5 314 15 370 235 548 322 5 836 91 25,6%

317 NAUTA MV OÜ 3 458 345 120,7 153 353 292 100,3 179 59,0 53 13 345 284 494 335 369 25,5%

318 PRIMUS EESTI OÜ 32 728 205 110,7 205 -123 343 -3,0 342 12 387 305 1 423 167 373 234 25,2%

319 QP TRÜKIKODA OÜ 5 753 325 107,1 228 360 291 100,0 232 10,3 250 14 020 273 719 285 38 315 25,2%

320 300 306 146 IKODOR AS 24 906 230 111,2 202 -1 187 355 -2,8 341 14 204 266 1 245 197 558 210 24,9%

321 165 5 BLOOM OÜ 4 090 340 146,2 74 2 338 47,5 305 4,6 293 13 258 287 818 268 21 330 24,9%

322 WIEDEMANNI TÕLKEBÜROO OÜ 7 751 317 106,2 232 382 289 105,2 172 41,8 89 13 415 283 517 325 366 24,8%

323 PJK HALDUS OÜ* 11 694 295 151,5 64 686 258 74,8 275 49,9 71 11 748 312 433 343 6 657 83 24,8%

324 L,L CORRECTOR OÜ 946 371 176,1 40 58 325 34,9 321 21,6 169 15 255 241 473 337 52 304 24,7%

325 323 VILLAARE OÜ 4 036 341 80,2 350 512 275 63,6 289 169,0 9 8 227 353 577 316 51 306 24,7%

326 WELCOMEST OÜ 3 306 348 99,9 272 658 260 131,5 142 36,8 103 14 289 262 331 358 373 24,6%

327 18 234 EVO DESIGN OÜ 23 727 233 90,9 327 886 245 74,0 276 29,5 131 12 440 303 847 263 32 320 24,6%

328 VAGODENT OÜ 15 303 279 94,2 313 349 294 54,6 299 23,8 154 19 858 156 437 340 743 200 24,3%

329 KITMAN AS 96 478 118 96,4 305 -1 796 361 -3,0 343 18 302 179 861 261 3 974 105 24,1%

330 KREEDIX OÜ 4 198 338 109,8 209 1 205 230 94,7 258 28,9 133 9 791 335 700 288 361 24,0%

331 CD LAHENDUSED OÜ 3 328 347 91,5 323 41 328 100,0 243 1,5 324 11 015 319 832 265 225 258 24,0%

332 AMER INVEST OÜ / ORU HOTELL 9 687 304 107,6 225 4 010 137 100,0 200 59,4 51 11 275 317 359 353 941 186 23,7%

333 AGROVARU AS 20 170 248 96,5 304 -956 354 -10,1 355 16 902 205 960 247 616 204 23,6%

334 VELMARD AS 9 246 310 137,0 103 1 537 210 100,0 214 67,6 43 9 280 342 257 364 72 292 23,5%

335 15 217 VALMAP GRUPP AS 45 614 181 92,5 318 2 494 174 56,7 296 5,8 284 13 510 282 736 279 1 891 142 23,4%

336 VITRECON OÜ 5 069 332 61,7 366 77 322 25,5 327 8,2 265 10 502 329 1 267 192 24 325 23,1%

337 372 ESPAK PÄRNU AS 30 299 214 104,3 242 -594 349 -2,1 340 10 971 321 1 165 206 35 318 23,1%

338 315 185 219 SAMESTI METALL OÜ 1 735 363 98,6 285 135 315 100,0 238 41,6 93 10 990 320 434 342 132 281 23,1%

339 VIKING FORELL OÜ 5 340 329 135,6 106 704 253 56,9 295 26,9 140 8 649 348 667 297 680 202 23,0%

340 TAASTUSRAVIKESKUS SÕPRUS AS 14 539 287 142,2 84 1 951 192 100,0 210 12,2 236 10 290 332 303 360 94 286 22,8%

341 58 47 PROFOOD INVEST OÜ 9 546 308 119,8 158 220 307 30,2 322 35,6 110 6 611 361 955 249 315 242 22,8%

342 317 AUDES LLC OÜ 24 543 231 98,4 286 1 960 190 112,9 161 6,9 271 11 382 315 390 349 1 935 140 22,6%

343 251 316 308 MIVAR AS* 160 317 83 103,9 245 2 739 162 60,6 292 3,7 304 10 899 324 559 319 4 123 102 22,4%

344 213 KINKEKAART OÜ 153 376 103,0 252 36 333 242,2 70 48,6 76 376 22,3%

345 306 159 Q-HAUS BALTIC OÜ 17 878 259 99,5 274 266 301 15,4 333 3,7 305 13 296 286 777 271 875 191 22,3%

346 279 374 TÕRVA ELEKTER AS 14 889 284 150,8 65 -736 350 -4,7 348 8 538 350 886 258 13 336 22,0%



347 RAPLA MARTSIPAN OÜ 2 689 354 114,5 188 621 262 99,5 248 24,9 151 9 160 344 336 357 334 239 21,9%

348 222 278 PAIDE MEK AS 83 366 132 79,7 351 -9 768 369 -18,5 361 14 990 244 916 254 554 211 21,9%

349 255 208 178 PAEKIVITOODETE TEHASE OÜ 72 503 142 78,8 353 -4 709 365 -4,8 349 16 459 219 684 291 6 003 89 21,8%

350 DARINGOLA OÜ 2 795 353 80,9 349 321 297 181,1 89 26,5 141 6 262 364 186 371 375 21,6%

351 MÄNNIKU METSATALU OÜ 994 370 120,0 157 6 337 100,0 246 0,1 335 6 750 360 497 334 572 207 21,5%

352 275 154 GVANDRON OÜ 1 599 365 95,6 309 154 312 70,2 284 16,1 204 10 800 327 400 347 1 323 160 21,2%

353 MULTI MARGER AS 11 944 294 120,5 154 687 257 100,0 222 13,8 227 8 723 347 217 370 613 205 21,1%

354 179 SUNOREK AS* 140 700 93 100,6 267 -9 959 370 -54,9 367 17 474 195 599 312 1 005 180 20,9%

355 KALEVVESI OÜ* 4 618 335 103,2 251 426 284 41,5 311 25,2 150 7 422 357 513 327 4 068 103 20,3%

356 236 SKAMET OÜ 5 388 328 107,7 224 40 329 17,7 331 2,4 315 12 538 300 385 350 137 280 20,1%

357 305 AUDIITORBÜROO ÕNNE KURVET OÜ 890 372 88,6 332 20 336 36,9 317 6,3 281 13 344 285 297 361 374 19,9%

358 297 348 RONI REM AS* 12 067 293 132,0 116 696 256 66,4 286 11,6 243 6 940 359 232 367 180 268 19,8%

359 PROTEX BALTI AS 31 184 209 172,4 45 1 302 222 100,0 216 10 825 326 229 368 1 349 158 19,7%

360 DECONORD OÜ 1 177 367 61,8 365 341 295 100,0 233 17,7 194 6 552 362 392 348 446 224 19,5%

361 LINDORFF EESTI AS 17 008 266 75,4 356 -6 421 367 23 680 107 500 333 54 301 19,4%

362 301 337 DEMJANOV AS 15 051 282 97,9 293 -228 345 -5,1 351 12 254 307 407 346 611 206 19,1%

363 299 316 AGROTARVE AS 20 151 249 87,5 336 -1 224 356 -4,0 346 9 763 337 611 310 326 241 19,0%

364 204 94 IN NOMINE OÜ 2 005 361 71,7 357 -232 346 -94,6 370 19 229 162 501 332 368 18,8%

365 TALOT AS 84 064 130 132,3 114 -19 454 374 -114,3 371 14 611 255 549 321 365 18,5%

366 HÄCKE OÜ* 17 514 260 98,3 288 700 255 36,9 316 6,4 279 8 541 349 247 365 450 223 18,3%

367 MATUSETARBE OÜ 2 173 360 103,5 250 -82 342 -8,5 353 9 055 346 435 341 370 18,1%

368 REITING PR OÜ 3 446 346 52,0 370 234 306 12,3 334 6,8 273 11 046 318 383 352 1 683 148 17,8%

369 75 LUHTRE TURISMITALU OÜ 1 053 369 130,6 119 -134 344 -3,8 345 6 437 363 351 356 326 240 17,7%

370 344 EMAJÕE ÄRIKESKUS AS 15 684 278 101,1 264 5 030 124 100,0 196 3,1 310 355 237 16,8%

371 228 192 NORDIUM OÜ 15 867 276 204,1 24 -41 340 -3,0 344 13 337 16,7%

372 201 ESTONIAN NATURE TOURS (KUMARI REISID OÜ) 1 734 364 79,4 352 -307 347 -65,8 368 9 340 340 578 315 48 309 16,7%

373 312 336 MAASIKAS & KO OÜ 9 738 303 63,8 363 -843 352 -38,3 364 7 236 358 487 336 143 277 15,7%

374 100 KILPLANE OÜ* 247 375 98,4 287 38 330 21,0 330 6,3 280 2 133 373 247 366 2 483 133 15,6%

375 JUKOTEC OÜ 356 373 23,0 376 -65 341 -8,4 352 4 505 369 356 354 403 229 13,5%

376 LETARON INVEST OÜ* 1 385 366 39,6 374 -431 348 -129,2 372 2 923 371 693 290 13 335 12,0%
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VALDO KALM:
EMT peaks eksportima viie aasta pärast juba 100 riiki

Valdo Kalm on EMT juhatuse esimees



ui rääkida sellest, kuhu EMT tahab

viie aasta pärast jõuda, siis meie esi -

mene prioriteet on ühe tehnoloogia-

ettevõtte jaoks veidi ootamatu: tahame

nimelt kindlasti olla Eesti kolme parima

teenindus ettevõtte seas. Oleme Faktum-

Ariko uu rin  gu järgi viimasel kuuel-seits mel

aastal võidelnud parima teenindaja tiitli

eest suurte pankadega, paaril korral

oleme SEBi ja Swedbanki ka edestanud.

Hea kontakt lõppkliendiga on ääretult

tähtis.

Prioriteediks number kaks on innovat-

sioon. Sideäris on viis aastat meeletult

pikk aeg, seetõttu on praegu võimatu

öelda, kelle peas kõige kuumem innovat-

sioon tekib ja milline see on.  Tõenäoliselt

on 2016. aastal turul juba järgmine, 5G

mobiiltehnoloogia. Võib-olla on siis või-

malikud lõhnakõne tüüpi kõned, võib-olla

on igapäevaseks saanud mobiili kasuta-

mine lennukeis. Peame juba praegu Esto -

nian Airiga intensiivseid kõne lusi, et

mobiilikõned nende lennukeis lähiaastail

võimalikuks saaksid. 

Meil on tugev arendustiim, kes hoiab

uuendustel kätt pulsil. Üks meie viimaseid

saavutusi oli koosöös Ensto-Schneideriga

elekt ri autode laadimispost Tallinn-Monte

Carlo elektriautode rallil, kus sai mobiiliga

mugavalt laadimise eest maksta. Kõik

toimis ning nüüd on meil töötav lahendus

olemas. Juba on selle vastu tuntud huvi ka

väljaspool Eestit.

Konkureerime juba praegu otseselt suurte

maailmabrändidega, näiteks Google Voi -

ce’iga. Väljakutsed on kõvad, peame

olema väga nutikad. Seepärast peab EMT

muutuma tunduvalt rahvusvahelisemaks

kui täna – ainult Eestis toimetades enam

hak ka ma ei saa. 

EMT tegevus on tegelikult juba praegu

globaalne, sest ekspordime Travel SIMi

kõnekaarti 70 riiki. Siseneme jõuliselt

Hiina ja India turule, fookuses on Lõuna-

Amee rika. Viie aasta pärast peaks Travel

SIM töötama juba 100 riigis. Ja aastal

2016 peaks Eestis kindlasti tegutsema ka

üks TeliaSonera arenduskeskustest.

Tahame veelgi jõulisemalt olla infoühis -

konna ja paberivaba Eesti eestvedaja.

Meie mobiilivalimiste lahendus on vaid

üks hea näide – siin on võimalik viie aas -

taga veel palju ära teha. Meil on olemas

selge plaan, mille järgi me edasi liigume. 

Samuti tahame olla koos Elioniga Eesti

suu rim multimeediaettevõtete grupp. See

tähendab, et me ei säilita ainult suurima

kõne- ja internetiteenuse pakkuja posit-

siooni,  vaid ka sisu pool muutub üha täht-

samaks. Sest see ettevõte, kes on lõpp -

kliendile lähemal, on pikas perspektiivis

võidumees. •

EMT AS tulemused 2010

(tuh kr/eur)

Müügitulu 2 720 782 / 173 890

Müügitulu muutus +87,8%

Puhaskasum 653 358 / 41 757

Puhaskasumi muutus +127,6%

Omakapitali tootlikkus 71,2%

Tootlikkus 1 töötaja kohta 5941 / 380

Koht üldtabelis 1

LÜHITUTVUSTUS

EMT on Eesti suurim mobiilioperaator, kuuludes koos sõsarfirmaga Elion

Eesti Telekomi kontserni. EMT alustas tegevust 1991. aastal, asuta-

jateks Eesti Telekom, Soome Sonera ja Rootsi Telia. 

EMT üheks peaeesmärgiks on hoida turuliidri kohta innovaatiliste

lahenduste pakkumisel. 20 tegevusaasta jooksul on toodud esimesena

turule mitmeid nüüd juba igapäevaseid lahendusi nagu mobiilne

positsioneerimine, MMS-teenused, Mobiil-ID jt. Oluline prioriteet on ka

teeninduse kvaliteet. EMT-l on üle 750 000 kliendi. 
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1 EMT AS* 2 720 782 2 87,8 26 653 358 1 127,6 16 71,2 10 35 070 7 5 941 5 286 953 2 100,0%

2 ELION ETTEVÕTTED AS* 2 963 602 1 99,2 20 507 002 2 153,8 12 35,6 19 28 452 15 2 230 10 356 797 1 83,0%

3 FORTUMO OÜ 66 253 12 312,4 1 9 878 12 631,7 2 150,8 1 28 266 16 6 625 4 28 25 81,0%

4 SANTA MONICA NETWORKS GROUP OÜ* 592 459 4 139,7 9 29 000 5 162,5 10 59,2 11 62 030 1 7 138 3 10 069 5 63,9%

5 NETWORK TOMORROW OÜ 7 791 26 161,0 7 418 26 595,2 3 131,0 2 17 064 27 3 895 7 15 27 55,2%

6 MINDWARE OÜ 17 420 21 248,1 2 5 889 14 2 457,9 1 58,0 12 26 969 18 968 22 629 15 53,6%

7 TOP CONNECT OÜ 787 436 3 125,4 12 129 813 3 175,5 9 50,6 15 22 738 22 14 317 1 9 733 7 51,4%

8 MOBI SOLUTIONS OÜ* 101 432 9 221,9 4 14 012 9 273,3 5 75,4 8 23 536 21 2 669 9 229 19 44,9%

9 SONA SYSTEMS OÜ 8 214 25 117,4 13 5 401 15 146,6 14 97,4 4 13 796 28 8 214 2 299 18 43,4%

10 BALTRONIC OÜ 138 399 7 140,4 8 10 834 11 67,8 24 105,8 3 21 035 24 3 076 8 187 21 39,3%

11 PROFEX INVEST OÜ 9 663 23 237,6 3 241 27 80,4 22 15,0 22 9 319 29 4 832 6 26 35,3%

12 DIRECTO OÜ 11 251 22 116,6 14 1 256 21 204,6 7 96,2 5 32 031 11 865 23 85 23 34,1%

13 PROEKSPERT AS 93 500 10 138,3 10 20 942 8 149,7 13 44,1 17 39 985 4 1 063 20 29 32,6%

14 RADIONET 9 519 24 101,8 17 2 134 18 298,0 4 71,2 9 23 573 20 1 904 13 863 14 32,1%

15 ELKDATA OÜ 5 676 28 184,6 5 1 356 19 177,1 8 76,2 7 18 230 26 1 135 18 378 16 31,6%

16 CLEVERON OÜ 22 791 19 175,2 6 21 281 7 100,0 20 56,5 13 28 778 14 1 140 17 28 31,5%

17 TELEGRUPP AS 107 704 8 99,1 22 12 545 10 134,8 15 41,6 18 34 514 8 2 198 11 923 12 30,9%

18 WEBMEDIA GROUP AS* 230 810 5 99,1 21 30 648 4 110,1 18 80,7 6 26 234 19 675 27 25 991 4 29,8%

19 COLUMBUS IT PARTNER EESTI AS* 57 307 13 97,9 23 709 24 56,6 25 9,1 25 50 363 2 1 081 19 174 22 26,1%

20 LEVIRA AS* 145 726 6 84,3 28 22 865 6 38,4 26 6,7 26 35 369 6 1 943 12 53 539 3 26,1%

21 BALTIC COMPUTER SYSTEMS AS* 35 970 15 100,3 19 3 489 16 108,5 19 48,0 16 30 756 13 1 028 21 899 13 24,9%

22 AGAINST ALL ODDS OÜ* 6 740 27 134,7 11 519 25 73,7 23 52,5 14 20 153 25 1 348 16 196 20 24,1%

23 BCS ITERA AS* 23 292 18 114,8 15 1 326 20 161,3 11 26,9 20 32 299 10 803 24 313 17 23,8%

24 CYBERNETICA AS 69 916 11 101,0 18 9 648 13 228,6 6 22,3 21 30 793 12 647 28 1 676 9 23,0%

25 SERTIFITSEERIMISKESKUS AS* 33 877 16 89,2 24 980 22 17,5 28 4,3 27 40 262 3 1 412 15 10 020 6 21,8%

26 REGIO AS 53 907 14 86,0 27 2 804 17 37,6 27 9,5 24 37 323 5 682 26 1 646 10 18,6%

27 EKTACO AS 19 471 20 109,2 16 913 23 113,8 17 11,2 23 28 038 17 695 25 1 403 11 18,3%

28 VÕRGUVARA AS 29 521 17 88,1 25 121 28 9,1 29 0,8 29 21 324 23 1 737 14 60 24 14,4%

29 DEFENDEC OÜ* 322 29 42,7 29 37 29 100,0 21 1,3 28 32 413 9 21 29 6 144 8 11,1%
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MATI EINMANN: 
me ei saada tagasi kedagi, kes juba kaubaga sadamasse tuleb!

Mati Einmann on Pärnu Sadama juhatuse liige



leme oma sadamas valmis teenin-

dama iga inimest, kes asjast huvi-

tatud. Rumal oleks ju kauba saatjale ei

öelda – oleme ikka alati mingi lahenduse

leidnud.

Pärnu Sadam on küll väike, kuid leidnud

regionaalse sadamana oma kindla koha –

meie kaudu liigub edasi ligi pool Eestist

meritsi väljaviidavast ümarpuidust ja 65%

turbast, samuti märkimisväärne osa puidu -

graanulit. Kaup tuleb põhiliselt Edela- ja

Lõuna-Eestist.

Pärnu Sadama aastane maht on püsinud

stabiilsena 1,7–2 miljoni tonni juures ja

kuna me transiidiga ei tegele, siis pole

hüppelist kasvu ette näha. Selleks, et kõik

soovijad siiski vastu võtta, on plaanis

juurde ehitada umbes 10 000 ruutmeetrit

kinnist laopinda – sadama territooriumil

ruumi selleks on. Ja selleks, et ka suured

laevad saaksid sisse sõita, on plaanis

süvendada praegust 6-meetrist laevatee

sissesõidukanalit 7,5 meetrini.

Lisaks on viie aasta jooksul kavas kolida

sadam kesklinnast täielikult ära Vana-

Pärnu linnaosa territooriumile, kus me ehi-

tame välja 26 hektari suuruse maatüki.   

Meil töötab 37 väljaõppinud inimest, kelle

kasutuses on vägagi moodsad masinad.

Kaasaja tõstuki kabiinis on isegi mugavam

istuda kui mõnes moodsas sõiduautos –

oleme korralikku tehnikasse investee -

rinud, sest see töö ei ole kerge, vahel tuleb

rakkes olla ka öösiti ja nädalavahetustel.

Kaadri voolavusega meil probleemi siiski

ei ole: meil on Pärnu kohta konkurentsi -

võimelised palgad (1406–1598 eurot

kuus) ning me hoolitseme hästi oma töö-

tajate olmetingimuste ja lõuna eest.  

Sadamaäris liigub kaup sinna, kus tal on

kõige soodsam liikuda. Isegi kui teeksime

oma tööd tasuta, ei hakkaks keegi ju

sadade kilomeetrite kauguselt meie kaudu

kaupa vedama, sest transport on ise-

enesest kallis. Sellegipoolest tahame oma

tööd teha nii kvaliteetselt ja kiiresti kui

võimalik, näiteks suudame 5000 tihu -

meet rise puidukaubalaeva ära teenindada

17 tunniga! On juhtunud ka nii, et laeva -

mehed on natuke isegi pahased, sest nad

ei jõudnud selle aja sees korralikult Pärnu

linnagagi tutvuda! 

Nii et oleme mahult Eesti sadamate hul-

gas küll väikesed, kuid uhked selle üle, et

meid on operatsioonide kiiruse poolest

eeskujuks toodud nii mõnelegi teisele

sadamale. •

Pärnu Sadam AS tulemused 2010

(tuh kr/eur)

Müügitulu 127 390 / 8 142

Müügitulu muutus +149,3%

Puhaskasum 49 496 / 3 163

Puhaskasumi muutus +227,3%

Omakapitali tootlikkus 18,9%

Tootlikkus 1 töötaja kohta 3443 / 220

Koht üldtabelis 58

LÜHITUTVUSTUS

Pärnu jõe suudmes tegutsev Pärnu Sadam on arvestatava tähtsusega

regionaalne sadam Edela- ja Lõuna-Eestis. Suurematest kaubagruppi-

dest veetakse Pärnu kaudu ligi pool Eesti sadamate kaudu ekspordi-

tavast ümarpuidust ja 65% turbast, lisaks liigub selle sadama kaudu

märki mis väärne osa puidugraanulit. Pärnu Sadamas töötab 37 inimest

ning ettevõtte aktsionärid on võrdsetes osades Rein Kilgi valdusfirmale

Transcom kuuluv Pärnu Kaubasadam AS ning Mati Einmannile ja Juhan

Pihelbule kuuluv A & O AS.
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Müügitulu Müügitulu Puhaskasum Puhaskasumi Omakapitali Tööjõukulud ühe Tootlikkus ühe Investeeringud %
Ettevõte muutus muutus tootlikkus töötaja kohta töötaja kohta esimesest
*konsolideeritud tuh kr koht % koht tuh kr      koht % koht % koht kr/kuus koht tuh kr koht tuh kr koht (0...100)
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1 PÄRNU SADAM AS 127 390 5 149,3 45 49 496 2 227,3 46 18,9 125 30 104 21 3 443 34 35 959 2 100,0%

2 TRIGENDI OÜ* 149 216 1 31 236,6 1 1 041 118 100,0 124 186,2 3 2 494 230 74 608 1 206 93,7%

3 WETT EESTI OÜ 144 392 2 139,8 63 92 539 1 116,3 92 52,8 48 14 267 152 3 072 41 17 002 5 93,3%

4 FORTUMO OÜ 66 253 30 312,4 6 9 878 11 631,7 14 150,8 7 28 266 33 6 625 14 28 186 88,5%

5 NAPAL AS 93 799 16 143,9 55 6 317 19 631,7 15 49,6 55 29 250 24 5 518 18 470 96 85,7%

6 PROREXOIL OÜ 22 920 98 281,1 8 1 843 84 1 452,6 8 36,5 73 15 777 137 5 730 16 1 943 41 79,5%

7 NORES PLASTIC OÜ 94 077 14 102,7 163 4 176 41 128,5 81 49,6 54 35 476 9 13 440 7 244 122 73,9%

8 TOMBERG MANAGEMENT & CONSULTING GROUP OÜ 2 509 214 1 386,7 2 1 302 108 100,0 122 186,8 2 42 446 5 2 509 54 63 160 72,2%

9 MERKO TARTU AS* 128 149 4 122,9 89 549 145 70,3 174 1,1 205 18 437 106 10 679 9 1 243 53 68,8%

10 PAKPOORD OÜ 85 514 19 105,5 153 32 502 3 170,1 62 24,6 105 6 114 223 17 103 4 2 217 40 66,9%

11 ESTIKO AS* 112 427 7 101,1 167 2 186 72 89,6 159 2,6 195 20 229 89 4 684 23 9 294 10 66,8%

12 PANAVIATIC AS 113 516 6 235,5 12 -1 773 231 47 402 2 3 243 37 1 041 61 66,6%

13 KPR SPEDITION OÜ 27 413 84 176,6 29 656 139 703,2 12 101,9 16 8 025 213 9 138 10 205 65,8%

14 MOBI SOLUTIONS OÜ* 101 432 12 221,9 13 14 012 6 273,3 38 75,4 28 23 536 65 2 669 51 229 124 65,5%

15 METAL EXPRESS OÜ 53 059 39 175,4 31 1 719 90 189,6 55 34,8 78 28 134 35 17 686 3 56 165 65,3%

16 BALTRONIC OÜ 138 399 3 140,4 62 10 834 10 67,8 176 105,8 13 21 035 83 3 076 40 187 134 64,9%

17 PALMSE METALL OÜ 78 475 24 134,2 74 12 154 8 264,3 40 50,5 52 27 992 37 3 412 35 2 963 34 64,7%

18 KAAMOS EHITUS OÜ 52 739 40 47,9 231 6 710 18 28,7 198 13,0 146 41 205 6 6 592 15 202 64,7%

19 NOVATERRA TRADE AS 102 084 11 121,4 94 1 233 113 72,1 172 14,8 141 19 610 95 6 806 13 194 132 64,7%

20 ALMARO TRANS OÜ 42 149 57 145,2 51 907 125 336,6 26 46,3 61 24 310 60 21 075 2 118 149 64,6%

21 PK OLIVER AS 94 007 15 133,3 75 5 231 29 262,6 41 23,3 108 16 690 128 4 477 24 2 823 35 64,3%

22 SKIVERS HIDES OÜ 107 308 9 276,6 9 6 802 17 100,0 106 55,5 43 8 017 214 4 878 20 987 67 64,2%

23 C.STEINWEG TALLINN AS 43 176 55 183,6 25 1 427 101 417,9 23 16,3 135 17 699 115 14 392 5 204 64,1%

24 KAVIAL OÜ 37 595 62 139,2 68 6 196 20 167,3 64 1222,1 1 21 412 78 1 709 77 1 018 65 63,4%

25 TRÜB BALTIC AS 82 208 22 95,6 190 9 175 12 93,1 156 19,2 123 31 838 16 3 737 29 3 940 27 62,1%

26 TELEGRUPP AS 107 704 8 99,1 173 12 545 7 134,8 77 41,6 67 34 514 10 2 198 63 923 73 61,8%

27 MINDWARE OÜ 17 420 122 248,1 10 5 889 23 2 457,9 4 58,0 40 26 969 44 968 142 629 83 61,7%

28 RENTEST OÜ* 69 070 27 50,2 230 1 749 88 83,3 161 41,7 66 16 521 131 13 814 6 10 067 7 61,1%

29 KULBERT AS 72 108 26 107,2 146 2 856 58 122,5 88 14,6 142 22 198 71 4 807 22 1 032 63 58,5%

30 ESMAR EHITUS AS 95 421 13 93,4 194 2 093 75 22,4 203 4,2 185 25 915 52 2 169 65 20 042 4 57,6%

31 AF-ESTIVO AS 84 209 21 130,4 78 -1 358 229 -40,3 227 30 808 19 4 432 26 163 139 57,6%

32 PAINTLINES OÜ 4 740 192 185,2 23 459 157 10 867,8 2 167,7 6 10 955 189 2 370 59 29 185 57,2%

33 KENTEK EESTI OÜ* 21 998 102 118,8 101 1 993 77 742,8 10 31,1 83 29 161 25 2 200 62 273 119 57,1%

34 MEIREN ENGINEERING OÜ* 27 140 85 161,9 37 5 414 26 560,2 20 82,1 25 27 601 42 2 262 60 1 469 47 56,6%

35 VÕRU VESI AS 14 896 143 105,6 152 1 943 80 257,2 42 12,6 148 19 144 99 532 194 54 829 1 55,7%

36 NETWORK TOMORROW OÜ 7 791 174 161,0 39 418 162 595,2 17 131,0 9 17 064 122 3 895 28 15 196 55,7%

37 TASKU KESKUS AS 49 098 46 102,2 164 -3 014 233 -5,0 220 20 655 87 7 014 12 8 005 13 55,3%

38 ESRO AS* 102 387 10 105,4 154 10 921 9 99,7 148 12,2 151 19 873 92 2 381 58 5 285 20 54,6%

39 REMEI BALTICA OÜ 17 263 124 110,4 127 437 159 100,0 132 4,3 183 56 048 1 2 877 43 209 54,2%

40 ADVANCED SYSTEMS BALTIC* 35 378 66 106,5 148 902 126 43,9 191 12,0 152 24 819 59 11 793 8 203 53,7%

41 SOLEEST OÜ 12 502 151 173,9 33 851 128 1 722,9 6 25,7 100 14 436 149 1 563 84 98 151 52,9%

42 BROADLINE OÜ* 21 610 103 179,4 27 532 146 100,0 127 138,5 8 16 667 129 5 403 19 17 195 52,6%

43 ON24 AS* 60 118 35 114,8 115 1 599 92 100,0 119 30,2 86 21 127 82 4 294 27 143 144 52,5%

44 FEST-FOREST AS* 43 885 53 158,7 41 1 526 97 274,5 37 14,1 144 26 018 50 3 135 39 794 78 52,2%

45 NASDAQ OMX TALLINN AS* 56 660 37 90,0 201 7 037 16 46,5 187 9,8 161 42 609 4 1 318 105 9 987 9 51,9%

46 LABELPRINT OÜ 61 058 33 109,8 129 3 352 48 134,9 76 20,6 118 21 693 77 1 454 94 23 699 3 51,8%

47 SEMETRON AS* 89 794 18 124,6 87 351 170 64,0 177 0,9 206 28 810 29 2 427 57 1 921 42 51,8%

48 REPAL-E OÜ 33 329 69 111,0 125 1 297 109 346,1 25 15,0 139 22 117 72 3 703 30 33 182 51,3%

49 ISIS MEDICAL OÜ* 39 334 61 107,7 142 1 152 115 277,2 36 21,8 112 26 269 49 3 278 36 12 201 50,6%

50 GRADER SERVICE AS 32 316 73 192,9 20 5 537 25 565,2 19 43,8 63 21 153 81 1 405 98 1 034 62 50,0%

51 SONA SYSTEMS OÜ 8 214 172 117,4 105 5 401 27 146,6 71 97,4 17 13 796 157 8 214 11 299 118 49,8%

52 EXCELLENT GRUPP AS 16 560 129 52,6 227 1 508 98 25,5 200 3,8 188 28 139 34 5 520 17 207 49,5%

53 IMG ÄRITEENUSED OÜ* 14 744 145 90,1 200 964 121 1 656,7 7 60,4 35 20 784 86 421 210 75 155 49,5%

54 INLOOK COLOR OÜ 30 575 74 98,6 177 4 633 35 643,4 13 14,4 143 25 050 54 1 274 110 392 102 49,3%

55 SCHETELIG EV AS 82 017 23 85,8 208 1 418 102 25,3 202 2,4 197 28 831 28 2 734 49 52 168 49,2%

56 TARPLANI KAUBANDUSE OÜ 51 474 43 104,2 158 8 440 13 107,3 99 80,6 26 26 622 45 2 574 53 342 108 48,4%

57 RGR AIRON OU 91 950 17 139,6 64 4 233 38 100,0 109 18,3 128 19 579 96 2 189 64 162 140 48,4%

58 TRENDMARK OÜ 51 164 44 98,9 174 37 206 2,7 212 1,8 199 29 571 23 3 655 32 43 177 47,7%

59 BALTI VESKI AS 43 989 52 96,9 186 2 679 61 126,4 84 13,4 145 27 097 43 2 749 48 4 912 21 47,5%

60 BESTRA ENGINEERING AS* 44 525 49 54,3 226 2 181 73 73,3 171 21,3 115 31 525 17 2 474 55 7 363 14 47,1%

61 DENEESTI OÜ 57 942 36 114,1 119 1 586 93 79,7 165 29,7 88 10 020 197 4 457 25 222 128 46,7%

62 HOLZ PROF OÜ 3 014 209 189,1 22 154 188 1 752,3 5 25,7 101 12 408 176 754 164 59 163 46,5%

63 LEKU METALL OÜ 5 074 189 115,9 112 532 147 1 170,5 9 15,2 138 14 992 144 725 169 51 172 45,8%
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64 HAMMER SERVICE OÜ 7 739 176 191,5 21 559 143 623,3 16 20,9 117 18 262 108 1 720 75 143 145 44,8%

65 SERTIFITSEERIMISKESKUS AS* 33 877 67 89,2 202 980 120 17,5 206 4,3 182 40 262 8 1 412 97 10 020 8 44,5%

66 ESTKO AS* 69 043 28 106,2 149 5 569 24 91,5 157 12,5 149 25 032 56 1 684 78 1 412 48 44,2%

67 VIPEX AS 68 135 29 92,1 196 2 959 55 71,7 173 4,5 181 16 796 126 2 962 42 485 94 43,8%

68 NORDIC HOUSES OÜ* 84 586 20 146,0 49 1 689 91 100,0 118 8,1 165 17 737 114 1 762 71 1 142 58 43,8%

69 PROFEX INVEST OÜ 9 663 163 237,6 11 241 179 80,4 164 15,0 140 9 319 204 4 832 21 208 42,0%

70 CLEVERON OÜ 22 791 99 175,2 32 21 281 4 100,0 104 56,5 41 28 778 31 1 140 121 216 41,9%

71 PEETRI PUIT OÜ 50 842 45 122,5 90 7 307 15 192,6 53 24,4 106 12 346 178 1 640 81 8 445 11 41,7%

72 FINEST METALLID OÜ 25 780 90 194,7 19 1 737 89 96,9 152 63,2 34 10 844 191 3 683 31 1 065 59 41,5%

73 OPTIMAL KINDLUSTUSMAAKLER OÜ 2 498 215 97,0 185 171 186 100 381,2 1 128,1 10 8 367 211 178 230 75 157 41,5%

74 FEIN-ELAST ESTONIA OÜ 62 747 31 138,0 70 3 465 46 100,0 112 6,5 172 18 726 102 1 281 109 7 133 15 41,2%

75 AAA PATENDIBÜROO OÜ 10 341 160 123,4 88 2 079 76 293,6 33 29,9 87 33 939 11 940 147 3 576 29 40,9%

76 GOADVENTURE OÜ 60 619 34 314,7 5 951 122 108,0 97 29,2 90 12 600 172 1 554 85 523 91 40,7%

77 BCS KOOLITUS AS 16 070 133 98,9 175 1 786 86 105,2 100 28,3 92 42 709 3 1 339 103 53 167 40,6%

78 T-TAMMER OÜ 73 980 25 87,0 207 -1 752 230 -10,5 225 24 910 57 1 574 83 3 372 32 39,9%

79 PINTAVÄRI EESTI OÜ 16 045 135 114,6 117 1 888 83 123,6 86 21,0 116 26 449 47 2 674 50 154 141 39,8%

80 POLVEN FOODS OÜ 53 236 38 130,0 82 4 903 34 121,2 89 58,0 39 11 753 181 1 298 108 10 631 6 39,7%

81 VIRELTON OÜ 3 909 201 76,6 216 1 057 117 3 873,5 3 31,1 85 7 927 215 326 223 24 189 39,5%

82 RADIONET 9 519 167 101,8 166 2 134 74 298,0 32 71,2 31 23 573 63 1 904 67 863 77 39,4%

83 KLIINIK32 OÜ 26 462 87 93,1 195 1 759 87 50,9 184 32,1 79 40 796 7 1 103 128 217 38,9%

84 RIIGIRESSURSSIDE KESKUS OÜ* 42 091 58 63,0 223 15 344 5 100,0 105 2,6 194 9 177 206 2 631 52 3 507 30 38,4%

85 BALTIC COMPUTER SYSTEMS AS* 35 970 65 100,3 169 3 489 45 108,5 96 48,0 57 30 756 20 1 028 134 899 74 38,2%

86 BDA CONSULTING OÜ 15 260 140 87,1 206 1 829 85 225,6 47 109,0 11 28 980 26 1 272 111 48 173 38,2%

87 LUISA TÕLKEBÜROO OÜ 27 903 82 122,2 91 1 906 81 318,2 30 11,8 154 27 816 39 594 188 410 100 37,9%

88 SKS VÕRU OÜ 36 002 64 104,9 156 -2 336 232 -41,5 228 18 625 104 3 600 33 44 176 37,6%

89 FORANKRA BALTIC OÜ 18 875 117 117,1 107 456 158 100,0 131 3,9 186 33 162 12 1 716 76 211 37,6%

90 MASS AS* 25 154 91 117,6 103 1 959 78 142,7 74 5,7 176 12 952 167 3 144 38 793 79 37,5%
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91 SEATRADER AGENCY OÜ 5 232 188 158,9 40 2 375 69 233,5 45 108,3 12 28 793 30 1 046 133 218 37,5%

92 TBD-BIODISCOVERY OÜ 4 251 195 145,3 50 2 483 66 590,1 18 83,1 24 15 688 139 283 226 3 463 31 37,4%

93 SIGARI MAJA OÜ 36 109 63 108,2 138 3 205 52 180,1 58 18,2 129 18 548 105 1 900 68 180 135 37,4%

94 KLIKO OÜ* 11 335 155 120,2 97 314 176 100,0 137 10,7 158 21 810 76 2 834 44 2 460 39 37,3%

95 ECOPRO AS 44 235 50 148,5 46 4 555 36 93,7 155 18,6 126 20 946 85 1 525 87 59 162 37,3%

96 EESTI TURBATOOTED AS 44 004 51 112,7 121 4 294 37 76,1 167 19,3 121 20 015 91 1 833 69 1 151 56 37,3%

97 HEVEA AS 32 986 70 146,7 47 5 040 31 388,7 24 17,8 130 14 637 148 825 157 1 000 66 37,2%

98 EDELSTEIN OÜ 7 580 177 172,2 34 1 538 95 331,7 28 55,0 45 18 097 112 1 516 89 1 688 45 37,1%

99 TIMBECO WOODHOUSE OÜ (ENDINE PALKTARE OÜ) 48 740 47 109,3 134 3 500 44 49,9 185 18,4 127 25 046 55 1 393 99 311 114 37,1%

100 DIRECTO OÜ 11 251 156 116,6 109 1 256 110 204,6 51 96,2 18 32 031 15 865 152 85 154 36,8%

101 RAJA K.T. OÜ 61 503 32 97,8 182 4 912 33 84,3 160 17,0 132 10 757 193 1 757 72 3 945 26 36,8%

102 SANDLA PUIT OÜ 52 048 41 138,3 69 2 380 68 151,9 69 31,7 80 13 991 156 1 335 104 2 818 36 36,7%

103 REBRUK GH OÜ 16 838 128 107,5 145 1 303 107 325,7 29 26,1 99 25 264 53 990 138 560 88 36,6%

104 KINDLUSTUSEST KINDLUSTUSMAAKLER OÜ 14 574 146 99,9 170 2 440 67 509,0 21 101,9 15 18 324 107 384 215 229 36,4%

105 INNOPOLIS KONSULTATSIOONID AS* 29 177 80 144,5 52 5 375 28 146,6 72 47,6 58 24 881 58 973 140 550 90 36,4%

106 BCS ITERA AS* 23 292 97 114,8 116 1 326 105 161,3 67 26,9 95 32 299 14 803 160 313 113 36,1%

107 VECTA DESIGN OÜ 6 155 181 439,9 3 613 142 215,4 48 84,5 22 9 378 202 1 231 115 24 191 35,0%

108 FINNLAMELLI EESTI OÜ 41 019 60 130,1 79 237 181 51,9 183 3,0 193 22 716 70 1 367 100 2 731 37 35,0%

109 ROMEC METALL OÜ 17 103 125 141,8 58 3 583 43 144,4 73 52,0 51 23 542 64 1 316 107 1 155 55 34,9%

110 VILJANDI VEEVÄRK AS 23 618 96 105,6 151 3 244 51 122,8 87 5,4 178 23 390 66 945 146 8 137 12 34,9%

111 RAIKKÜLA FARMER OÜ* 33 729 68 140,9 60 3 273 50 241,4 44 5,6 177 16 306 132 750 165 4 861 22 34,8%

112 KAESER KOMPRESSORIT OY EESTI FILIAAL 20 308 108 96,0 189 617 141 100,0 126 4,2 184 22 798 68 2 256 61 127 148 34,8%

113 K.M.T. MAJATEHAS OÜ 32 590 72 290,9 7 4 226 39 100,0 110 25,6 102 15 259 141 724 170 4 200 24 34,7%

114 PÕLVAMAA HOIU-LAENUÜHISTU TUÜ 2 329 216 95,2 192 33 209 334,4 27 1,2 204 31 376 18 776 162 219 34,7%

115 MULTIPAKEND AS 51 638 42 129,2 83 2 667 63 82,0 163 31,1 84 17 443 118 1 099 129 1 410 49 34,4%

116 MAQS LAW FIRM ADVOKAADIBÜROO OÜ 17 961 119 109,7 131 2 850 59 139,3 75 55,4 44 28 926 27 945 145 72 159 34,3%

117 TK-TEAM AS 41 827 59 108,6 137 4 187 40 120,1 90 35,7 75 13 128 166 1 819 70 24 187 34,3%
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118 STANDOOR EESTI OÜ 26 729 86 127,3 84 2 697 60 114,1 93 7,5 166 20 406 88 1 671 80 24 190 33,7%

119 NURME TURVAS AS* 19 658 112 144,0 54 7 669 14 154,2 68 40,5 70 15 763 138 983 139 5 968 19 33,4%

120 METAGRUPP OÜ 17 294 123 118,4 102 2 671 62 104,2 102 46,6 60 27 644 41 1 081 130 299 117 33,4%

121 TALENT PLASTICS TARTU AS 43 765 54 152,7 42 6 036 21 100,0 107 56,3 42 14 048 154 1 018 136 976 68 33,4%

122 HAT-AUTO AS 43 114 56 107,7 141 1 326 106 98,2 150 6,6 171 17 569 116 1 540 86 147 142 33,4%

123 BALTIC IT SOLUTIONS OÜ (E-POOD NODI,EE) 1 174 226 130,1 81 111 193 733,5 11 53,9 46 4 773 226 587 189 222 33,3%

124 CV-ONLINE ESTONIA OÜ* 20 517 106 84,0 211 3 085 54 100,0 114 175,7 4 26 274 48 603 187 101 150 33,0%

125 GSMVALVE OÜ 22 258 101 107,8 140 5 109 30 125,9 85 47,2 59 18 798 101 1 113 125 4 302 23 32,9%

126 KAARDIEKSPERT OÜ 5 550 185 103,8 159 1 471 100 130,5 80 40,9 69 14 833 145 2 775 47 202 130 32,8%

127 VARMAPARTNER OÜ 8 486 170 84,9 210 70 198 100,0 142 3,7 190 16 894 125 2 829 45 42 178 31,9%

128 PAAR OÜ 20 745 105 115,1 114 555 144 287,2 35 26,2 98 18 124 111 768 163 30 184 31,4%

129 EKTACO AS 19 471 113 109,2 135 913 124 113,8 94 11,2 156 28 038 36 695 174 1 403 50 31,3%

130 MELPOL OÜ 3 696 202 121,5 93 489 153 169,2 63 102,2 14 27 777 40 616 185 228 125 31,3%

131 EQUA OÜ 16 091 131 121,9 92 476 154 431,3 22 9,0 163 12 475 174 644 179 1 022 64 31,2%

132 STRUCTO INDUSTRY OÜ 27 794 83 109,4 133 1 545 94 83,1 162 21,7 113 22 754 69 1 112 126 176 138 31,2%

133 ARRAS CONSTRUCTION FURNITURE OÜ 17 464 121 125,5 86 1 474 99 117,3 91 10,0 160 17 200 121 1 164 120 6 747 16 31,1%

134 ARHDISAIN OÜ 22 527 100 90,9 199 128 191 46,1 189 2,2 198 12 729 170 2 816 46 210 31,0%

135 ELKDATA OÜ 5 676 184 184,6 24 1 356 104 177,1 59 76,2 27 18 230 109 1 135 122 378 103 31,0%

136 RELDOR AS 16 468 130 97,0 184 2 958 56 127,9 83 6,7 170 25 927 51 969 141 227 126 30,9%

137 UNIPLAST OÜ 47 935 48 139,2 67 105 194 6,4 210 0,9 207 16 708 127 1 261 113 1 144 57 30,8%

138 TOCI OÜ 10 387 159 210,6 17 809 131 267,9 39 52,4 50 5 819 224 1 731 74 56 164 30,8%

139 KOPAR BALTIK AS 20 373 107 182,3 26 316 174 100,0 136 22,2 110 21 009 84 1 019 135 254 120 30,7%

140 ASPER BIOTECH AS 20 079 111 116,5 111 2 519 65 211,0 50 20,3 119 21 337 79 502 199 757 80 30,3%

141 VÕRGUVARA AS 29 521 79 88,1 204 121 192 9,1 209 0,8 208 21 324 80 1 737 73 60 161 30,3%

142 AMANJEDA GROUP OÜ 3 966 200 215,6 16 86 196 307,0 31 18,9 124 2 974 228 1 983 66 453 97 29,8%

143 INVARU OÜ 30 465 76 96,9 187 3 341 49 191,2 54 36,2 74 15 880 136 708 172 207 129 29,7%

144 VÄNDRA SAETERITUS AS 19 417 115 141,3 59 3 436 47 163,3 65 21,9 111 19 059 100 747 166 220 29,5%
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145 ORGITA PÕLD OÜ 20 998 104 102,1 165 5 894 22 290,9 34 15,6 137 11 843 180 618 184 1 812 43 29,3%

146 3K&T RAAMATUPIDAMINE OÜ 2 218 217 116,6 110 382 165 151,4 70 73,3 30 27 918 38 554 193 224 29,3%

147 TIPTIPTAP OÜ 23 667 95 139,4 66 2 307 71 79,0 166 35,2 77 16 257 133 1 127 123 1 695 44 29,2%

148 HERMSEAL AS 26 402 88 131,0 76 3 105 53 100,0 113 31,6 81 11 700 183 1 467 91 950 70 29,2%

149 PALMATIN OÜ 25 865 89 144,3 53 2 338 70 100,0 115 16,5 134 15 942 135 1 125 124 500 92 29,1%

150 KRAVER AS 12 699 150 120,9 95 2 866 57 176,2 60 59,9 36 15 075 143 847 153 3 146 33 28,9%

151 TVS PARTNERID AS 10 929 157 217,0 15 816 129 100,0 125 83,8 23 18 717 103 683 176 13 197 28,7%

152 LUKU SERVICE OÜ 8 358 171 52,2 228 380 167 163,3 66 41,7 65 17 943 113 1 672 79 36 180 28,6%

153 SUWEM AS 30 472 75 117,5 104 1 028 119 202,2 52 6,2 175 13 674 159 662 178 1 323 51 28,4%

154 AGAINST ALL ODDS OÜ* 6 740 179 134,7 73 519 149 73,7 170 52,5 49 20 153 90 1 348 101 196 131 28,1%

155 BDO EESTI 15 826 137 97,6 183 462 156 25,6 199 16,5 133 30 049 22 633 181 176 137 28,0%

156 VEPAMON OÜ 8 506 169 176,7 28 91 195 100,0 141 7,3 167 17 411 119 1 418 96 45 175 28,0%

157 NTN EST AS 6 295 180 164,9 36 1 893 82 100,0 117 63,5 33 21 936 74 629 182 423 99 27,7%

158 SINEAR OÜ 10 609 158 140,5 61 418 163 215,0 49 88,4 20 10 912 190 1 061 131 304 115 27,6%

159 TOLM OÜ 4 173 197 218,2 14 814 130 171,4 61 86,1 21 12 812 168 835 155 569 87 27,5%

160 PALOMA PAPP AS 15 202 141 111,7 122 1 254 111 100,0 123 31,5 82 14 820 146 1 520 88 23 192 27,5%

161 SUNNY TEAM OÜ* 16 060 134 70,0 221 701 135 90,7 158 53,0 47 23 929 61 730 168 75 156 27,4%

162 FLOW SERVICE OÜ 13 184 149 97,9 181 521 148 100,0 128 28,3 93 23 062 67 824 158 232 123 27,3%

163 LIIMPUIT AS 30 398 77 130,1 80 139 189 100,0 139 1,7 200 12 754 169 1 216 116 179 136 27,3%

164 MAVAM OÜ 2 680 213 105,0 155 2 213 0,8 213 0,2 211 28 526 32 1 340 102 215 27,2%

165 ALLESTPAC OÜ 23 727 93 119,2 100 1 356 103 100,0 121 19 336 97 1 318 106 961 69 27,2%

166 AURE OÜ 7 883 173 113,9 120 775 133 98,1 151 11,0 157 17 475 117 1 577 82 212 27,1%

167 TERG OÜ 16 071 132 70,7 220 432 160 100,0 133 4,7 179 16 927 123 1 461 92 1 200 54 27,0%

168 VIRAITO OÜ 18 967 116 139,5 65 2 520 64 60,0 179 11,7 155 14 649 147 998 137 3 774 28 27,0%

169 ARTIUM ITC OÜ* 16 890 127 116,8 108 788 132 183,2 56 9,1 162 13 725 158 1 056 132 302 116 26,9%

170 GALLAPLAST OÜ 19 444 114 117,2 106 48 201 4,9 211 0,6 210 9 609 201 2 430 56 249 121 26,7%

171 DEFENDEC OÜ* 322 232 42,7 232 37 207 100,0 146 1,3 203 32 413 13 21 231 6 144 18 26,4%
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172 INOX BALTIC OÜ 18 794 118 107,9 139 683 137 35,9 194 12,0 153 19 692 94 1 106 127 371 105 26,3%

173 SUPERSERVICE OÜ 5 841 182 171,1 35 315 175 128,0 82 74,7 29 9 824 198 1 460 93 214 26,2%

174 NELICO OÜ 28 595 81 143,3 56 173 185 100,0 138 1,7 201 14 287 151 733 167 867 76 26,1%

175 ADVISIO OÜ* 9 652 164 85,0 209 948 123 45,2 190 38,1 71 26 543 46 568 192 10 223 25,6%

176 PRIMUS EESTI OÜ 32 728 71 110,7 126 -123 217 -3,0 215 12 387 177 1 423 95 373 104 25,2%

177 GEO S.T. OÜ 11 659 154 109,2 136 473 155 95,0 153 20,0 120 21 901 75 507 197 488 93 25,0%

178 TOPAUTO RAKVERE OÜ 9 645 165 110,2 128 47 202 100,0 144 3,2 191 16 609 130 1 206 118 92 153 24,8%

179 ROVICO BÜROO OÜ 4 862 191 71,3 219 512 151 100,0 130 19,3 122 18 227 110 1 215 117 482 95 24,4%

180 KINKSTON KINGIAGENTUUR OÜ 12 170 152 161,1 38 515 150 100,0 129 28,1 94 12 675 171 936 148 51 170 24,1%

181 PJK HALDUS OÜ* 11 694 153 151,5 43 686 136 74,8 168 49,9 53 11 748 182 433 209 6 657 17 24,0%

182 IKODOR AS 24 906 92 111,2 124 -1 187 227 -2,8 214 14 204 153 1 245 114 558 89 23,7%

183 EVO DESIGN OÜ 23 727 94 90,9 198 886 127 74,0 169 29,5 89 12 440 175 847 154 32 183 23,1%

184 VAGODENT OÜ 15 303 139 94,2 193 349 171 54,6 181 23,8 107 19 858 93 437 206 743 81 23,0%

185 P.P.EHITUS OÜ 4 414 194 83,8 212 390 164 28,9 197 3,9 187 17 277 120 1 471 90 213 22,9%

186 AVAKS OÜ 7 224 178 111,7 123 60 199 100,0 143 0,7 209 15 952 134 903 150 355 106 22,7%

187 ÖSEL CONSULTING OÜ 3 178 207 109,5 132 206 184 53,4 182 12,9 147 22 009 73 623 183 18 194 22,5%

188 ASTERA AS 14 518 148 126,7 85 1 131 116 113,6 95 6,7 169 10 432 195 907 149 189 133 22,4%

189 ESPAK PÄRNU AS 30 299 78 104,3 157 -594 223 -2,1 213 10 971 188 1 165 119 35 181 22,4%

190 AGROVARU AS 20 170 109 96,5 188 -956 226 -10,1 224 16 902 124 960 143 616 84 22,3%

191 MEGARAM OÜ 2 837 210 98,9 176 238 180 131,9 78 92,3 19 15 353 140 355 219 230 21,5%

192 ALDENA SHIPPING OÜ 1 923 220 115,7 113 1 242 112 107,5 98 44,5 62 13 595 160 641 180 931 72 21,3%

193 AMER INVEST OÜ / ORU HOTELL 9 687 162 107,6 144 4 010 42 100,0 111 59,4 37 11 275 184 359 217 941 71 20,8%

194 QP TRÜKIKODA OÜ 5 753 183 107,1 147 360 168 100,0 134 10,3 159 14 020 155 719 171 38 179 20,6%

195 WIEDEMANNI TÕLKEBÜROO OÜ 7 751 175 106,2 150 382 166 105,2 101 41,8 64 13 415 161 517 195 225 20,5%

196 Q-HAUS BALTIC OÜ 17 878 120 99,5 172 266 177 15,4 207 3,7 189 13 296 164 777 161 875 75 20,5%

197 NAUTA MV OÜ 3 458 203 120,7 96 353 169 100,3 103 59,0 38 13 345 162 494 203 227 20,3%

198 VUDILA OÜ* 3 045 208 321,2 4 250 178 46,2 188 22,4 109 5 128 225 507 198 1 065 60 19,9%

199 BLOOM OÜ 4 090 198 146,2 48 2 212 47,5 186 4,6 180 13 258 165 818 159 21 193 19,8%

200 TAASTUSRAVIKESKUS SÕPRUS AS 14 539 147 142,2 57 1 951 79 100,0 116 12,2 150 10 290 196 303 224 94 152 19,8%

201 WELCOMEST OÜ 3 306 206 99,9 171 658 138 131,5 79 36,8 72 14 289 150 331 222 231 19,8%

202 L.L CORRECTOR OÜ 946 229 176,1 30 58 200 34,9 195 21,6 114 15 255 142 473 205 52 169 19,5%

203 VELMARD AS 9 246 168 137,0 71 1 537 96 100,0 120 67,6 32 9 280 205 257 227 72 158 19,2%

204 VILLAARE OÜ 4 036 199 80,2 214 512 152 63,6 178 169,0 5 8 227 212 577 191 51 171 18,8%

205 KREEDIX OÜ 4 198 196 109,8 130 1 205 114 94,7 154 28,9 91 9 791 199 700 173 221 18,7%

206 CD LAHENDUSED OÜ 3 328 205 91,5 197 41 203 100,0 145 1,5 202 11 015 186 832 156 225 127 18,6%

207 TÕRVA ELEKTER AS 14 889 144 150,8 44 -736 224 -4,7 219 8 538 210 886 151 13 199 18,2%

208 VIKING FORELL OÜ 5 340 187 135,6 72 704 134 56,9 180 26,9 96 8 649 209 667 177 680 82 18,0%

209 VITRECON OÜ 5 069 190 61,7 225 77 197 25,5 201 8,2 164 10 502 194 1 267 112 24 188 18,0%

210 PROFOOD INVEST OÜ 9 546 166 119,8 99 220 183 30,2 196 35,6 76 6 611 219 955 144 315 112 17,9%

211 LINDORFF EESTI AS 17 008 126 75,4 217 -6 421 234 23 680 62 500 201 54 166 17,7%

212 SAMESTI METALL OÜ 1 735 221 98,6 178 135 190 100,0 140 41,6 68 10 990 187 434 208 132 147 17,5%

213 KALEVVESI OÜ* 4 618 193 103,2 161 426 161 41,5 192 25,2 103 7 422 216 513 196 4 068 25 16,8%

214 DEMJANOV AS 15 051 142 97,9 180 -228 219 -5,1 221 12 254 179 407 211 611 85 16,7%

215 AGROTARVE AS 20 151 110 87,5 205 -1 224 228 -4,0 218 9 763 200 611 186 326 111 16,7%

216 RAPLA MARTSIPAN OÜ 2 689 212 114,5 118 621 140 99,5 149 24,9 104 9 160 207 336 221 334 109 16,5%

217 GVANDRON OÜ 1 599 223 95,6 191 154 187 70,2 175 16,1 136 10 800 192 400 212 1 323 52 16,3%

218 SKAMET OÜ 5 388 186 107,7 143 40 204 17,7 205 2,4 196 12 538 173 385 214 137 146 15,7%

219 DARINGOLA OÜ 2 795 211 80,9 213 321 173 181,1 57 26,5 97 6 262 222 186 229 233 15,4%

220 MÄNNIKU METSATALU OÜ 994 228 120,0 98 6 211 100,0 147 0,1 212 6 750 218 497 202 572 86 15,3%

221 IN NOMINE OÜ 2 005 219 71,7 218 -232 220 -94,6 230 19 229 98 501 200 226 15,1%

222 AUDIITORBÜROO ÕNNE KURVET OÜ 890 230 88,6 203 20 210 36,9 193 6,3 174 13 344 163 297 225 232 14,9%

223 KINKEKAART OÜ 153 234 103,0 162 36 208 242,2 43 48,6 56 234 14,8%

224 EMAJÕE ÄRIKESKUS AS 15 684 138 101,1 168 5 030 32 100,0 108 3,1 192 355 107 14,2%

225 REITING PR OÜ 3 446 204 52,0 229 234 182 12,3 208 6,8 168 11 046 185 383 216 1 683 46 13,9%

226 DECONORD OÜ 1 177 225 61,8 224 341 172 100,0 135 17,7 131 6 552 220 392 213 446 98 13,6%

227 MATUSETARBE OÜ 2 173 218 103,5 160 -82 216 -8,5 223 9 055 208 435 207 228 12,7%

228 NORDIUM OÜ 15 867 136 204,1 18 -41 214 -3,0 216 13 200 12,6%

229 LUHTRE TURISMITALU OÜ 1 053 227 130,6 77 -134 218 -3,8 217 6 437 221 351 220 326 110 11,8%

230 MAASIKAS & KO OÜ 9 738 161 63,8 222 -843 225 -38,3 226 7 236 217 487 204 143 143 11,5%

231 ESTONIAN NATURE TOURS (KUMARI REISID OÜ) 1 734 222 79,4 215 -307 221 -65,8 229 9 340 203 578 190 48 174 11,4%

232 KILPLANE OÜ* 247 233 98,4 179 38 205 21,0 204 6,3 173 2 133 231 247 228 2 483 38 10,0%

233 JUKOTEC OÜ 356 231 23,0 234 -65 215 -8,4 222 4 505 227 356 218 403 101 7,7%

234 LETARON INVEST OÜ* 1 385 224 39,6 233 -431 222 -129,2 231 2 923 229 693 175 13 198 6,0%
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FJODOR BERMAN: 
edu taga on pidev investeerimine tehnoloogiatesse, seadmetesse ja töötajatesse

Fjodor Berman on BLRT Grupi juhatuse esimees



sun, et meie ettevõte kuulub Baltimaade

suurimate tööstuskontsernide hulka.

Samal ajal loodan, et lähiajal õnnestub meil

veelgi inseneerimis- ja projektee rimisvõim -

sust arendada ning see läbi tugev dada oma

positsiooni Skandinaa vias ja laiendada tege-

vust Kesk- ning Ida-Euroo pas.

Heade seadmete ja spetsialistide olemasolu

annab aluse arvata, et me pakume ka tule-

vikus oma laevaomanikest klientidele n-ö

täispaketti: laeva kontseptsiooni ja projekti

väljatöötamisest kuni selle ehituse, remondi,

moderniseerimise ja utiliseerimiseni. Kindlaid

positsioone soovime säilitada ka teistes meie

tegevuse vald  kon dades: suuremõõtme liste

metallkonstruktsioonide ja kõrg tehno loogi -

liste seadmete tootmine, ma  si na ehitus,

metalli töötlemine, tööstusgaaside tootmine

ning transpordi-, sadama- ja stivideerimis-

teenused. Jätkame ka metallide, vanametalli

ning tööstus- ja meditsiinigaaside müüki.   

Pärast Leedus tegutsevate laevaehitus -

tehase Baltija ja Balti Inseneerimiskeskuse

ostmist õnnestus meil korraldada nende

tegevust ümber nii, et praegu on nad mõle-

mad – Western Baltija Shipbuilding ja Wes -

 tern Baltic Engineering – vastavate Balti -

maade turgude liidrid. Muutsime ka ette -

võtete strateegiaid ning sõlmisime lepinguid

mitmete, sealhulgas unikaalsete pro jektide

teostamiseks. Koos Fiskerstrand BLRT-ga

ostsime ka Norra laevaprojektee rimise akt -

siaseltsi Multi Maritime, mis on üks parimaid

kogu Skandinaavias. Seeläbi oleme tugev-

danud oma positsiooni parvlaevade ehituse

turul. Ka läheneb lõpule Baltimaade kaasaeg-

seima metalli- ning metalli toodete logistika-

ja teenindus keskuse Lätti rajamise esimene

etapp.

Vaatamata finants- ja majanduskriisile ning

selle tagajärgedele investeerisime ja inves -

teerime ka edaspidi pidevalt tehno loogia -

tesse, seadmetesse ja töötajatesse. Tänu sel-

lele säilitasime töökohti ning saavutasime

liidripositsiooni Baltimaade laevaehituse ja

metallimüügi turul. Ka järgneval viiel aastal

soovime jätkata laevade ehitamist, remon-

timist ja moder niseerimist. Märgatavat aren -

gut näeme ka masinaehituses, metall konst  -

rukt sioo nide tootmises ning metallide töötle -

mises ja müügis. Kavatseme arendada ka

transpordi- ja logistikateenuseid, samuti

jät ka me ak tiiv selt oma positsioonide tugev-

da mist avameretööstuse ja kalakasvatuse

turul. •

U

BLRT Grupp AS tulemused 2010

(tuh kr/eur)

Müügitulu 4 753 814 / 303 824

Müügitulu muutus +96,5%

Puhaskasum 655 173 / 41 873

Puhaskasumi muutus +244,6%

Omakapitali tootlikkus 15,7%

Tootlikkus  1 töötaja kohta 1394 / 89

Koht üldtabelis 2

LÜHITUTVUSTUS

BLRT Grupp, mis asutati 1996. aastal, on Eesti suurim tööstuskontsern,

tegutsedes mitmel alal, sh laevaehitus ja -remont, suuremõõtmeliste

metallkonstruktsioonide ja kõrgtehnoloogiliste seadmete tootmine, metal-

lide müük ja töötlemine, masinaehitus, vanametalli kokkuost, meditsiiniliste

ning tööstusgaaside tootmine ja müük, transpordi-, sadama- ja stividori-

teenused. Laevu ehitatakse, remonditakse ja moderniseeritakse neljas

riigis: Eestis (Tallinnas), Leedus (Klaipedas), Soomes (Turkus) ja Norras

(Alesundis). BLRT Grupi 79 firmat tegutsevad kaheksas riigis: Eestis, Lätis,

Leedus, Ukrainas, Venemaal, Poolas, Soomes ja Norras. Eestis annab BLRT

Grupp tööd ligi 2000 inimesele, teistes riikides ligi 4000le.

WWW.BLRT.EE 
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1 BLRT GRUPP AS* 4 753 814 1 96,5 125 655 173 1 244,6 37 15,7 83 22 427 28 1 394 57 688 969 1 100,0%

2 PKC EESTI AS 1 964 201 2 442,8 2 243 760 2 1 036,0 8 119,9 3 16 453 70 1 812 31 7 332 33 93,0%

3 FORTUM TARTU AS* 454 036 19 149,2 30 191 846 4 285,4 32 37,0 28 30 059 8 4 935 7 72 779 4 67,1%

4 HENKEL MAKROFLEX AS 1 167 845 6 162,9 22 167 123 164,7 50 0,0 127 36 255 2 12 694 2 19 000 13 63,1%

5 HORIZON TSELLULOOSI JA PABERI AS 808 845 9 154,4 27 134 293 5 14 399,6 1 19,2 71 18 140 56 1 992 26 25 863 10 62,8%

6 VKG OIL AS* 1 614 088 4 129,0 59 233 094 3 472,3 20 14,8 89 16 766 66 2 223 22 214 146 2 62,8%

7 TOFTAN AS 617 480 14 128,7 60 107 098 6 184,3 43 31,2 39 30 721 7 5 369 5 11 166 20 61,3%

8 PROMENS AS 285 081 28 188,8 11 38 898 19 1 032,6 9 32,4 35 20 969 37 1 593 43 8 305 28 59,0%

9 ECOMETAL AS 287 353 27 160,9 24 40 806 18 136,6 63 61,8 8 26 133 13 5 422 4 4 486 45 58,3%

10 KRIMELTE OÜ* 1 055 611 7 129,8 57 83 665 8 156,6 53 28,8 45 21 125 35 5 278 6 11 724 18 57,1%

11 MATEK AS* 138 819 42 275,9 5 10 665 38 1 602,1 6 17,0 78 14 313 93 1 262 67 11 636 19 56,5%

12 MEIREN ENGINEERING OÜ* 27 140 98 161,9 23 5 414 53 560,2 17 82,1 5 27 601 11 2 262 21 1 469 74 54,5%

13 NOVOTRADE INVEST AS* 371 156 22 168,0 18 9 436 40 41,2 123 178,0 2 13 168 108 4 124 9 1 152 81 53,3%

14 KODUMAJA AS* 383 064 20 452,5 1 69 042 14 100,0 80 25,8 50 22 834 26 1 299 63 1 522 72 52,8%

15 SOLEEST OÜ 12 502 124 173,9 15 851 103 1 722,9 5 25,7 51 14 436 92 1 563 46 98 121 51,7%

16 SKIVERS HIDES OÜ 107 308 45 276,6 4 6 802 48 100,0 84 55,5 12 8 017 134 4 878 8 987 89 50,6%

17 REMEI BALTICA OÜ 17 263 115 110,4 99 437 113 100,0 100 4,3 117 56 048 1 2 877 14 134 50,5%

18 PALMSE METALL OÜ 78 475 60 134,2 50 12 154 33 264,3 35 50,5 17 27 992 9 3 412 11 2 963 59 49,4%

19 PIPELIFE EESTI AS 290 539 24 118,3 81 -10 947 138 -15,8 136 30 814 6 5 697 3 5 470 43 48,4%

20 HOLZ PROF OÜ 3 014 137 189,1 10 154 124 1 752,3 4 25,7 52 12 408 116 754 105 59 124 48,2%

21 FILTER AS* 533 206 15 96,8 124 36 541 21 172,3 47 23,2 57 35 985 3 2 946 13 6 631 37 48,0%

22 INTERCHEMIE WERKEN DE ADELAAR EESTI AS 192 109 34 157,9 25 26 412 26 279,0 33 46,9 19 18 897 51 3 370 12 8 149 29 47,6%

23 GRADER SERVICE AS 32 316 90 192,9 8 5 537 52 565,2 15 43,8 21 21 153 34 1 405 56 1 034 86 46,9%

24 ENSTO ENSEK AS 951 391 8 174,9 14 71 114 13 100,0 79 34,7 32 19 863 42 2 517 15 42 154 8 46,6%

25 ELCOTEQ TALLINN AS 523 175 16 25,8 140 60 505 15 100,0 81 184,2 1 19 753 43 2 433 18 16 465 14 46,4%

26 HAMMER SERVICE OÜ 7 739 129 191,5 9 559 109 623,3 14 20,9 65 18 262 55 1 720 35 143 118 46,1%

27 TARMEKO KV OÜ* 147 552 40 132,2 52 37 267 20 871,2 11 29,9 42 13 591 104 615 118 46 848 6 46,0%

28 ABB AS* 1 755 871 3 91,4 130 82 422 9 108,5 72 13,9 92 24 891 20 1 692 37 100 338 3 45,7%

29 VIISNURK AS* 217 948 32 105,9 109 12 069 34 7 786,5 2 15,6 85 14 608 91 708 112 10 500 24 45,5%

30 LEKU METALL OÜ 5 074 133 115,9 86 532 111 1 170,5 7 15,2 87 14 992 83 725 109 51 126 44,5%

31 TRÜB BALTIC AS 82 208 58 95,6 128 9 175 42 93,1 19,2 70 31 838 4 3 737 10 3 940 50 44,1%

32 PAKPOORD OÜ 85 514 54 105,5 111 32 502 24 170,1 48 24,6 55 6 114 139 17 103 1 2 217 66 43,7%

33 INLOOK COLOR OÜ 30 575 92 98,6 121 4 633 57 643,4 13 14,4 90 25 050 16 1 274 65 392 104 42,5%

34 UPM-KYMMENE OTEPÄÄ AS 375 527 21 192,9 7 44 326 17 100,0 82 15,7 84 22 062 30 2 209 23 40 168 9 42,1%

35 ARUTECH PARIMAD AKNAD OÜ 51 371 76 156,6 26 1 165 98 750,1 12 65,7 7 8 285 133 447 127 69 123 40,9%

36 SAINT-GOBAIN GLASS ESTONIA AS* 787 777 10 105,2 113 98 890 7 97,8 110 22,0 60 23 957 22 1 931 27 14 735 17 40,5%

37 MERINVEST OÜ 184 024 35 177,2 13 10 218 39 553,5 18 34,4 33 15 357 79 725 108 1 835 69 40,5%

38 EDELSTEIN OÜ 7 580 130 172,2 17 1 538 90 331,7 28 55,0 13 18 097 58 1 516 48 1 688 71 40,1%

39 GLAMOX HE AS 290 012 25 123,3 69 36 058 22 144,0 61 20,2 67 23 737 23 2 500 16 6 484 38 39,9%

40 KOLMEKS AS 283 829 29 131,0 54 18 319 27 341,6 26 25,2 54 17 385 62 1 918 28 16 371 15 39,6%

41 VIRELTON OÜ 3 909 134 76,6 136 1 057 100 3 873,5 3 31,1 41 7 927 135 326 134 24 132 38,8%

42 HARJU ELEKTER AS* 639 708 13 101,1 117 35 912 23 165,6 49 5,9 113 27 975 10 1 509 49 43 190 7 38,8%

43 SANGAR AS 54 754 72 99,4 120 2 274 81 933,9 10 7,1 107 9 782 128 218 138 1 507 73 37,4%

44 WENDRE AS* 1 193 615 5 117,7 83 76 198 11 146,1 59 15,4 86 14 312 94 1 604 42 19 456 12 37,4%

45 DOLD PUIDUTÖÖSTUSE AS 168 241 37 128,4 62 2 671 75 564,4 16 4,4 116 14 200 99 1 152 75 2 537 62 36,8%

46 CIPAX EESTI AS 99 281 49 115,2 88 11 930 35 334,4 27 16,8 79 18 964 50 1 805 32 3 426 54 36,7%

47 BESTRA ENGINEERING AS* 44 525 82 54,3 139 2 181 83 73,3 118 21,3 64 31 525 5 2 474 17 7 363 32 35,8%

48 TOCI OÜ 10 387 127 210,6 6 809 104 267,9 34 52,4 15 5 819 140 1 731 34 56 125 35,8%

49 ROMEC METALL OÜ 17 103 116 141,8 37 3 583 63 144,4 60 52,0 16 23 542 24 1 316 62 1 155 80 35,7%

50 ESTIKO-PLASTAR AS 298 322 23 120,2 76 15 885 29 157,5 52 17,1 77 20 241 39 2 057 25 3 735 51 35,7%

51 AQ LASERTOOL OÜ 219 662 31 134,4 49 15 819 30 149,2 57 37,6 27 21 550 33 1 436 54 4 000 48 35,4%

52 REBRUK GH OÜ 16 838 117 107,5 106 1 303 94 325,7 29 26,1 49 25 264 15 990 89 560 98 35,4%

53 TNC-COMPONENTS OÜ 83 659 57 120,8 73 9 275 41 345,4 25 39,3 24 15 330 80 1 230 70 7 597 30 34,9%

54 K.M.T. MAJATEHAS OÜ 32 590 89 290,9 3 4 226 61 100,0 88 25,6 53 15 259 81 724 110 4 200 46 34,6%

55 RGR AIRON OU 91 950 53 139,6 40 4 233 60 100,0 87 18,3 73 19 579 45 2 189 24 162 117 34,2%

56 RESPO HAAGISED AS 115 951 44 115,4 87 13 643 31 138,1 62 23,0 58 22 365 29 1 705 36 8 464 26 34,1%

57 PRINT BEST TRÜKIKODA OÜ 76 589 61 111,3 95 6 165 49 514,8 19 16,5 80 11 950 120 957 94 7 178 34 33,7%

58 CLYDE BERGEMANN EESTI AS 96 563 50 111,8 93 4 258 59 174,7 46 53,8 14 23 474 25 894 96 2 694 61 33,6%

59 ESRO AS* 102 387 48 105,4 112 10 921 37 99,7 109 12,2 97 19 873 41 2 381 20 5 285 44 33,3%

60 VIOLANTE MÖÖBEL OÜ 75 100 62 118,7 80 7 427 46 240,4 38 39,2 26 16 229 73 1 365 59 529 101 33,0%
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61 HEVEA AS 32 986 87 146,7 31 5 040 55 388,7 22 17,8 74 14 637 89 825 100 1 000 88 33,0%

62 NUIA PMT AS 52 308 73 137,4 46 3 288 68 368,6 24 8,7 104 17 759 59 769 103 2 517 63 32,6%

63 ESTKO AS* 69 043 65 106,2 108 5 569 51 91,5 112 12,5 96 25 032 18 1 684 38 1 412 75 32,1%

64 JELD-WEN EESTI AS 641 424 12 112,4 92 75 470 12 101,6 75 21,5 63 16 894 65 991 88 7 458 31 32,1%

65 LABELPRINT OÜ 61 058 69 109,8 100 3 352 67 134,9 64 20,6 66 21 693 32 1 454 53 23 699 11 32,1%

66 KOPAR BALTIK AS 20 373 108 182,3 12 316 120 100,0 104 22,2 59 21 009 36 1 019 85 254 110 32,1%

67 INTERCONNECT PRODUCT ASSEMBLY AS 156 650 39 141,5 38 17 674 28 206,2 39 39,2 25 14 307 95 1 073 83 886 93 32,1%

68 METOS AS 105 229 47 84,4 133 11 145 36 109,1 71 26,4 47 24 263 21 1 571 45 309 109 31,9%

69 MOLYCORP SILMET AS* 488 387 17 127,9 63 80 873 10 100,0 78 44,0 20 12 643 112 989 91 1 072 85 31,9%

70 MS BALTI TRAFO OÜ 68 057 67 165,7 20 8 041 43 383,0 23 19,6 68 12 082 119 425 129 3 477 53 31,5%

71 NORDIC HOUSES OÜ* 84 586 55 146,0 33 1 689 88 100,0 94 8,1 105 17 737 60 1 762 33 1 142 84 31,1%

72 STANDOOR EESTI OÜ 26 729 99 127,3 64 2 697 74 114,1 68 7,5 106 20 406 38 1 671 39 24 133 30,9%

73 EESTI TURBATOOTED AS 44 004 83 112,7 91 4 294 58 76,1 116 19,3 69 20 015 40 1 833 29 1 151 82 30,8%

74 PAAR OÜ 20 745 107 115,1 89 555 110 287,2 31 26,2 48 18 124 57 768 104 30 130 30,7%

75 MISTRA-AUTEX AS 174 478 36 138,3 43 3 130 69 100,0 90 6,8 109 21 933 31 1 212 72 3 300 57 30,7%

76 TALENT PLASTICS TALLINN AS 106 964 46 149,6 29 7 581 45 100,0 83 47,2 18 16 154 74 990 90 3 324 56 30,7%

77 NURME TURVAS AS* 19 658 109 144,0 35 7 669 44 154,2 54 40,5 23 15 763 77 983 92 5 968 41 30,6%

78 PEETRI PUIT OÜ 50 842 77 122,5 70 7 307 47 192,6 42 24,4 56 12 346 118 1 640 40 8 445 27 30,5%

79 TARKON AS* 686 100 11 134,9 48 29 130 100,0 108 0,0 128 14 896 85 1 463 51 10 600 22 30,5%

80 TIMBECO WOODHOUSE OÜ (ENDINE PALKTARE OÜ) 48 740 79 109,3 102 3 500 64 49,9 122 18,4 72 25 046 17 1 393 58 311 108 30,4%

81 TALENT PLASTICS TARTU AS 43 765 84 152,7 28 6 036 50 100,0 85 56,3 11 14 048 100 1 018 86 976 90 30,3%

82 KRAVER AS 12 699 123 120,9 72 2 866 72 176,2 45 59,9 9 15 075 82 847 98 3 146 58 30,1%

83 SANDLA PUIT OÜ 52 048 74 138,3 44 2 380 78 151,9 55 31,7 36 13 991 102 1 335 60 2 818 60 30,1%

84 EQUA OÜ 16 091 118 121,9 71 476 112 431,3 21 9,0 103 12 475 114 644 117 1 022 87 30,0%

85 VÕRU VESI AS 14 896 121 105,6 110 1 943 86 257,2 36 12,6 95 19 144 47 532 123 54 829 5 29,8%

86 TK-TEAM AS 41 827 85 108,6 103 4 187 62 120,1 66 35,7 30 13 128 109 1 819 30 24 131 29,6%

87 VÄNDRA SAETERITUS AS 19 417 111 141,3 39 3 436 66 163,3 51 21,9 61 19 059 49 747 106 136 29,4%

88 EESTI ENERGIA TEHNOLOOGIATÖÖSTUS AS* 457 119 18 119,3 77 29 722 25 200,1 41 29,5 43 13 202 107 502 124 10 542 23 29,3%

89 NANSO GROUP EESTI AS 59 354 70 102,0 116 1 972 84 318,1 30 32,5 34 14 932 84 540 122 6 386 39 29,2%

90 FEIN-ELAST ESTONIA OÜ 62 747 68 138,0 45 3 465 65 100,0 89 6,5 111 18 726 52 1 281 64 7 133 35 29,1%

91 STRUCTO INDUSTRY OÜ 27 794 97 109,4 101 1 545 89 83,1 113 21,7 62 22 754 27 1 112 79 176 116 29,0%

92 TIPTIPTAP OÜ 23 667 106 139,4 41 2 307 80 79,0 115 35,2 31 16 257 72 1 127 77 1 695 70 28,7%

93 LADE OÜ 55 623 71 146,4 32 4 866 56 100,0 86 82,6 4 9 097 131 773 102 200 112 28,6%

94 ESTANC AS* 68 397 66 91,9 129 2 566 77 36,6 125 11,1 100 25 925 14 1 267 66 2 348 65 28,6%

95 MULTIPAKEND AS 51 638 75 129,2 58 2 667 76 82,0 114 31,1 40 17 443 61 1 099 82 1 410 76 28,5%

96 PALOMA PAPP AS 15 202 120 111,7 94 1 254 97 100,0 98 31,5 38 14 820 86 1 520 47 23 135 28,3%

97 TERASMAN OÜ 95 877 52 124,9 67 -802 132 -4,5 132 26 445 12 1 141 76 535 100 28,1%

98 PALMATIN OÜ 25 865 101 144,3 34 2 338 79 100,0 92 16,5 81 15 942 76 1 125 78 500 102 27,9%

99 HERMSEAL AS 26 402 100 131,0 55 3 105 70 100,0 91 31,6 37 11 700 121 1 467 50 950 92 27,8%

100 VIKING WINDOW AS 145 701 41 163,2 21 2 204 82 100,0 93 5,3 114 14 712 87 1 041 84 1 992 67 27,7%

101 ARRAS CONSTRUCTION FURNITURE OÜ 17 464 114 125,5 66 1 474 92 117,3 67 10,0 102 17 200 63 1 164 74 6 747 36 27,6%

102 COSUMELT OÜ 48 739 80 166,1 19 1 254 96 38,2 124 15,0 88 16 752 67 975 93 37 128 27,3%

103 ERMATIKO OÜ 49 909 78 113,7 90 3 084 71 100,3 76 13,9 91 19 089 48 998 87 3 547 52 27,2%

104 T-TAMMER OÜ 73 980 63 87,0 132 -1 752 134 -10,5 134 24 910 19 1 574 44 3 372 55 26,7%

105 SILLAMÄE SEJ AS 202 797 33 118,1 82 12 265 32 106,0 74 13,4 94 11 548 122 1 166 73 15 903 16 26,2%

106 RAPALA EESTI AS 132 714 43 111,1 97 47 547 16 149,1 58 17,3 76 12 655 111 651 116 9 982 25 26,1%

107 NAUTA MV OÜ 3 458 135 120,7 74 353 116 100,3 77 59,0 10 13 345 105 494 125 138 25,8%

108 INOX BALTIC OÜ 18 794 112 107,9 104 683 107 35,9 126 12,0 98 19 692 44 1 106 81 371 107 25,6%

109 GALLAPLAST OÜ 19 444 110 117,2 85 48 128 4,9 130 0,6 126 9 609 129 2 430 19 249 111 25,5%

110 UNIPLAST OÜ 47 935 81 139,2 42 105 127 6,4 129 0,9 125 16 708 68 1 261 68 1 144 83 25,2%

111 SUWEM AS 30 472 93 117,5 84 1 028 101 202,2 40 6,2 112 13 674 103 662 115 1 323 78 25,0%

112 LIIMPUIT AS 30 398 94 130,1 56 139 125 100,0 106 1,7 122 12 754 110 1 216 71 179 115 24,8%

113 TERG OÜ 16 071 119 70,7 137 432 114 100,0 101 4,7 115 16 927 64 1 461 52 1 200 79 24,8%

114 VELMARD AS 9 246 128 137,0 47 1 537 91 100,0 95 67,6 6 9 280 130 257 135 72 122 24,6%

115 BALTI SPOON OÜ 288 303 26 119,3 78 5 080 54 63,5 120 1,1 124 16 058 75 682 114 10 679 21 24,4%

116 TARTU MAJA BETOONTOOTED AS* 242 835 30 128,7 61 -17 075 139 -11,4 135 18 581 53 1 109 80 2 443 64 24,3%

117 REESTER AS 34 615 86 104,2 114 1 855 87 149,5 56 15,9 82 16 416 71 455 126 749 96 24,2%

118 NELICO OÜ 28 595 95 143,3 36 173 122 100,0 105 1,7 123 14 287 97 733 107 867 95 24,2%

119 WELCOMEST OÜ 3 306 136 99,9 118 658 108 131,5 65 36,8 29 14 289 96 331 133 139 23,5%

120 K.MET AS* 28 514 96 123,8 68 324 118 106,7 73 2,5 120 15 370 78 548 121 5 836 42 23,3%
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121 ASTERA AS 14 518 122 126,7 65 1 131 99 113,6 69 6,7 110 10 432 127 907 95 189 113 23,0%

122 QP TRÜKIKODA OÜ 5 753 131 107,1 107 360 115 100,0 102 10,3 101 14 020 101 719 111 38 127 22,6%

123 EVO DESIGN OÜ 23 727 105 90,9 131 886 102 74,0 117 29,5 44 12 440 115 847 99 32 129 22,6%

124 IKODOR AS 24 906 102 111,2 96 -1 187 133 -2,8 129 14 204 98 1 245 69 558 99 22,0%

125 PRIMUS EESTI OÜ 32 728 88 110,7 98 -123 131 -3,0 130 12 387 117 1 423 55 373 106 22,0%

126 SAMESTI METALL OÜ 1 735 139 98,6 122 135 126 100,0 107 41,6 22 10 990 124 434 128 132 120 22,0%

127 KITMAN AS 96 478 51 96,4 126 -1 796 135 -3,0 131 18 302 54 861 97 3 974 49 21,9%

128 HORIZON TISSUE OÜ 80 450 59 96,3 127 -7 525 137 -26,3 137 14 704 88 1 609 41 381 105 21,3%

129 MIVAR AS* 160 317 38 103,9 115 2 739 73 60,6 121 3,7 118 10 899 125 559 119 4 123 47 19,9%

130 AUDES LLC OÜ 24 543 103 98,4 123 1 960 85 112,9 70 6,9 108 11 382 123 390 131 1 935 68 19,8%

131 Q-HAUS BALTIC OÜ 17 878 113 99,5 119 266 121 15,4 128 3,7 119 13 296 106 777 101 875 94 19,8%

132 MULTI MARGER AS 11 944 126 120,5 75 687 106 100,0 99 13,8 93 8 723 132 217 139 613 97 19,2%

133 PAEKIVITOODETE TEHASE OÜ 72 503 64 78,8 135 -4 709 136 -4,8 133 16 459 69 684 113 6 003 40 19,1%

134 ALLESTPAC OÜ 23 727 104 119,2 79 1 356 93 100,0 96 19 336 46 1 318 61 961 91 18,9%

135 DARINGOLA OÜ 2 795 138 80,9 134 321 119 181,1 44 26,5 46 6 262 138 186 140 140 18,6%

136 SKAMET OÜ 5 388 132 107,7 105 40 129 17,7 127 2,4 121 12 538 113 385 132 137 119 18,1%

137 RONI REM AS* 12 067 125 132,0 53 696 105 66,4 119 11,6 99 6 940 136 232 136 180 114 18,1%

138 DECONORD OÜ 1 177 140 61,8 138 341 117 100,0 103 17,7 75 6 552 137 392 130 446 103 16,0%

139 PROTEX BALTI AS 31 184 91 172,4 16 1 302 95 100,0 97 10 825 126 229 137 1 349 77 13,3%

140 TALOT AS 84 064 56 132,3 51 -19 454 140 -114,3 138 14 611 90 549 120 137 11,6%

41

TOIDUAINETÖÖSTUSETTEVÕTTED

Müügitulu Müügitulu Puhaskasum Puhaskasumi Omakapitali Tööjõukulud ühe Tootlikkus ühe Investeeringud %
Ettevõte muutus muutus tootlikkus töötaja kohta töötaja kohta esimesest
*konsolideeritud tuh kr koht % koht tuh kr      koht % koht % koht kr/kuus koht tuh kr koht tuh kr koht (0...100)

Ko
ht

www.konkurents.ee

1 A. LE COQ AS 1 086 828 1 106,5 6 189 756 1 120,2 4 20,4 7 24 950 4 3 472 3 34 845 2 100,0%

2 TARTU MILL AS 513 875 4 117,2 4 19 115 3 99,1 9 9,0 10 29 537 1 8 288 1 23 797 5 74,8%

3 LUNDEN FOOD OÜ 70 309 7 177,0 2 10 205 4 167,0 1 88,8 1 16 224 7 1 099 9 9 053 7 68,5%

4 TARPLANI KAUBANDUSE OÜ 51 474 9 104,2 8 8 440 5 107,3 5 80,6 2 26 622 3 2 574 5 342 11 61,3%

5 TALLEGG AS 690 142 2 100,3 10 34 339 2 57,1 11 9,5 9 16 592 6 1 432 6 92 002 1 57,4%

6 SPRATFIL AS 179 170 5 278,4 1 7 056 6 100,0 6 22,0 6 14 158 8 1 262 8 28 033 4 57,4%

7 VÕRU JUUST AS 545 978 3 105,6 7 554 11 100,0 7 1,6 12 18 129 5 4 748 2 30 400 3 57,3%

8 BALTI VESKI AS 43 989 10 96,9 11 2 679 9 126,4 2 13,4 8 27 097 2 2 749 4 4 912 9 48,6%

9 POLVEN FOODS OÜ 53 236 8 130,0 3 4 903 8 121,2 3 58,0 3 11 753 10 1 298 7 10 631 6 43,6%

10 SALVEST AS 147 523 6 94,7 12 6 396 7 85,3 10 5,3 11 13 770 9 1 085 10 5 006 8 22,2%

11 RAPLA MARTSIPAN OÜ 2 689 12 114,5 5 621 10 99,5 8 24,9 5 9 160 11 336 12 334 12 19,6%

12 KALEVVESI OÜ* 4 618 11 103,2 9 426 12 41,5 12 25,2 4 7 422 12 513 11 4 068 10 8,4%
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TARMO NOOP: 
kui oled enamikus segmentidest saanud 40–50% turuosa, siis on ainus võimalus eksport 

Tarmo Noop on A. Le Coqi juhatuse esimees



õnes mõttes on meie valdkond – õlle,

karastusjookide ja lahjade alkohool -

sete jookide tootmine ning müük – raskesti

prognoositav, sest me sõltume suuresti

poliitilistest otsustest. Praegu kirjutatakse

palju piirangutest alkoholile, sealhulgas

lahjale alkoholile, mida meie toodame, ja

see kõik võib me tegevust kõvasti mõju-

tada. Seal, kus on tegemist poliitikaga, on

raske midagi ette ennustada – poliitika läh-

tub kohati populismist ja emotsioonidest.

Näiteks põhjustab otsuste vastuvõtmist

teinekord see, kui toimub mõni suurem

õnnetus ja keegi sõidab kellegi purjus

peaga surnuks. Nii et me oleme ohtlikul

alal. Seda ohtu oleme aga maandanud sel-

lega, et alkoholi toodang moodustab meie

kogutoodangust 50%, teise 50% annavad

karastus-, energia-, spordi- ja muud joogid. 

Kui aga poliitika kõrvale jätta, siis arvan,

et viie aasta pärast on A. Le Coq kindlasti

jätkuvalt juhtiv joogitööstus. Üldiselt on

meie valdkonnas selline suundumus, et

suuremad ettevõtted kasvavad

pigem veel suuremaks – neil on

lihtsalt rohkem raha ja võimalusi arene-

miseks. Teisalt loodan, et lähitulevikus

moodustab eks port meie tooteportfellist

praeguse kümne protsendi asemel vähe-

malt veerandi ja et me oleme muutunud

palju kõvemaks eksportööriks. Praegugi

on A. Le Coqi ekspordimaht suur, aga Eesti

on kahjuks liiga väike riik – kui oled

enamikus segmentides saanud 40–50%

turuosa, siis on su ainus võimalus eksport.

Mul on tegelikult juba häbi end korrata,

aga viimase kümne aasta jooksul oleme

me lähtunud täpselt samadest edutegu-

ritest, mida on umbes kümme. Need on

endiselt tootearendus, kvaliteet, kliendi -

suhted, meeskonnatöö, töötajate moti -

vee rimine, efektiivsus ja nii edasi. 

Lähtume neist, sõltuvalt igal aastal sea-

tud eesmärkidest. Kuni veel kasvada ja

areneda suudame, seni me neid põhimõt-

teid ei muuda – me ei teinud seda ka masu

ajal. Ainus muutus võrreldes varasemaga

on suurem rõhuasetus ekspordile. •

A. Le Coq AS tulemused 2010

(tuh kr/eur)

Müügitulu 1 086 828 / 69 461

Müügitulu muutus +106,5%

Puhaskasum 189 756 / 12 128

Puhaskasumi muutus +120,2%

Omakapitali tootlikkus 20,4%

Tootlikkus  1 töötaja kohta 3472 / 222

Koht üldtabelis 56

LÜHITUTVUSTUS
A. Le Coq on Eesti vanim õlle- ja ühtlasi suurim joogitootja, kelle toote -

sortimendis on kümme tootekategooriat alates veest, siirupist, mahlast,

mahla-, karastus-, energia- ja spordijookidest ning lõpetades lahjade alko-

hoolsete jookide – õlle, siidri ning gin long-drinkidega. A. Le Coqi otsesteks

eelkäijateks on 1800. aastal asutatud Hesse ja 1826. aastal loodud

Schrammi õllevabrikud, millest kujunes aja jooksul suurettevõte AS Tivoli,

millele uus omanik andis 1913. aastal nime AS A. Le Coq. Täna on A. Le Coqi

olulisemateks brändideks A. Le Coq, Fizz, Aura ja Limo   naad. Ettevõte eks -

pordib tooteid peamiselt Soome, Rootsi, Taani, Inglismaale, Lätti ja Leetu.

Põhilised ekspordiallikad on õlu, siider, long-drink ning mahl. A. Le Coq kuu-

lub 100% Soome õlletootjale Olvi OYJ-le, mis on Soome suuruselt kolmas

õlletootja. WWW.ALECOQ.EE 

43

M



KONKURENTSIVÕIME EDETABEL 2011

RIIGI KINNISVARA
KONKURENTSIVÕIMELISIM

ÄRITEENINDUS- JA 
KINNISVARAETTEVÕTE 

2011

44

JAAK SAARNIIT: 
lähiaastatel kasvab meie kinnisvaraportfell kolm-neli korda

Jaak Saarniit on Riigi Kinnisvara juhatuse esimees



ui ma viis aastat tagasi Riigi Kinnisvara

ASi juhatuse esimehena alustasin, võt-

sime kursi kliendisõbralikkuse suurendami -

sele – püüame pidevalt lähtuda põhimõttest,

et klient on kuningas.

2005. aastal hakkasime läbi viima põhjalikke

uuringuid, et välja selgitada klientide rahul -

olu haldusteenuse ja kliendisuhtlusega.

Samuti uurime lepinguliste suhete täpsust ja

kliendi lojaalsust. Lojaalsusnäitajat loeme me

kõige tähtsamaks – kas klient soovitaks meid

või mitte. 

Oleme aastatega palju õppinud ja kaadrit

kasvatanud, nii et kui esimesel aastal oli

kliendi rahulolu üldindeks 49,2 palli, siis viis

aastat hiljem juba 83,1 palli. Me peame 73–

83 pallise taseme saavutamist väga heaks

tulemuseks. Eks meilgi juhtub aeg-ajalt äpar-

dusi ja ei saa öelda, et kõik on ideaalne – ikka

tuleb ette, et koristaja jääb haigeks ja mõni

paberikorv on tühjendamata jäänud. Kuid me

peame meeles, et meie ülesanne on pakkuda

klientidele head töökeskkonda, samuti taha -

me ajaga kaasas käia ja paindlikud olla.

Näiteks tulime kriisi ajal paljudele klientidele

vastu ja vähendasime üüritasu, samuti kaha -

nesid meie endi palgad kümmekond prot-

senti.

RKASi põhitegevusest, kinnisvara haldami -

sest ja hooldamisest rääkides on oluline, et

riik käivitas 2007. aastal vastu võetud riigi

kinnisvara strateegia alusel kinnisvara -

re formid. Alustasime kinnisvara inventuurist,

et hinnata riigi kinnisvara kasutamise efek -

tiivsust ning vara üle vaadata – millist vara

oleks vaja korrastada, mida oleks vaja müüa,

mida võiks vääristada ehk arendada ja see-

järel müüa. Teine siht on kogu hoonestatud

kinnisvara, eelkõige büroohoonete üleand-

mine RKASile. Tänaseks on kõik need prot-

sessid hoo sisse saanud ning pannud aluse

meie kii rele kasvule. Haldus- ja hooldustege-

vuses on meil hästi läinud, väiksemaid

negatiivseid üllatusi on küll esinenud keeru -

lisemate objektide, näiteks vanglate halda -

misel, kuid tänaseks oleme oma kooliraha

maksnud ja riskid maandanud.

RKASi hallata on enam kui 500 hoonet ja üle

6 miljoni ruutmeetri kinnistuid. Neid numb -

reid vaadates võib meid pidada Eesti suuri-

maks haldusteenuse pakkujaks, kuid samal

ajal oleme olnud ka üks suuremaid tellijaid

ehitusturul. Tippsaavutus on näiteks selle

sajandi üks suurimaid ehitisi, mis valmis

tänavu suvel ja on meie viie aasta töö – Põl-

va maal Värska ja Orava vallas asuv kümne

rööpapaariga Koidula raudteepiirijaama

komp leks, mille arendusala laiub kokku ligi

100 hektaril. Mainimata ei saa jätta ka

hoonete energiatõhususe tõstmise projekti

ehk nn CO2 projekti. Riik investeerib sellesse

kokku ligi 150 miljonit eurot ning praegu on

meil käsil üle saja väiksema ja suurema

objekti. Näiteks võin tuua Vanemuise väikese

maja Tartus ja Vene Draamateatri maja

Tallinnas, ehitushankeid on  välja kuulutatud

veel mitmekümne objekti peale ning järgmi -

sel aastal tuleb neid tublisti juurde. 

Tulevikuplaanides näemegi oma kinnisvara-

portfelli kolme-neljakordset kasvu lähiaas -

tatel. Üks suuremaid töid on kindlasti kol-

manda kaasaegse suure vangla ehk Tallinna

vangla ehitus Rae valda. 

Nii et tuleviku märksõnaks on kasv, kuid siin

tekib küsimus, kuidas me selle kasvuga

hakkama saame – kas meile teenust osuta-

vatel ettevõtetel jagub tööjõudu ning kas hin-

nad peavad vastu. Praegused hanked näi -

 ta vad juba ehitushindade tõusu ning tunda

on ka üsna olulist tööjõupuudust. •

Riigi Kinnisvara AS tulemused 2010 

(tuh kr/eur)

Müügitulu 511 519 / 32 692

Müügitulu muutus +91,7%

Puhaskasum 175 597 / 11 223

Puhaskasumi muutus +788,0%

Omakapitali tootlikkus 9,5%

Tootlikkus  1 töötaja kohta 6315 / 404

Koht üldtabelis 3
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LÜHITUTVUSTUS
Riigi Kinnisvara AS (RKAS) loodi 2001. aastal, et riigi kinnisvara senisest

tõhusamalt hallata. Sajaprotsendiliselt riigile kuuluva ning 105 miljoni euro

suuruse aktsiakapitaliga kinnisvaraarenduse ja -haldusega tegeleva ette -

võtte aktsiaid valitseb rahandusministeerium. RKASi nõukogu on kuueliik-

me line ning sinna kuuluvad Taavi Rõivas, Arto Aas, Tarmo Porgand, Jüri

Eerik, Meelis Niinepuu ja Kalev Kukk.

RKASis on tööl 95 põhikohaga töötajat ja sellele kuuluv kinnisvara paikneb

kõikjal üle Eesti, 2011. aasta juuli seisuga oli ettevõtte kinnisvaraportfellis

518 hoonet ja 367 kinnistut.

Jaanuaris 2008 alustas tööd ka RKASile kuuluv hooldusteenust pakkuv

tütarfirma OÜ Hooldus Pluss, mis jätkab ja arendab edasi kinnisvara

korrashoiu tagamise teenust tehnohoolduse, heakorra ja väikesemahuliste

ehitusremonttööde vallas.
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ÄRITEENINDUS- JA KINNISVARAETTEVÕTTED

Müügitulu Müügitulu Puhaskasum Puhaskasumi Omakapitali Tööjõukulud ühe Tootlikkus ühe Investeeringud %
Ettevõte muutus muutus tootlikkus töötaja kohta töötaja kohta esimesest
*konsolideeritud tuh kr koht % koht tuh kr      koht % koht % koht kr/kuus koht tuh kr koht tuh kr koht (0...100)

Ko
ht

www.konkurents.ee

1 RIIGI KINNISVARA AS* 511 519 1 91,7 25 175 597 1 788,0 2 9,5 24 31 900 4 6 315 3 207 800 1 100,0%

2 TOMBERG MANAGEMENT & CONSULTING GROUP OÜ 2 509 29 1 386,7 1 1 302 15 100,0 17 186,8 1 42 446 2 2 509 8 63 21 58,4%

3 RONDAM GRUPP AS* 397 633 2 113,6 10 18 052 2 144,5 8 10,1 23 20 821 16 2 339 9 13 834 2 38,4%

4 ADVOKAADIBÜROO SORAINEN AS 81 226 4 102,9 16 15 423 3 61,2 25 49,0 9 49 630 1 1 562 10 1 076 10 36,9%

5 RENTEST OÜ* 69 070 5 50,2 34 1 749 13 83,3 23 41,7 12 16 521 21 13 814 1 10 067 3 33,9%

6 IMG ÄRITEENUSED OÜ* 14 744 17 90,1 26 964 17 1 656,7 1 60,4 6 20 784 17 421 29 75 18 33,9%

7 ESTIKO AS* 112 427 3 101,1 18 2 186 9 89,6 22 2,6 31 20 229 19 4 684 4 9 294 4 32,6%

8 TASKU KESKUS AS 49 098 7 102,2 17 -3 014 34 -5,0 33 20 655 18 7 014 2 8 005 5 31,1%

9 BDA CONSULTING OÜ 15 260 16 87,1 28 1 829 12 225,6 5 109,0 2 28 980 7 1 272 12 48 24 29,8%

10 TRENDMARK OÜ 51 164 6 98,9 20 37 30 2,7 32 1,8 32 29 571 6 3 655 5 43 25 28,6%

11 AAA PATENDIBÜROO OÜ 10 341 20 123,4 7 2 079 10 293,6 4 29,9 15 33 939 3 940 16 3 576 6 27,9%

12 MAQS LAW FIRM ADVOKAADIBÜROO OÜ 17 961 11 109,7 12 2 850 8 139,3 9 55,4 7 28 926 8 945 15 72 20 24,5%

13 INNOPOLIS KONSULTATSIOONID AS* 29 177 9 144,5 6 5 375 5 146,6 7 47,6 10 24 881 13 973 13 550 11 23,8%

14 LUISA TÕLKEBÜROO OÜ 27 903 10 122,2 8 1 906 11 318,2 3 11,8 22 27 816 10 594 22 410 13 23,8%

15 3K&T RAAMATUPIDAMINE OÜ 2 218 30 116,6 9 382 23 151,4 6 73,3 5 27 918 9 554 24 30 23,4%

16 KAARDIEKSPERT OÜ 5 550 24 103,8 15 1 471 14 130,5 11 40,9 13 14 833 24 2 775 6 202 16 22,7%

17 RELDOR AS 16 468 12 97,0 23 2 958 7 127,9 13 6,7 26 25 927 12 969 14 227 15 19,8%

18 SUNNY TEAM OÜ* 16 060 13 70,0 31 701 19 90,7 21 53,0 8 23 929 14 730 19 75 19 19,6%

19 SUPERSERVICE OÜ 5 841 23 171,1 3 315 25 128,0 12 74,7 4 9 824 31 1 460 11 27 19,4%

20 BDO EESTI 15 826 14 97,6 22 462 22 25,6 30 16,5 20 30 049 5 633 21 176 17 19,0%

21 RIIGIRESSURSSIDE KESKUS OÜ* 42 091 8 63,0 32 15 344 4 100,0 15 2,6 30 9 177 33 2 631 7 3 507 7 19,0%

22 ADVISIO OÜ* 9 652 21 85,0 29 948 18 45,2 27 38,1 14 26 543 11 568 23 10 29 18,6%

23 MEGARAM OÜ 2 837 28 98,9 21 238 26 131,9 10 92,3 3 15 353 22 355 32 33 17,9%

24 GEO S.T. OÜ 11 659 19 109,2 13 473 21 95,0 19 20,0 19 21 901 15 507 26 488 12 16,6%

25 KINKSTON KINGIAGENTUUR OÜ 12 170 18 161,1 4 515 20 100,0 18 28,1 17 12 675 28 936 17 51 23 15,6%

26 WIEDEMANNI TÕLKEBÜROO OÜ 7 751 22 106,2 14 382 24 105,2 14 41,8 11 13 415 25 517 25 31 14,3%

27 L.L CORRECTOR OÜ 946 33 176,1 2 58 29 34,9 29 21,6 18 15 255 23 473 28 52 22 13,5%

28 BLOOM OÜ 4 090 26 146,2 5 2 32 47,5 26 4,6 28 13 258 27 818 18 21 26 12,5%

29 KREEDIX OÜ 4 198 25 109,8 11 1 205 16 94,7 20 28,9 16 9 791 32 700 20 28 12,4%

30 GVANDRON OÜ 1 599 32 95,6 24 154 28 70,2 24 16,1 21 10 800 30 400 30 1 323 9 10,3%

31 EMAJÕE ÄRIKESKUS AS 15 684 15 101,1 19 5 030 6 100,0 16 3,1 29 355 14 10,0%

32 AUDIITORBÜROO ÕNNE KURVET OÜ 890 34 88,6 27 20 31 36,9 28 6,3 27 13 344 26 297 33 34 9,6%

33 REITING PR OÜ 3 446 27 52,0 33 234 27 12,3 31 6,8 25 11 046 29 383 31 1 683 8 8,1%

34 IN NOMINE OÜ 2 005 31 71,7 30 -232 33 -94,6 34 19 229 20 501 27 32 5,7%
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OKSANA GOLOVINA:
iga inimene on mõnusat puhkust väärt 

Oksana Golovina on reisikorraldaja GoAdventure direktor ja juhatuse liige



urismivaldkond on hästi kiirelt muutuv,

sõltudes suuresti maailma üldi sest olu -

korrast – ühelt poolt tekivad juurde aina uued

lennufirmad, teisalt langevad mõned konku -

rentsist välja. Aga on üks trend, mis turismis

alati püsib – see on taskukohane ning kvali-

teetne võimalus veeta puhkus perega kuuma

päikese all ja puhta mere ääres! Selle järele

on alati nõudlus, eriti meie ilmastikutingimusi

arvestades. Inimene peab saama päikest,

puhkust, häid üllatusi ja võimalust vähemalt

kord aastas käia seal, kus ei saja ja kus on

hea olla. Jah, sihtkohtade ja vormi osas tren-

did küll muutuvad, aga see põhi mõte jääb

samaks – inimesed tahavad nädal või

rohkemgi koos perega lihtsalt olla ja rahu-

likult hingata. GoAdventure töötab põhiliselt

just selles suunas. Meil on küll ka kaugemad

ja luksuslikumad sihtkohad, nt Aasia, aga see

on juba seikluse otsijatele, mitte enam pere-

puhkus, mis toimib hästi just teatud riikides,

kus on olemas hea infrastruktuur ja korralik

tee nindus, mis peredele oluline. Muidugi jäl-

gime ka teisi trende, näiteks ei reisita praegu

Eestist perega väga palju USAsse. Aga mul

on alust arvata ja loota, et see aegamööda

muutub – USA pakub ka ju head peremeele-

lahutust. 

Meie plaan GoAdventure’is on selge. Oleme

avanud Läti kontori, mis tegutseb praegu

esimest aastat ja edukalt. Järgmi sena suu-

name pilgu Leedule ning Skandinaavia-

maadele, eelkõige Soomele. See järel vaata -

me, mis edasi saab. See on praegu meie

heakskiidetud perspektiiv, mille nimel töö

juba käib.

Lisaks näen, et tulevikus pakume kvaliteet-

set turismitoodet ka neile, kes eelistavad

midagi luksuslikumat. Püüame pakkuda

parima hinna ja kvaliteediga teenust, põhi -

rõhu suuname klienditeenindusele ja arves-

tame inimeste soove. Ning kui kõik plaani  -

päraselt läheb, siis oleme viie aasta pärast

esindatud kõigis kolmes Balti riigis, Skandi-

naavias ja kaugemalgi. Meil on ka paar IT-

lahenduste ja veebi põhiste teenuste osuta -

mise projekti ootel, aga sellest on veel vara

rääkida.

Oma tegutsemispõhimõtteid me lähima viie

aasta jooksul oluliselt muuta ei plaani. Kasu-

tame endiselt võimalikult kvaliteetseid

lennufirmasid ja uusi lennukeid, pakume

palju teenuseid, et inimene saaks mugavalt

puhkama lennata. Teiseks loo me muidugi

jätkuvalt kvaliteetseid tooteid ja pakume

hotellipuhkust. Meil on praegu kaks oma

hotelli Türgis, peagi lisanduvad oma hotellid

Egiptuses. Need hotellid ei pruugi olla kallid,

aga me püüame korraldada nii, et inimesed

saaksid võimalikult väikese raha eest hea

puhkuseelamuse, olgu selleks kas toiduvalik

või muud pisidetailid. Meie prioriteet praegu

ja tulevikus on just inimeste mugavus, nende

vajaduste rahuldamine ja kvaliteet. Taha me

näidata, et klientidel ei tasu muret seda  – ka

tšarterreisidel saab igaüks nautida vägagi

kvaliteetset teenindust taskukohase raha

eest. •

GoAdventure OÜ tulemused 2010 

(tuh kr/eur)

Müügitulu 60 619 / 3 874

Müügitulu muutus +314,7%

Puhaskasum 951 / 61

Puhaskasumi muutus +108,0%

Omakapitali tootlikkus 29,2%

Tootlikkus 1 töötaja kohta 1554 / 99

Koht üldtabelis 166

LÜHITUTVUSTUS
2006. aastal reisibüroona asutatud ja alates 2010. aastast ka reisikorral-

dajana tegutsev GoAdventure OÜ on üks suuremaid reisikorraldajaid Eestis,

pakkudes kõikvõimalikke turismiteenuseid. Alates novembrist 2009 kuulub

GoAdventure Vene-Türgi kapitalil põhinevasse rahvusvahelisse kontserni

Tourism Holding & Consulting, mille üldkäive on üle 290 miljoni dollari aas-

tas, ka on ettevõttel esindus Lätis. 

Reisikorraldaja GoAdventure lennud väljuvad Tallinnast, Riiast, Vilniusest,

Moskvast ja Peterburist. Firma korraldab reise Türki, tšarterlendusid

Egiptusesse ja Araabia Ühendemiraatidesse ning pakub turismiteenuseid

kõigis kolmes Balti riigis.

GoAdventure pakub oma klientidele kvaliteetset ja kompleksset turismi-

teenust, säästes sealjuures võimalikult palju nende aega ja raha. 

www.goadventure.ee 
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1 GOADVENTURE OÜ 60 619 1 314,7 2 951 4 108,0 1 29,2 5 12 600 1 1 554 2 523 8 100,0%

2 DENEESTI OÜ 57 942 2 114,1 9 1 586 3 79,7 5 29,7 4 10 020 6 4 457 1 222 11 88,0%

3 PJK HALDUS OÜ* 11 694 5 151,5 3 686 6 74,8 6 49,9 2 11 748 3 433 8 6 657 1 78,1%

4 AMER INVEST OÜ / ORU HOTELL 9 687 6 107,6 10 4 010 1 100,0 2 59,4 1 11 275 4 359 10 941 4 78,0%

5 TAASTUSRAVIKESKUS SÕPRUS AS 14 539 4 142,2 4 1 951 2 100,0 3 12,2 8 10 290 5 303 12 94 12 62,0%

6 VUDILA OÜ* 3 045 9 321,2 1 250 7 46,2 8 22,4 7 5 128 12 507 6 1 065 3 49,4%

7 VIKING FORELL OÜ 5 340 8 135,6 5 704 5 56,9 7 26,9 6 8 649 8 667 4 680 5 46,7%

8 MÄNNIKU METSATALU OÜ 994 12 120,0 7 6 10 100,0 4 0,1 10 6 750 9 497 7 572 7 41,9%

9 PROFOOD INVEST OÜ 9 546 7 119,8 8 220 8 30,2 9 35,6 3 6 611 10 955 3 315 10 36,9%

10 DEMJANOV AS 15 051 3 97,9 12 -228 12 -5,1 12 12 254 2 407 9 611 6 35,4%

11 LUHTRE TURISMITALU OÜ 1 053 11 130,6 6 -134 11 -3,8 11 6 437 11 351 11 326 9 22,9%

12 KILPLANE OÜ* 247 13 98,4 11 38 9 21,0 10 6,3 9 2 133 13 247 13 2 483 2 20,4%

13 ESTONIAN NATURE TOURS (KUMARI REISID OÜ) 1 734 10 79,4 13 -307 13 -65,8 13 9 340 7 578 5 48 13 14,6%
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TURISMIETTEVÕTTED

Müügitulu Müügitulu Puhaskasum Puhaskasumi Omakapitali Tööjõukulud ühe Tootlikkus ühe Investeeringud %
Ettevõte muutus muutus tootlikkus töötaja kohta töötaja kohta esimesest
*konsolideeritud tuh kr koht % koht tuh kr      koht % koht % koht kr/kuus koht tuh kr koht tuh kr koht (0...100)

Ko
ht

HULGIKAUBANDUSETTEVÕTTED

Müügitulu Müügitulu Puhaskasum Puhaskasumi Omakapitali Tööjõukulud ühe Tootlikkus ühe Investeeringud %
Ettevõte muutus muutus tootlikkus töötaja kohta töötaja kohta esimesest
*konsolideeritud tuh kr koht % koht tuh kr      koht % koht % koht kr/kuus koht tuh kr koht tuh kr koht (0...100)

Ko
ht

www.konkurents.ee

1 OILSEEDS TRADE AS* 332 520 5 135,0 11 13 891 6 1 865,0 1 36,2 8 24 675 19 10 391 10 64 907 1 100,0%

2 MAZEIKIU NAFTA TRADING HOUSE OÜ 3 624 011 1 83,0 39 12 482 7 84,0 30 39,0 6 87 714 1 517 716 1 47 29 90,3%

3 MAGNUM AS* 3 460 285 2 102,7 30 150 801 1 134,8 15 27,5 11 17 448 30 3 440 22 11 350 3 85,7%

4 PROREXOIL OÜ 22 920 27 281,1 2 1 843 18 1 452,6 2 36,5 7 15 777 35 5 730 12 1 943 10 70,0%

5 BALTIC AGRO AS 1 275 452 4 144,4 8 32 123 3 177,1 9 13,7 21 43 213 3 33 565 5 9 424 4 69,2%

6 TRIGENDI OÜ* 149 216 13 31 236,6 1 1 041 25 100,0 21 186,2 2 2 494 41 74 608 3 37 65,1%

7 BALTEM AS* 220 605 8 148,2 7 -898 39 -0,8 38 34 332 5 4 694 16 40 207 2 55,8%

8 TELKO ESTONIA OÜ 182 088 11 136,6 10 6 695 10 169,4 10 22,2 13 44 500 2 30 348 6 870 15 52,8%

9 ANTOMIN TRADING OÜ 265 500 7 103,8 28 13 967 5 180,3 8 104,7 3 30 229 8 88 500 2 35 51,3%

10 SILBERAUTO AS* 1 681 002 3 150,7 6 23 934 4 100,0 20 3,5 32 22 403 20 3 670 19 5 787 5 49,5%

11 KAVIAL OÜ 37 595 22 139,2 9 6 196 11 167,3 11 1222,1 1 21 412 24 1 709 33 1 018 14 48,6%

12 BALTIC PULP AND PAPER OÜ 289 587 6 125,3 12 40 892 2 96,7 29 22,3 12 14 030 36 36 198 4 2 998 8 48,5%

13 METAL EXPRESS OÜ 53 059 20 175,4 5 1 719 19 189,6 6 34,8 9 28 134 13 17 686 7 56 27 47,3%

14 NORES PLASTIC OÜ 94 077 15 102,7 31 4 176 12 128,5 16 49,6 4 35 476 4 13 440 8 244 24 47,1%

15 ADDINOL MINERALÖL MARKETING OÜ 158 347 12 101,6 32 8 826 8 151,2 13 14,0 20 33 566 6 4 657 17 3 845 6 43,7%

16 TATOLI AS 214 517 9 92,5 34 7 668 9 102,5 19 8,6 26 25 069 17 5 472 14 3 287 7 43,7%

17 KENTEK EESTI OÜ* 21 998 29 118,8 16 1 993 15 742,8 3 31,1 10 29 161 9 2 200 31 273 23 42,7%

18 NOVATERRA TRADE AS 102 084 14 121,4 14 1 233 23 72,1 31 14,8 18 19 610 25 6 806 11 194 25 39,5%

19 ADVANCED SYSTEMS BALTIC* 35 378 24 106,5 26 902 27 43,9 35 12,0 22 24 819 18 11 793 9 36 39,2%

20 EXCELLENT GRUPP AS 16 560 34 52,6 41 1 508 20 25,5 36 3,8 31 28 139 12 5 520 13 38 37,5%

21 KULBERT AS 72 108 18 107,2 25 2 856 14 122,5 18 14,6 19 22 198 21 4 807 15 1 032 13 37,3%

22 REPAL-E OÜ 33 329 25 111,0 23 1 297 22 346,1 4 15,0 17 22 117 22 3 703 18 33 33 36,6%

23 ISIS MEDICAL OÜ* 39 334 21 107,7 24 1 152 24 277,2 5 21,8 14 26 269 15 3 278 23 12 39 33,8%

24 INTRAC EESTI AS 204 598 10 103,5 29 1 000 26 100,0 22 1,6 35 26 180 16 3 468 21 1 692 12 31,1%

25 PINTAVÄRI EESTI OÜ 16 045 35 114,6 20 1 888 17 123,6 17 21,0 15 26 449 14 2 674 29 154 26 26,3%

26 KLIKO OÜ* 11 335 37 120,2 15 314 34 100,0 25 10,7 24 21 810 23 2 834 26 2 460 9 25,6%

27 MASS AS* 25 154 26 117,6 17 1 959 16 142,7 14 5,7 28 12 952 38 3 144 24 793 16 25,1%

28 SEMETRON AS* 89 794 16 124,6 13 351 33 64,0 33 0,9 36 28 810 11 2 427 30 1 921 11 24,9%

29 SCHETELIG EV AS 82 017 17 85,8 38 1 418 21 25,3 37 2,4 33 28 831 10 2 734 28 52 28 23,7%

30 SKS VÕRU OÜ 36 002 23 104,9 27 -2 336 42 -41,5 42 18 625 26 3 600 20 44 31 23,5%

31 VIPEX AS 68 135 19 92,1 35 2 959 13 71,7 32 4,5 29 16 796 33 2 962 25 485 18 23,0%

32 FORANKRA BALTIC OÜ 18 875 32 117,1 18 456 31 100,0 24 3,9 30 33 162 7 1 716 32 41 21,9%

33 ARHDISAIN OÜ 22 527 28 90,9 36 128 35 46,1 34 2,2 34 12 729 39 2 816 27 40 19,0%

34 LUKU SERVICE OÜ 8 358 39 52,2 42 380 32 163,3 12 41,7 5 17 943 28 1 672 34 36 32 17,5%

35 VEPAMON OÜ 8 506 38 176,7 4 91 36 100,0 26 7,3 27 17 411 31 1 418 36 45 30 16,8%

36 AURE OÜ 7 883 40 113,9 21 775 29 98,1 28 11,0 23 17 475 29 1 577 35 42 16,0%

37 ARTIUM ITC OÜ* 16 890 33 116,8 19 788 28 183,2 7 9,1 25 13 725 37 1 056 38 302 22 14,6%

38 ROVICO BÜROO OÜ 4 862 42 71,3 40 512 30 100,0 23 19,3 16 18 227 27 1 215 37 482 19 13,4%

39 AVAKS OÜ 7 224 41 111,7 22 60 37 100,0 27 0,7 37 15 952 34 903 40 355 20 11,5%

40 AGROVARU AS 20 170 30 96,5 33 -956 40 -10,1 41 16 902 32 960 39 616 17 9,3%

41 NORDIUM OÜ 15 867 36 204,1 3 -41 38 -3,0 39 13 34 5,9%

42 AGROTARVE AS 20 151 31 87,5 37 -1 224 41 -4,0 40 9 763 40 611 41 326 21 4,8%
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VEIKKO VAHAR: 
äris on tähtis tugev kontroll

Veikko Vahar on Oilseeds Trade’i tegevjuht 



ui lähitulevikku vaadata, näen ma

Oilseeds Trade’i viie aasta pärast

Baltikumi põllumajanduskontsernina.

Ar van, et selleks hetkeks on meil olemas

ka mingi turuosa Baltikumis, mida võik-

sime nimetada märkimisväärseks. See

tähen dab seda, et loodame viie aasta

pärast turul ikkagi tegijad olla, panustades

ette võtte kasvule. Töökeskkonnast rääki -

des oleme selle aja jooksul kindlasti oma

arengusse hulga investeeeringuid teinud,

ka tahaksin ma loota, et meie ettevõtte

töötajad on uhked, et töötavad Oilseeds

grupis.

Eesti turg jaguneb minu vaimusilmas viie

aasta perspektiivis ühtlasemalt kui

praegu. Praegu on turul üks suur ja mõned

väiksemad tegijad, siis aga on turg jao-

tunud võrdsemalt kahe-kolme valdkonna

tegija vahel, kelle hulgas Oilseeds Trade

loomulikult olla tahab. 

Kindlasti tahame järgnevail aastail jätkata

ka oma tegevuse sotsiaalse poolega –

selle tööga, mida praegu põllumeestega

teeme. Nimelt korraldame me igal aastal

põllumeestele mitmes Eesti regioonis

tasuta seminare, õpetame neid ja viime

neid uuendustega kurssi. Tahaksime näha,

et põllumees muutub tugevamaks ja ise-

seisvamaks. Aitame kindlasti ka edaspidi

põllumeest krediitide saamisel külvide

finantseerimisel, kuigi ta võiks iseseisva-

maks muutuda ja finantssuhted panka -

dega ise korda ajada. Praegu toimib turg

nii, et põllumees, kes ostab tarvikuid,

müüb oma saagi hiljem samale tarviku -

müüjale tagasi. See muudab aga meie äri

raskemaks, sest me saame oma raha alles

sügisel pärast saagikoristust tagasi.

Teisalt on loomulikult ka põllumehel raske,

sest ta on ühe vahendajaga liiga seotud

ja ei ole vaba oma saagi müügil. Selline

situatsioon, ma arvan, muutub, kui põllu -

mees saab iseseisvamaks ja tugevamaks.

Äris lähtun ma isiklikult tugevast kontrol-

liprintsiibist, kuna olen suhteliselt büro -

kraatliku taustaga. Meie äris on summad

suured ja siin ei saa järeleandmisi teha. •

Oilseeds Trade AS tulemused 2010

(tuh kr/eur)

Müügitulu 332 520 / 21 252

Müügitulu muutus +135,0%

Puhaskasum 13 891 / 888

Puhaskasumi muutus +1 865,0%

Omakapitali tootlikkus 36,2%

Tootlikkus 1 töötaja kohta 15 431 / 664

Koht üldtabelis 4
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AS Oilseeds Trade asutati 2005. aastal, põhitegevuseks on tera vilja ja rap-

siseemnete, väetiste ning taimekaitsevahendite vahendamine, klien tideks

suu remad Balti regiooni sööda- ja õlikultuuride ümbertöötle misega tege le-

vad tehased. Lisaks kaupleb rapsikoogi ja -toorõliga ning müüb külviseemet

ja põlluharimistarvikuid. Alates 2006. aastast krediteerib Oilseeds Trade

vilja ja rapsi kasvatus tegevust Eestis, pakkudes põllumeestele võimalust

osta külviseem neid, väetist ja tarvikuid saagi müügikohustuse tagatisel.

Praeguseks on Oilseeds Trade haaranud juba ligi 15% Eesti põllumajan-

dusturust. Lisaks jätkuvale tegevusraadiuse laiendamisele Eestis avas

ettevõte 2010. aasta sügisel filiaali ka Lätis ja Leedus. 2008. kuulutati

Oilseeds Trade konkurentsivõimelisimaks ettevõtteks põllumajanduse ja

metsanduse sektoris, 2010. aastal saavutati kolmas koht.

WWW.OILSEEDS.EE
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HELLE KIRS-TOIGER:
selleks et viis aastat edasi liikuda, vaata kümme tagasi

Helle Kirs-Toiger on Eesti Statoili peadirektor 



ootorikütuste-, toidu-, esmatarbekau-

pade ja teenuste jaekaubandusel on

minu hinnangul Eestis tugev kasvupotent -

siaal, kui eeldame, et siinse tarbija sissetulek

liigub Euroopa Liidu keskmise tarbija sisse-

tulekule lähemale. Seega usun, et viie aasta

pärast on Eesti jaekaubanduse valdkond

märgatavalt kasvanud. Mootorikütuse vald-

konnas hakkab biokütuse osakaal Euroopa

Liidu survel ja toetusel lähiajal kasvama.

Eesti riigi taastuvenergia tegevuskavast läh-

tuvalt on plaanis 2020. aastaks suurendada

biokütuste osakaalu transpordis 10%ni, kuid

praegu seda praktiliselt veel ei kasutata. Mil-

li sed on täpsed sammud selle eesmärgi poole

liikumisel, näeme lähimate aastate jooksul. 

Üks asi, mis Statoilis kindlasti ei muutu, on

see, et jaekaubandusettevõttena töötame

klientide heaks ja eksisteerime vaid tänu

neile. Nii praegu kui tulevikus on Statoil palju -

dele klientidele justkui elu tuiksooneks – kes

alustab päeva Statoili kohviga, kes ammutab

siit enne teekonna algust endale ja autole

energiat, kes vajab öötundidel miskit häda -

vajalikku…

Teiseks trendiks mootorikütuste valdkonnas

on muutumas nn diseliseerumine ehk üha

enam on neid tarbijaid, kes otsustavad dii -

selmootoriga auto kasuks. Tänapäeval on ka

väikeautod diiselmootoriga ning nende

müratase on täiesti võrreldav bensiinimooto -

riga. Kui kümme aastat tagasi võis diisel-

mootor olla natuke aeglasem ja lärmakam,

siis nüüdseks ei ole suurt erinevust ning dii -

selmootor on kütusesäästlikum. Samas on

olulise tähtsusega mootorikütuse aktsiis. Kui

Eestis on mootoribensiini ja diislikütuse akt-

siis enam-vähem sama, siis Skandinaavias

maksustatakse mootoribensiini kui eratarbija

toodet rohkem. Transpordisektorit, mis kasu -

tab peamiselt diislikütust ja mõjutab sisen -

dina paljusid teisi majandusharusid, püü -

takse maksustada vähem. 

Kui veel tulevikust rääkida, siis toome viie

aasta jooksul turule uusi tooteid ja teenu-

seid, mida kliendid vajavad, aga tahame ka

nende ootusi ületada, neid millegagi ülla -

tada. Kindel on see, et ka viie aasta pärast on

Statoil ikka alati avatud. Ärilisest aspektist

jätkab Statoil Eestis ka edaspidi nii täis-

teenindus- kui automaatjaamadega. Kind-

lasti on tulekul uusi jaamu uutes asukohta -

des. Poekaupade ja teenuste sortiment muu-

tub kiiresti, sest kliendid väärtustavad üha

enam aega, mugavust ja parimat kvaliteeti.

Statoili pood on mugav ja kvaliteetne os-

tukoht. 

Meie väärtused ei muutu – Statoil on julge,

avatud, kirglik ja hooliv ettevõte ning meie

väärtushinnangud moodustavad ühe oluli -

sema konkurentsieelise. Oleme tuntud kõr-

gete eetikastandardite poolest ja usume, et

see on pikaajalise ja jätkusuutliku äri alus. Ka

soovime pakkuda parimat klienditeenindust

– pingutame selle nimel ja tahaks väga loota,

et viie aasta pärast on klientide hinnangul

parimad töötajad ja teenindajad just Statoilis.

Rahvusvahelise Statoil Fuel & Retail ASA

kontserni finantskeskus asutati 2010. aastal

Eestisse pärast tihedat konkureerimist teiste

asukohtadega. Tahaks loota, et viie aasta

pärast oleme suutnud veel uusi kontserni

töölõike Eestisse tuua ning seeläbi suuren-

dada investeeringuid Eestisse ja luua kõrge

lisandväärtusega töökohti.

Tulevikku on keeruline ette näha, kuid vahel

on mõistlik viis või kümme aastat ajas tagasi

vaadata, et saaks viis aastat edasi liikuda.

Näiteks 2000. aastatel oli tarbija jaoks ben-

sii nijaamast värske toidu ja värskelt jahva -

tatud ubadest kohvi ostmine harjumatu,

praegu on aga kuumad joogid ja kohapeal

valmistatud värske toit ülipopulaarsed. Olime

selles teerajajad ja näeme, kuidas nüüd

teised meid kopeerivad. Muudatused toimu-

vad iga päev, aga me ei märka seda kohe –

ajas tagasi vaadates on suured muudatused

paremini näha. Ja mittemuutumine oleks

tagasiminek. •

Eesti Statoil AS tulemused 2010 

(tuh kr/eur)

Müügitulu 3 074 156 / 196 474

Müügitulu muutus +115,5%

Puhaskasum 137 893 / 8 813

Puhaskasumi muutus +267,8%

Omakapitali tootlikkus 5,2%

Tootlikkus  1 töötaja kohta 6391 / 408

Koht üldtabelis 18
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1991. aastal asutatud AS Eesti Statoil on rahvusvahelise kontserni Statoil

Fuel & Retail ASA tütarettevõte, mille põhitegevuseks on mootorikütuste,

toidu- ja esmatarbekaupade ning teenuste jaemüük Eestis. Hetkel teenin -

dab Statoili kaubamärgi all kliente 46 teenindusjaama ja 1-2-3 kaubamärgi

all 5 automaatjaama; 24 autopesulaga on ettevõte suurim automaatpesu-

late kett Eestis. Ettevõte pakub tööd ja eneseteostust rohkem kui 500 ini -

mesele Eestis. Statoil Fuel & Retail ASA on juhtiv mootorikütuste jaemüüja,

kes on tegutsenud rohkem kui 100 aastat, omades Skandinaavias, Poolas,

Baltikumis ja Venemaal ulatuslikku müügivõrgustikku, kuhu kuulub ligikaudu

2300 teenindusjaama. Lisaks mootorikütustele kuuluvad Statoil Fuel & Re-

tail toodete hulka kütteõlid, laevakütus, lennukikütus, määrdeained ja kemi -

kaalid. Kontsernil on kaheksas Euroopa riigis 16 kütuseterminali, ligikaudu

400 paakautot ning 50 depood. www.statoil.ee







JAEKAUBANDUSETTEVÕTTED

Müügitulu Müügitulu Puhaskasum Puhaskasumi Omakapitali Tööjõukulud ühe Tootlikkus ühe Investeeringud %
Ettevõte muutus muutus tootlikkus töötaja kohta töötaja kohta esimesest
*konsolideeritud tuh kr koht % koht tuh kr      koht % koht % koht kr/kuus koht tuh kr koht tuh kr koht (0...100)

Ko
ht

www.konkurents.ee

1 EESTI STATOIL AS 3 074 156 2 115,5 5 137 893 2 267,8 2 5,2 11 18 370 4 6 391 1 18 277 4 100,0%

2 EUROSTAUTO OÜ 181 708 9 230,4 1 2 553 10 100,0 10 69,0 1 26 069 1 4 432 3 385 14 96,1%

3 TALLINNA KAUBAMAJA AS* 6 302 023 1 98,7 16 260 455 1 100,0 8 14,4 7 14 236 13 1 979 8 58 898 2 87,0%

4 OLEREX AS 1 583 000 4 128,4 3 26 300 3 139,2 5 48,9 4 14 394 12 6 257 2 8 000 6 77,1%

5 FINEST METALLID OÜ 25 780 17 194,7 2 1 737 12 96,9 14 63,2 2 10 844 18 3 683 5 1 065 10 63,4%

6 PRISMA PEREMARKET AS 1 853 700 3 102,5 12 -5 298 17 -1,8 16 13 798 15 2 560 7 138 445 1 62,5%

7 ESPAK AS 698 253 6 108,1 8 18 492 4 55,7 15 4,5 12 18 250 5 3 694 4 38 148 3 56,9%

8 TAMREX OHUTUSE OÜ* 75 985 13 99,7 15 4 526 7 175,5 4 23,0 5 21 262 2 1 266 15 433 13 54,0%

9 SIGARI MAJA OÜ 36 109 15 108,2 7 3 205 9 180,1 3 18,2 6 18 548 3 1 900 9 180 15 53,6%

10 SAAREMAA TARBIJATE ÜHISTU TUÜ 488 235 7 100,5 14 7 914 5 297,4 1 10,1 9 11 360 16 1 285 14 3 680 8 51,3%

11 HUMANA SORTEERIMISKESKUS OÜ 103 277 11 115,8 4 6 663 6 131,8 6 52,5 3 14 027 14 654 18 1 240 9 44,3%

12 VARMAPARTNER OÜ 8 486 19 84,9 18 70 14 100,0 11 3,7 13 16 894 8 2 829 6 42 18 41,5%

13 HAT-AUTO AS 43 114 14 107,7 9 1 326 13 98,2 13 6,6 10 17 569 6 1 540 11 147 16 40,7%

14 INFOTARK AS* 258 700 8 103,5 11 3 915 8 100,0 9 3,3 14 16 802 9 1 406 12 6 069 7 39,9%

15 TOPAUTO RAKVERE OÜ 9 645 18 110,2 6 47 15 100,0 12 3,2 15 16 609 11 1 206 16 92 17 37,6%

16 LIHULA TARBIJATE ÜHISTU* 98 625 12 96,6 17 2 551 11 103,0 7 14,0 8 10 448 19 1 333 13 1 057 11 29,9%

17 ESPAK PÄRNU AS 30 299 16 104,3 10 -594 16 -2,1 17 10 971 17 1 165 17 35 19 23,3%

18 SUNOREK AS* 140 700 10 100,6 13 -9 959 18 -54,9 18 17 474 7 599 19 1 005 12 20,8%

19 RAUTAKESKO AS* 817 952 5 82,4 19 -87 659 19 -67,5 19 16 773 10 1 872 10 17 777 5 20,8%
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TOOMAS LAANPERE: 
partnerite mure on meie mure

Toomas Laanpere on Napali juhatuse esimees



e ei nimeta kliente klientideks, vaid

partneriteks. Sõbralik partner on

meie jaoks kõige olulisem, mingeid nippe

ega survet kasutades pole lõpptulemus

kunagi hea.

Kui suudame kliendiga sõbraliku partner-

lussuhte saavutada, on see meie jaoks

parim tulemus. Ma usun, et partnerite

jaoks ka, sest Napalist ei ole siiani küll

keegi viimase 10 aasta jooksul loobunud.

Kes meilt on korra tellinud, on jäänud meie

kliendiks, lisaks on ka konkurentide juu -

rest üle tuldud. Küllap on põhjuseks meie

suhtumine: me pakume n-ö võtmed kätte

teenust, katlamajade ja soojussüsteemide

rajamist projekteerimisest kuni käivita-

miseni ning hilisemat hooldust ja me pole

partnereid kunagi nende muredega

üksinda jätnud. Oleme nende käsutuses

24 tundi ööpäevas ja 365 päeva aastas.

Selle eest oleme ka kiita saanud, mis teeb

enesetunde ikka väga heaks. 

Pean tähtsaks heade tingimuste loomist

ka oma meeskonnale, et nad ei peaks

näiteks tee ääres autot remontima, vaid

saaksid ikka katlamajadega tegeleda.

Eelmisel aastal võtsime paar uut töötajat

juurde, samuti sel aastal, kuid tohutut

laienemist plaanis pole. Seega ei saa ma

kurta, et sobivaid inimesi ei leiduks. Eks

sobivus sõltub rohkem inimesest kui

haridusest: kui tal on olemas huvi ja

võimed, siis õpetame ta kahe aasta jook-

sul välja ning diplom polegi väga oluline. 

Tulevikust rääkides võib öelda, et Eestis ei

ole ette näha märgatavat soojatootmise

kasvu. Esiteks seetõttu, et me oleme koos

heade kolleegidega väga suurele osale

Eesti territooriumist rajanud uusi ja

kaasaegseid katlamaju ning kaasaegsus

tähendab ökonoomsust ja väga väikeseid

ekspluatatsioonikulusid. Teiseks vaheta -

vad kõik, kes vähegi jaksavad, usinasti ak-

naid ja uksi, pööninguid tehakse korda –

ikka selleks, et küttekulud oleksid madala-

mad. Ka meie partnerid soojatootjad in-

vesteerivad väga suuri summasid tootmis -

kadude vähendamiseks.

Praegu käib aktiivne koostootmisjaamade

rajamine. Samuti vajavad meie õnneks

Paldiski, Muuga ja Sillamäe terminalid

uusi katlamaju, kuna idast tulevate nafta-

toodete vahelaadimisel tuleb naftasaa -

dusi soojendada. Kusjuures terminalid ei

kasuta oma katlamajades enam auru, vaid

termaalõli, mis on ökonoomsem. Meil on

hea meel, et me oleme sellist spetsiifilist

poolt juba tükk aega arendanud.

Milline on Napal viie aasta pärast? See

on raske küsimus. Hakkame rohkem

vaatama Eestist välja. Veidi oleme juba

tegutsenud Lätis ja Leedus, aktiivsed

läbirääkimised käivad ka kaugemate siht -

kohtadega. Erilist huvi tuntakse just meie

termaalõli ja aurukatlamajade vastu. •

Napal AS tulemused 2010

(tuh kr/eur)

Müügitulu 93 799 / 5 995

Müügitulu muutus +143,9%

Puhaskasum 6317 / 404

Puhaskasumi muutus +631,7%

Omakapitali tootlikkus 49,6%

Tootlikkus  1 töötaja kohta 5518 / 353

Koht üldtabelis 15
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AS Napal on 1993. aastal asutatud Eesti kapitalil põhinev ettevõte, mis

tegeleb katlamajade ja koostootmisjaamade rajamisega, soojusseadmete

maaletoomise, paigaldamise ja hooldamisega. Hooldusteenuse pakku-

miseks on loodud Napal Service OÜ (18 töötajat). AS Napal on rajanud

kaasaegseid katlamaju kõigile Eesti suurematele soojatootjatele: Fortum

Termestile, Dalkiale, Eesti Energiale. Samuti sellistele suurtele ettevõtetele

nagu Vopak E.O.S. AS, Alexela Sillamäe, Alexela Paldiski, UPM Kymmene

Otepää, Tere AS, Põlva Piim AS  jne.  31. detsembril 2010 alustas sooja-

tootmist üks suuremaid keskküttekatlamaju, mis Eestis on viimase 20 aasta

jooksul ehitatud – Ahtme 100megavatise võimsusega tipu- ja reservkatla-

maja, mis rajati koostöös Nordecon ASiga. Objekti lepingujärgne maksumus

oli  8,6 miljonit eurot ning see varustab kaugküttega ligi 1300 objekti.



EHITUSETTEVÕTTED

Müügitulu Müügitulu Puhaskasum Puhaskasumi Omakapitali Tööjõukulud ühe Tootlikkus ühe Investeeringud %
Ettevõte muutus muutus tootlikkus töötaja kohta töötaja kohta esimesest
*konsolideeritud tuh kr koht % koht tuh kr      koht % koht % koht kr/kuus koht tuh kr koht tuh kr koht (0...100)

Ko
ht

www.konkurents.ee

1 NAPAL AS 93 799 8 143,9 4 6 317 4 631,7 1 49,6 5 29 250 2 5 518 3 470 11 100,0%

2 EHITUSFIRMA RAND & TUULBERG AS* 772 815 2 94,9 12 41 228 1 35,4 12 15,3 6 20 200 9 4 573 4 4 398 3 76,3%

3 KAAMOS EHITUS OÜ 52 739 11 47,9 21 6 710 3 28,7 14 13,0 8 41 205 1 6 592 2 19 72,1%

4 MERKO TARTU AS* 128 149 5 122,9 7 549 9 70,3 7 1,1 16 18 437 12 10 679 1 1 243 9 70,1%

5 NORDIC CONTRACTORS AS* 1 676 320 1 70,5 19 -275 976 22 -35,8 21 24 827 6 2 072 7 30 032 1 69,9%

6 ESMAR EHITUS AS 95 421 7 93,4 13 2 093 7 22,4 16 4,2 13 25 915 5 2 169 6 20 042 2 67,9%

7 VIIMSI KEEVITUS AS 157 598 4 98,7 11 -11 345 21 -11,5 18 26 774 4 4 378 5 2 890 5 65,0%

8 TVS PARTNERID AS 10 929 15 217,0 2 816 8 100,0 4 83,8 4 18 717 10 683 19 13 17 64,9%

9 MELPOL OÜ 3 696 20 121,5 8 489 11 169,2 3 102,2 2 27 777 3 616 21 228 13 62,5%

10 SEVE EHITUSE AS 71 704 10 224,5 1 2 764 5 93,2 6 14,4 7 14 920 16 788 16 1 265 8 60,8%

11 SINEAR OÜ 10 609 16 140,5 5 418 12 215,0 2 88,4 3 10 912 18 1 061 13 304 12 58,1%

12 FINNLAMELLI EESTI OÜ 41 019 13 130,1 6 237 14 51,9 11 3,0 15 22 716 7 1 367 10 2 731 6 55,1%

13 VILJANDI METALL AS* 260 496 3 93,3 14 16 497 2 98,5 5 8,0 11 18 529 11 1 081 12 3 133 4 53,5%

14 VILLAARE OÜ 4 036 19 80,2 17 512 10 63,6 8 169,0 1 8 227 21 577 22 51 14 48,0%

15 ÖSEL CONSULTING OÜ 3 178 21 109,5 10 206 15 53,4 10 12,9 9 22 009 8 623 20 18 16 47,7%

16 JÄRVA TEED AS 104 883 6 113,1 9 -2 894 19 -12,3 19 16 273 14 1 498 8 20 46,8%

17 P.P.EHITUS OÜ 4 414 18 83,8 16 390 13 28,9 13 3,9 14 17 277 13 1 471 9 21 44,3%

18 TÕRVA ELEKTER AS 14 889 14 150,8 3 -736 18 -4,7 17 8 538 20 886 15 13 22 43,9%

19 VALMAP GRUPP AS 45 614 12 92,5 15 2 494 6 56,7 9 5,8 12 13 510 17 736 17 1 891 7 43,2%

20 PAIDE MEK AS 83 366 9 79,7 18 -9 768 20 -18,5 20 14 990 15 916 14 554 10 39,2%

21 VITRECON OÜ 5 069 17 61,7 20 77 16 25,5 15 8,2 10 10 502 19 1 267 11 24 15 37,4%

22 LETARON INVEST OÜ* 1 385 22 39,6 22 -431 17 -129,2 22 2 923 22 693 18 13 18 18,6%
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SERGEI BALÕBIN:  
hea tulemuse saab ainult tublide töötajatega

Sergei Balõbin on E.R.S.-i juhatuse esimees



eile on nii tänavune kui ka möödunud

aasta edukad olnud. Piltlikult öeldes:

kui reastada tsisternvagunid, mis me

aasta jooksul oleme vedanud, siis see rida

ulatuks Tallinnast Barcelonani.

Kui see fakt numbrite keelde panna, siis

suurenes meie 2010. ja 2011. aasta eks -

pordikäive 1,9 korda ja kasumi kasv oli

samuti rõõmustav – 130%. Selle põhjuseks

oli asjaolu, et saime naftasaaduste tran -

siitvedudesse kaasata uusi koostööpart-

nereid. 

Isegi möödunud paari talve väga rasked

lumeolud, mis transpordiettevõtteid kaht -

le  mata ei rõõmustanud, ei andnud meie

tegevusele erilisi tagasilööke, kuna meil

on ametis suure töökogemusega ja kvali-

fitseeritud oma ala spetsialistid. Rasketes

olukordades kaasasime kõikide teenis-

tuste töötajad, seda nii lumekoristusel kui

ka teistel töödel.

Meie töötajate arv on paaril viimasel

aastal kasvanud, näiteks möödunud aas -

tal võtsime  juurde 22 vedurijuhti. See oli

tingitud asjaolust, et 2009. aasta juunist

teenindame me Narva-Maardu rongiliini,

kus varem opereeris teine raudtee trans -

porditeenust pakkuv ettevõte. Võin öelda,

et praegu on meil töötajate koosseis

komp lekteeritud ning tööjõupuudust ei

ole.

2010. aastast on E.R.S. ka Eesti Logistika -

klastri liige. Logistikaklastri kaudu oleme

osalenud õppereisidel ja konverentsidel

ning see omakorda on toonud meile õpet-

likke ja huvitavaid kohtumisi.

Tulevikusuundadest rääkides on meil

kind lasti plaanis kaubaveomahtu suuren-

dada. Samuti tahame uuendada veduri-

parki, oma jõududega remontida raud -

teeveeremit ning renoveerida oma raud-

teeinfrastruktuuril teid. Siiani oleme raud-

tee korrashoiu ja veeremi remondi teenust

sisse ostnud.

Nii et loodetavasti võin viie aasta pärast

öelda, et meil on töös kaasaegsed vedurid,

uuenenud on ka muu tehnika ning samuti

on lõpetatud tootmis-ja olmeruumide

renoveerimine. Meie jaoks on oluline

ohutu rongiliikluse tagamine ja töötajate

heaolu – see on tähtis nii praegu kui ka

tulevikus. •

E.R.S. AS tulemused 2010 

(tuh kr/eur)

Müügitulu 1 050 809 / 67 159

Müügitulu muutus +126,5%

Puhaskasum 142 334 / 9 097

Puhaskasumi muutus +134,4%

Omakapitali tootlikkus 3175,4%

Tootlikkus 1 töötaja kohta 4378 / 280

Koht üldtabelis 5

LÜHITUTVUSTUS
AS E.R.S. tegeleb naftatoodete raudteetranspordiga Eesti territooriumil ning

raudteemanöövriteenustega terminalide sees ja ümbruses. AS E.R.S. asutati

2003. aastal ASi Vopak E.O.S. tütarettevõttena. Raudteetranspordi ja

terminaliteenuste kombineerimine üheks integreeritud logistikateenuseks

võimaldab viia terminalides lossitavate raudteetsisternvagunite lossimisaja

klientide jaoks minimaalseks. 

ASis E.R.S. töötab 2011. aastal 245 inimest. 
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TRANSPORDI- JA LOGISTIKAETTEVÕTTED

Müügitulu Müügitulu Puhaskasum Puhaskasumi Omakapitali Tööjõukulud ühe Tootlikkus ühe Investeeringud %
Ettevõte muutus muutus tootlikkus töötaja kohta töötaja kohta esimesest
*konsolideeritud tuh kr koht % koht tuh kr      koht % koht % koht kr/kuus koht tuh kr koht tuh kr koht (0...100)

Ko
ht

www.konkurents.ee

1 E.R.S. AS 1 050 809 1 126,5 10 142 334 1 134,4 9 3175,4 1 31 514 3 4 378 4 48 200 2 100,0%

2 KPR SPEDITION OÜ 27 413 12 176,6 3 656 14 703,2 1 101,9 4 8 025 15 9 138 3 13 53,6%

3 PANAVIATIC AS 113 516 7 235,5 1 -1 773 15 47 402 1 3 243 6 1 041 7 53,4%

4 PÄRNU SADAM AS 127 390 5 149,3 6 49 496 4 227,3 6 18,9 12 30 104 4 3 443 5 35 959 3 49,4%

5 C.STEINWEG TALLINN AS 43 176 9 183,6 2 1 427 11 417,9 2 16,3 14 17 699 9 14 392 2 12 48,8%

6 ALMARO TRANS OÜ 42 149 10 145,2 7 907 13 336,6 3 46,3 8 24 310 6 21 075 1 118 11 43,9%

7 WETT EESTI OÜ 144 392 3 139,8 8 92 539 2 116,3 10 52,8 7 14 267 12 3 072 7 17 002 5 38,3%

8 DPD EESTI AS 115 601 6 120,9 11 10 408 6 321,7 4 45,0 9 32 047 2 2 064 8 845 9 32,3%

9 LUX EXPRESS ESTONIA AS* 134 218 4 111,2 14 5 512 7 148,3 8 18,2 13 15 339 11 671 12 116 259 1 30,0%

10 SEATRADER AGENCY OÜ 5 232 14 158,9 5 2 375 9 233,5 5 108,3 3 28 793 5 1 046 11 14 27,6%

11 MUUGA CT AS 189 514 2 109,2 15 57 368 3 177,3 7 19,5 11 18 090 8 1 231 9 9 565 6 24,1%

12 ASSISTOR AS 59 257 8 136,7 9 11 100 5 100,0 12 67,4 5 17 311 10 1 140 10 22 000 4 19,4%

13 NTN EST AS 6 295 13 164,9 4 1 893 10 100,0 14 63,5 6 21 936 7 629 14 423 10 18,1%

14 CARGOBUS OÜ 32 016 11 112,7 13 3 233 8 100,0 13 646,7 2 12 496 14 516 15 15 17,0%

15 ALDENA SHIPPING OÜ 1 923 15 115,7 12 1 242 12 107,5 11 44,5 10 13 595 13 641 13 931 8 5,8%
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PRIIT PERENS: 
aeg, mil pangast saab elektrit osta, pole kaugel

Priit Perens on Swedbank Eesti peadirektor



Swedbank AS tulemused 2010 

(tuh kr/eur)

Müügitulu 10 717 000 / 684 941

Müügitulu muutus +91,6%

Puhaskasum 500 000 / 31 956

Puhaskasumi muutus +100,0%

Omakapitali tootlikkus 1,8%

Tootlikkus 1 töötaja kohta 1659 / 106

Koht üldtabelis 7

LÜHITUTVUSTUS
Swedbank on universaalpank, mis tegutseb nii Rootsis, Eestis, Lätis kui  ka

Leedus. Pangal on kokku 9,4 miljonit eraklienti ja 657 000 äriklienti ning

320 kontorit Rootsis ja 220 Baltimaades. Eestis on Swedbank bilansimahult

suurim pank, omades üle riigi 64 kontorit ja enam kui 500 sularahaau-

tomaati. Swedbanki kaubamärk sündis aastal 2006 Rootsi päritolu Före-

ningsSparbankeni ja Baltikumi ettevõtte Hansapanga tippjuhtide koostöös.
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ui pankade kõrvale on tekkinud mitmed

ettevõtted, kes oma põhitegevuse kõr-

valt finantsteenuseid pakuvad, siis pole

kaugel aeg, mil pangast saab lisaks finants -

teenustele osta ka selliseid teenuseid nagu

side, elekter jms. Arvan, et see mõte ei tun-

dugi täna enam nii ulmeline kui viis aastat

tagasi. 

Meie põhitegevuseks jääb siiski finants -

teenus ja selles vallas loodame viie aasta

pärast jõuda olukorda, kus kliendid on oma

krediidivõimekusest igal ajahetkel teadlikud:

neil on tagataskus pakkumine pangalt, juhul

kui nad seda vajama peaks. Näiteks kui ini -

mene läheb autot ostma, siis ei pea ta kaup -

lema automüüjaga lii singu tingimuste üle,

sest tema krediidivõime on talle juba teada.

Teisalt tähen dab see ka seda, et klient ei tee

otsuseid, mis talle üle jõu käivad. Kredii -

divõimekus on välja arvutatud ning sisu liselt

klient teab, kui palju ja millistel tingimustel ta

pangast raha saab. 

Panganduses tervikuna muutub samal ajal

kindlasti palju. Viie aasta jooksul karmistu-

vad suure tõenäosusega nõuded kapitali see -

ritusele ja likviidsuse juhti mi sele, mis

vähendab kogu süsteemi finants vaba dust.

Kokkuvõttes teeb see raha hinna nõksa kalli-

maks, kui see praegu on. 

Usun, et nii mitmedki teenused kolivad inter-

netipangast mobiili. Seda trendi ongi juba

selgelt näha ja seega olemegi astunud mit-

meid samme, et nii meie era- kui ärikliendid

saaksid lihtsamaid finants asju ajada korda

mobiili kaudu. 

Mobiilse ligipääsu võimaldamine on ainult

üks näide sellest, et oleme liikunud selgest

tootepõhisest organisatsioonist üha kliendi -

kesksemaks. Turul on toodete üliküllus ja

kätte on jõudnud faas, kus üha tähtsamaks

muutub töö olemasolevate klientidega. Kriisi

ajal ilmnes, et inimesed ei saa tihti aru, milli-

seid kohustusi nad endale laenuga on võt-

nud. Seetõttu viime klientidega läbi pikemaid

vestlusi, mille tulemusena proovime ühes -

koos välja selgitada nende mõistliku laenu -

koormuse. Sedapidi saame kliendile teha

pakkumise, mis põhineb väga konkreetselt

tema vajadustel. 

Panganduses üldisemalt on peamine vii mase

aja muudatus muidugi euro kasutuselevõtt.

Kui euroalale sisenemiseni olime me väikese

regiooni suur pank, siis nüüd oleme suure

regiooni väike kohalik pank. See on posit-

sioneeringu küsimus. Kokkuvõttes oleme me

hästi kapitalisee ritud, suuremasse panga-

gruppi kuuluv väike pank lokaalse kodu -

turuga. Seega puudub meil ka suurem majan -

duslik seotus potentsiaalsete ohutsoo ni -

dega.

Oleme küll väike pank suures regioonis, ent

Eesti areng on meile jätkuvalt väga olulisel

kohal. Oleme toetanud haridust Noored Kooli

programmi kaudu, loonud eraisikute raha -

asjade teabekeskuse. Edas pidi soovime koos -

töös Eesti arvamusliidrite ja ekspertidega

üles leida just need valdkonnad, kus meie

panus võiks veelgi suuremat ühiskondlikku

väärtust luua. Seega, juba täna saab meie

käest ka muud kui raha – me pakume pika-

ajalist suhet koos teadmiste ja pädevusega! •

K
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ANDRUS OSSIP:  
meil on küpsus, mida konkurentidel pole vastu pakkuda

Andrus Ossip on G4S Eesti juhatuse esimees



uigi esmapilgul võib tunduda, et turva -

valdkonnas ja meie ettevõttes pole vii -

maste aastate jooksul suuri muudatusi

toimunud, on G4S Eesti oma 20 tegutse mis -

aasta jooksul jõudnud teatava küpsuseni.

See on kogemus ja kindlustunne, mida ühelgi

teisel turvaettevõttel ei ole võrdluseks tuua. 

Siiski arvan, et turvavaldkond seisab lähiajal

päris suurte muudatuste lävel ja just eelkõige

tehnoloogia arenguga seoses. Kas me viis

aas tat tagasi oskasime näiteks ette kujutada,

et muruniiduk pügab ise aias muru või tolmu -

imeja suudab ise tuba koristada? 

Üks peamisi G4Si tegevusvaldkondadega

haakuvaid muudatusi on seotud raha kasu-

ta misega – näeme läbimurret mobiilimakse -

tes, seda tänu mujal maailmas jõulisi samme

tegevale NFCi (near field connection) tehno -

loogiale. Kui tehnoloogia arendatakse tur-

valiseks ja mis peamine, kasutajale muga -

vaks, siis on see läbimurre vägagi tõenäoline.

Seda arvamust kinnitab ka fakt, et juba

praegu tehakse ligi 70% Tallinna linna parki -

mis maksetest mobiiltelefoni vahendusel.

Mobiilimaksete kasuks räägib seegi, et tele-

fon on tänapäeval pea igaühel olemas ning

alati kõikjal kaasas.

Tänapäeva turvaärist rääkides on oluline

märkida, et see on eelkõige inimeste äri –

ligikaudu 2/3 kuludest on seotud tööjõu vaja -

dustega. Olen kindel, et viie aasta perspek tii -

vis see tehnoloogia arengu tõttu enam nii ei

ole. Näiteks saab valvefunktsioonist lihtsalt

üks paljudest igapäevamugavustest, mida

ini mene oma kodus või kontoris kasutab.

Teisalt tingivad järjest vananev ja mitte väga

jõudsalt kasvav rahvastik ning tehnika või-

mas areng selle, et peame hakkama üha

rohkem kasutama tehnilisi lahendusi.  

Usun, et turvanõuded karmistuvad lähiaas-

tatel veelgi ja lisaks lennujaamade ning

sadama turvakontrollile näeme, et need

mõjutavad järjest rohkem ka meie muud

igapäevast elu. Ka internet peab muutuma

turvalisemaks. See kõik tähendab, et tule-

vikus tuleb meil kõigil arvestada lisakohus-

tuste ja piirangutega, mis peavad ühiskonna

suuremat turvalisust tagama. 

Kui eraisiku tasemest kõrgemale minna, siis

suurenevad iga aastaga riigi siseturvalisuse

nõuded ja vajadused – olen kindel, et meil

Eestis hakatakse samamoodi nagu mujal

maailmas rohkem kasutama turvafirmade

võimekust ja ressurssi. 

Selle eelduseks, et need muudatused edukalt

ellu viia, on toimiv ettevõte. G4Si oluline eelis

on pika tööstaažiga inimeste olemasolu –

meil on palju neid, kes on ettevõttes töö-

tanud isegi rohkem kui 10 või 15 aastat. See

tähendab, et nad teavad, mida neilt ooda -

takse, nad tunnevad meie klientide soove

ning asjad toimivad. Jätkame ka tulevikus

panustamist oma inimestesse ning organi -

satsioonikultuuri tervikuna. 

Ainult ausad teod tagavad meie usaldus -

väärsuse – nii nagu inimsuhetes ikka, muu-

davad ka kliendi ja ettevõtte dialoogi

konstruktiivseks avatus ning ausus. Peame

oma tegevuses selgelt jätkama tootearen-

duslikku suunda ning laiendame haaret ka

uute valdkondade arvelt. •

G4S AS tulemused 2010 

(tuh kr/eur)

Müügitulu 774 950 / 49 528

Müügitulu muutus +91,0%

Puhaskasum 136 621 / 8 732

Puhaskasumi muutus +72,1%

Omakapitali tootlikkus 12,2%

Tootlikkus 1 töötaja kohta 293 / 19

Koht üldtabelis 278

LÜHITUTVUSTUS
AS G4S Eesti on siinne suurim ja vanim turvalahendusi pakkuv ettevõte,

kuuludes rahvusvahelisse turvakontserni, mille tütarfirmad asuvad enam

kui 120 riigis. G4S Eesti tegevusaladeks on turvateenuste osutamine, sula -

rahakäitlemine ja väärtuste vedu. Eesti Turvaettevõtete Liidu andmetel

kuulub G4Sile ligi 50% Eesti turvaturust. G4S Eesti tegevus algas 1991.

aasta märtsis, mil asutati Julgestusteenistuse AS ESS. 1998. aastal ostis

65% ESSi aktsiatest rahvusvaheline turvakontsern Falck Group. Kuus aas-

tat hiljem ühines Falck turvakontserniga Securicor, mille tagajärjel tekkis

suurima töötajate arvuga turvateenuste pakkuja maailmas. G4S kaubamärgi

all tegutsetakse alates 2007. aastast.
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1 G4S EESTI AS 774 950 1 91,0 28 136 621 1 72,1 23 12,2 21 14 081 21 293 29 32 785 1 100,0%

2 PAINTLINES OÜ 4 740 23 185,2 4 459 21 10 867,8 1 167,7 2 10 955 24 2 370 4 29 25 79,3%

3 BROADLINE OÜ* 21 610 12 179,4 5 532 19 100,0 19 138,5 3 16 667 18 5 403 1 17 27 71,4%

4 RAGN-SELLS AS 293 592 2 98,0 21 27 106 2 104,8 14 12,1 22 20 712 15 1 095 14 22 420 2 63,9%

5 VECTA DESIGN OÜ 6 155 22 439,9 1 613 18 215,4 7 84,5 5 9 378 25 1 231 11 24 26 57,6%

6 HANSAB AS 107 588 4 133,9 8 7 069 3 313,7 4 32,1 12 29 096 4 2 152 6 699 8 57,4%

7 ON24 AS* 60 118 6 114,8 13 1 599 14 100,0 17 30,2 14 21 127 13 4 294 3 143 20 52,9%

8 CV-ONLINE ESTONIA OÜ* 20 517 13 84,0 30 3 085 8 100,0 16 175,7 1 26 274 7 603 22 101 22 52,1%

9 TBD-BIODISCOVERY OÜ 4 251 24 145,3 7 2 483 11 590,1 3 83,1 6 15 688 20 283 30 3 463 5 51,0%

10 AF-ESTIVO AS 84 209 5 130,4 9 -1 358 31 -40,3 32 30 808 3 4 432 2 163 18 50,0%

11 BCS KOOLITUS AS 16 070 18 98,9 19 1 786 12 105,2 13 28,3 15 42 709 1 1 339 10 53 24 49,4%

12 KLIINIK32 OÜ 26 462 9 93,1 26 1 759 13 50,9 25 32,1 13 40 796 2 1 103 13 29 45,9%

13 TOLM OÜ 4 173 25 218,2 2 814 15 171,4 10 86,1 4 12 812 22 835 18 569 9 43,1%

14 METAGRUPP OÜ 17 294 17 118,4 11 2 671 9 104,2 15 46,6 10 27 644 6 1 081 15 299 14 41,9%

15 BALTIC IT SOLUTIONS OÜ (E-POOD NODI.EE) 1 174 30 130,1 10 111 23 733,5 2 53,9 7 4 773 29 587 23 30 41,2%

16 GSMVALVE OÜ 22 258 11 107,8 14 5 109 4 125,9 11 47,2 9 18 798 17 1 113 12 4 302 4 40,0%

17 VILJANDI VEEVÄRK AS 23 618 10 105,6 15 3 244 7 122,8 12 5,4 24 23 390 9 945 16 8 137 3 39,7%

18 ECOPRO AS 44 235 7 148,5 6 4 555 5 93,7 22 18,6 20 20 946 14 1 525 8 59 23 39,0%

19 KAESER KOMPRESSORIT OY EESTI FILIAAL 20 308 14 96,0 24 617 17 100,0 18 4,2 25 22 798 11 2 256 5 127 21 37,6%

20 AMANJEDA GROUP OÜ 3 966 26 215,6 3 86 24 307,0 5 18,9 19 2 974 31 1 983 7 453 11 37,4%

21 ASPER BIOTECH AS 20 079 15 116,5 12 2 519 10 211,0 8 20,3 18 21 337 12 502 24 757 6 34,6%

22 MAVAM OÜ 2 680 28 105,0 16 2 27 0,8 27 0,2 27 28 526 5 1 340 9 28 33,3%

23 FLOW SERVICE OÜ 13 184 20 97,9 22 521 20 100,0 20 28,3 16 23 062 10 824 20 232 15 33,3%

24 INVARU OÜ 30 465 8 96,9 23 3 341 6 191,2 9 36,2 11 15 880 19 708 21 207 17 32,3%

25 AJAKIRJADE KIRJASTUS AS 136 754 3 91,0 29 -1 556 32 -8,8 30 23 567 8 882 17 491 10 30,3%

26 VAGODENT OÜ 15 303 19 94,2 25 349 22 54,6 24 23,8 17 19 858 16 437 26 743 7 27,6%

27 KINKEKAART OÜ 153 32 103,0 18 36 26 242,2 6 48,6 8 32 22,7%

28 CD LAHENDUSED OÜ 3 328 27 91,5 27 41 25 100,0 21 1,5 26 11 015 23 832 19 225 16 21,1%

29 HÄCKE OÜ* 17 514 16 98,3 20 700 16 36,9 26 6,4 23 8 541 27 247 31 450 12 16,6%

30 MATUSETARBE OÜ 2 173 29 103,5 17 -82 29 -8,5 29 9 055 26 435 27 31 14,4%

31 MAASIKAS & KO OÜ 9 738 21 63,8 31 -843 30 -38,3 31 7 236 28 487 25 143 19 7,5%

32 JUKOTEC OÜ 356 31 23,0 32 -65 28 -8,4 28 4 505 30 356 28 403 13 6,1%

TEENINDUSETTEVÕTTED

Müügitulu Müügitulu Puhaskasum Puhaskasumi Omakapitali Tööjõukulud ühe Tootlikkus ühe Investeeringud %
Ettevõte muutus muutus tootlikkus töötaja kohta töötaja kohta esimesest
*konsolideeritud tuh kr koht % koht tuh kr      koht % koht % koht kr/kuus koht tuh kr koht tuh kr koht (0...100)

Ko
ht

www.konkurents.ee

FINANTSVAHENDUSETTEVÕTTED

Müügitulu Müügitulu Puhaskasum Puhaskasumi Omakapitali Tööjõukulud ühe Tootlikkus ühe Investeeringud %
Ettevõte muutus muutus tootlikkus töötaja kohta töötaja kohta esimesest
*konsolideeritud tuh kr koht % koht tuh kr      koht % koht % koht kr/kuus koht tuh kr koht tuh kr koht (0...100)

Ko
ht

www.konkurents.ee

1 SWEDBANK AS* 10 717 000 1 91,6 5 500 000 2 100,0 5 1,8 8 26 930 5 1 659 3 205 000 1 100,0%

2 IF P&C INSURANCE AS* 1 697 185 3 87,6 7 253 279 3 64,6 8 19,9 4 32 715 3 3 178 1 35 154 3 70,3%

3 SEB PANK AS* 2 904 000 2 70,1 10 853 000 1 100,0 4 10,8 6 32 877 2 2 150 2 52 000 2 68,7%

4 OPTIMAL KINDLUSTUSMAAKLER OÜ 2 498 9 97,0 3 171 8 100 381,2 1 128,1 1 8 367 10 178 10 75 7 66,0%

5 KINDLUSTUSEST KINDLUSTUSMAAKLER OÜ 14 574 8 99,9 1 2 440 7 509,0 2 101,9 2 18 324 9 384 9 10 60,1%

6 TAVID AS* 192 527 5 98,1 2 119 994 4 96,4 6 36,1 3 24 508 6 1 528 4 1 594 6 53,6%

7 NASDAQ OMX TALLINN AS* 56 660 6 90,0 6 7 037 6 46,5 9 9,8 7 42 609 1 1 318 6 9 987 5 49,6%

8 PÕLVAMAA HOIU-LAENUÜHISTU TUÜ 2 329 10 95,2 4 33 9 334,4 3 1,2 9 31 376 4 776 7 8 45,9%

9 BIGBANK AS* 578 228 4 75,6 8 82 241 5 70,2 7 11,6 5 19 054 8 1 373 5 15 562 4 28,0%

10 LINDORFF EESTI AS 17 008 7 75,4 9 -6 421 10 23 680 7 500 8 54 9 16,6%
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MARGO KÜLAOTS:
praeguses mahus põlevkivi põletamine on minevik, mitte tulevik

Margo Külaots on Fortum Tartu juhatuse esimees



LÜHITUTVUSTUS
Fortum Tartu on kontserni kuuluvate soojus- ja elektrienergia toot-

mise ning müügiga ning kohalike kütuste tootmise ja varumisega

tegelevate äriühingute valdusettevõte, kus töötab 10 inimest. 

Fortum Tartu loodi 7. veebruaril 2000 AS Kotka Energy Holding

nime all. Ettevõte osales samal aastal edukalt Tartu kaugküttesüs-

teemi ettevõtete aktsiate müügi enampakkumisel. Täna on ette -

võtte omanikeks Põhjamaade juhtiv energeetikakontsern Fortum

ning edumeelne Eesti ettevõte AS Giga. Fortum Tartu kontsern on

aktiivselt suurendanud kodumaiste ja taastuvate kütuste kasu-

tuselevõttu soojuse tootmisel ning rajanud kaasaegse soojuse ja

elektri koostootmisjaama. www.fortumtartu.ee 

77

MITMEKÜLGSELT KONKURENTSIVÕIMELISTE 

ETTEVÕTETE TOP 10

kohapunkte koht

Fortum Tartu AS* 381 1

Santa Monica Networks Group OÜ* 396 2

E.R.S. AS 416 3

PKC Eesti AS 463 4

Oilseeds Trade AS* 464 5

Toftan AS 524 6

Baltic Agro AS 538 7

Top Connect OÜ 546 8

Ecometal AS 547 9

EMT AS* 563 10

*konsolideeritud

* Tiitel „Mitmekülgselt konkurentsi võime line ettevõte“ antakse konku rentsivõime edetabeli arves -
tuses osa lenud firmale, kelle konkurentsi võime tugineb üheaegselt nii suurusel, dünaa milisusel (aren-
gukiirusel) kui ka efektiivsusel.

ttevõtte olulisem muudatus on olnud

sisenemine tootjana uuele turule –

elektriturule. Fortum Tartul valmis 2009.

aastal 68 miljonit eurot (1,1 miljardit krooni)

maksnud soojuse ja elektri koostootmisjaam

ning klassikalisest kaugkütteettevõttest sai

ka elektritootja. Sellega muutus kütuses

sisalduva energia kasutamine oluliselt efek-

tiivsemaks.

Edu on toonud mõtteviis – meeskond pole

kunagi lähtunud monopolisti käibetõest, et

reguleeritud äris pole kliendil valikut, vastu-

pidi – alati on püüeldud tegeliku konkurent si -

võime poole. Ühena esimestest hakati kasu -

tama kodumaiseid taastuvaid kütuseid, aren-

dati välja oma kütusetootmine ja -varusta-

mine, tõsteti soojuse tootmise ja edastamise

efektiivsust, lisaks soojatootmisele käivitati

elektritootmine. Seda kõike hoolimata sellest,

et hinnaregulatsioon ei erguta sellist tege-

vust mitte vähimalgi määral. 

Ülemaailmsed energeetikavaldkonna trendid

ei jäta puudutamata ka Eesti energiamajan-

dust. Vajadus investeerida uutesse tootmis -

võimsustesse, tarbijate süvenev keskkonna -

teadlikkus, keskkonna kaitsmiseks raken da -

tavad poliitilised ja majanduslikud meetmed

ning elektriturgude integreerumine tõstavad

paratamatult taastuvates kütustes sisaldu-

vat energiat efektiivselt kasutava koostoot-

mise konkurentsivõimet ja kuulutavad hää -

bu mist saastavale põlevkivienergee tikale,

mille näilik odavus tuleb looduse ja tuleviku

arvelt. Leian, et konkurentsivõimetu põlev -

kivi energeetika reanimeerimine varustus -

kindluse sildi all hoopis hävitab energia -

julgeolekut, sest ebaefektiivne asi ei saa

juba oma olemuselt riigi konkurentsivõimet

ja julgeolekut tõsta. 

Seega viie aasta pärast oleme olukorras, kus

meie turul kauplevad ka teiste riikide elektri-

tootjad. Keskkonnanõuded on karmistunud ja

karmistuvad veelgi, süsinikdioksiidi emis-

sioonikvoodil on oma turuhind, mistõttu eba -

efektiivsus ja saastamine energiatootmises

ei ole jätkusuutlik. Kaugkütteturul saab mää -

ravaks soojatootja võime pakkuda hinda, mis

konkureerib edukalt alternatiivsete lahen-

dustega, täites samal ajal rangeid keskkon-

nanõudeid. Hea on tõdeda, et oleme ette -

võttes teinud tootmisvõimsuste ja kütuse -

kasutuse planeerimisel panuse majandus-

likult jätkusuutlikule ja keskkonda väärtus-

tavale lahendusele. 

Kui esmapilgul tundub, et kõik on justkui

tehtud, siis Põhjamaade kaugkütteette -

võtteid vaadates on veel nuputamist küll.

Kaugkütte baasil on näiteks võimalik kütte -

klientidele pakkuda suvel soodsat jahutus-

teenust – selles osas meil juba mõtted

liiguvad ja töö käib.

Laiemalt on energeetika tuleviku osas olu-

line, et riik kohtleks turul tegutsevaid et-

tevõtjaid võrdselt ja hoiaks investeerimis -

kliima stabiilsena. Energeetikainvesteerin -

gud on väga suured ja pikaajalised ning kui

riik soovib, et ettevõtjad investeeriksid efek-

tiivsesse energiatootmisse, ning loob selleks

toetussüsteemi, siis peab see süsteem olema

stabiilne, läbipaistev, eesmärgipärane ja kõi -

gile võrdselt kättesaadav. •

E



ETTEVÕTLUSE
AUHIND 2011

EESTI PARIMAD ETTEVÕTTED 2011



smalt valis Ettevõtluse Arendamise Siht -

asutus (EAS), kes korraldab konkurssi

juba 2000. aastast, koos oma valdkonna

ekspertidega igas kategoorias välja kuni neli

parimat ettevõtet, mida tutvustatakse ka

selles esinduslikus eesti- ja ingliskeelses

väljaandes „Eesti parimad ettevõtted 2011“.

Nominentide seast valis žürii välja kategoo-

riavõitjad, kelle hulgast omakorda selgitati

välja konkursi üldvõitja. 2011. aastal pälvis

selle väärika tiitli mobiilimaksetele kesken -

dunud Fortumo OÜ. Kõikide kategooriate

võitjatel on võimalik tippjuhi tasandil osaleda

oktoobri algul toimuval kõrgetasemelisel

rahvus vahelisel konverentsil „World Busi-

ness Forum New York 2011“ USAs, samuti

kutsutakse üldvõitja osalema 2012. aasta

konkursi žürii töös. 

Konkursi kriteeriumid ning kategooriad ei ole

võrreldes 2010. aastaga muutunud. Võitja

väljaselgitamisel võetakse lisaks reaalsetele

majandustulemustele arvesse ka riigi esin-

dajate subjektiivne hinnang, samuti mängi-

vad otsustamisel rolli ettevõtte saavutused

ja tulevikuperspektiiv. Järgmisel aastal aga

võivad konkursi kriteeriumid ja kategooriad

lähtuvalt majandusolukorrast taas muutuda. 

14. septembril 2011 toimunud auhinna üle-

andmise galaõhtut Estonia kontserdisaalis

sai TV3 vahendusel esmakordselt jälgida ka

teleülekandena. Konkurss viiakse läbi paral -

leelselt Eesti Kaubandus-Tööstuskoja korral-

datava Eesti ettevõtete konkurentsivõime

edetabeli koostamisega. •

Viimase kuue aasta „Ettevõtluse auhinna“

konkursi üldvõitjad:

• 2010 – Ericsson Eesti AS

(ühtlasi parim välisinvestor)

• 2009 – VKG Oil AS

(ühtlasi parim eksportöör)

• 2008 – ABB AS 

(ühtlasi parim välisinvestor)

• 2007 – Tallink Grupp AS 

(ühtlasi silmapaistvaim turismi uuendaja)

• 2006 – Vertex Estonia AS 

(ühtlasi silmapaistvaim innovaator)

• 2005 – Regio AS 

(ühtlasi silmapaistvaim innovaator)
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KONKURSS 

ETTEVÕTLUSE AUHIND 2011
Sel aastal tõstetakse riigi kõrgeima tunnustusega ette -

võtluse auhinnaga Eesti parimaid ettevõtjaid esile juba

16. korda. Konkursil „Ettevõtluse Auhind 2011“ selgitati välja

selle aasta parim eksportöör, välisinvestor, innovaator,

turismi uuendaja, aasta areneja ja disaini rakendaja. 

2011. aasta konkursi žüriis olid:

Andres Lipstok, Eesti Panga president

Urmas Paet, välisminister

Andres Keevallik, TTÜ rektor

Alar Karis, TÜ rektor

Mart Einasto, EASi nõukogu esimees

Rein Lang, kultuuriminister

Juhan Parts, majandus- ja 

kommunikatsiooniminister

Seth Lackmann, Ericsson Eesti AS 

(2010. aasta välisinvestori kategooria võitja 

ning üldvõitja)

Konkursi eesmärk on tunnustada

tublimaid ettevõtjaid, aidata kaa sa

ettevõtliku mõtteviisi levikule Eestis,

julgustada välisinvestoreid Eestis

tegutsema, toetada siinsete ette võ -

tete kasvu ja eks pordiambitsioone –

ühesõnaga aidata kaasa majanduse

arengule.
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FORTUMO
ETTEVÕTLUSE AUHIND 2011 ÜLDVÕITJA

EKSPORTÖÖR 2011
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RAIN RANNU:
edukas on ettevõte, mis on kasumlik ja mille kliendid ning töötajad on rahul

Rain Rannu on Fortumo kaasasutaja ja juhatuse liige



etkel kasutatakse mobiilimakseid pea -

miselt virtuaalsete kaupade ja mõnede

teenuste, näiteks mobiiliparkimise eest

maks miseks. Turg liigub selles suunas, et

järgmises etapis saab aina enamate tee -

nuste eest mobiiliga maksta ja sealt edasi

juba ka füüsiliste kaupade eest. Ning seejärel

tuleb juba telepaatiline makse ning mobiili

polegi enam vaja!

Meie alal pole viie aasta plaanide tegemine

tavaliselt väga otstarbekas, sest turuolukord

muutub kiiresti. Fortumo on maailma mas-

taabis väga väike ettevõte ja meil on hästi

paindlik organisatsioon. Seetõttu suudame

uutest võimalustest kiiresti kinni hakata.

Erinevalt paljudest IT ettevõtetest ei katsu

me eksportida projekte ega töötunde. Pro-

jekti välismaale müümisel saabub ühekordne

tulu, mis mõnel juhul võib olla märkimis -

väärne, aga mis ei kandu kuidagi edasi järg -

misesse aastasse. Me katsume pigem luua

hästi skaleeruvaid tooteid ja teenuseid, millel

on lojaalsed püsikliendid üle maailma, kes

toovad tulu iga kuu, aastast aastasse.

Usume, et edukas on selline ettevõte, mis

realiseerib oma potentsiaali, kasvab iga-aas-

taselt, on kasumlik ja samas pakub oma

teenuseid selliselt, et kliendid ja töötajad on

rahul. Fortumo on üks väheseid IT ettevõt-

teid, mis rakendab vaba tööaega. Vabadus ja

paindlikkus on meie jaoks väga olulised, isegi

siis, kui see tähendab väikest kadu efektiiv-

suses. Oleme aru saanud, et Eesti IT tööturul

on Fortumo-suguse firma jaoks selgelt oma

koht olemas. Samuti meeldib meie inimestele

võimalus tegeleda asjadega, millel on mõju

ka väljapool Eestit. •

H

LÜHITUTVUSTUS

Fortumo on 2007. aastal Eesti juhtivast mobiiliteenuste firmast Mobi Solutions välja kasvanud ettevõte, mis tegeleb

rahvusvahelise mobiilimaksete platvormi arendamisega. Fortumo teenus on hetkel saadaval 58 riigis Euroopas, Aasias,

Põhja- ja Lõuna-Ameerikas ning Aafrikas. Firma kontorid asuvad Tartus ja Silicon Valleys USAs. Fortumo teenus võimaldab

mobiilimängude, sotsiaalvõrgustike ja muude internetiteenuste pakkujatel paremini oma kasutajaid maksustada.

Fortumo klientideks on mängude ja internetiteenuste arendajad, nagu Angry Birds, Digital Chocolate, Badoo, TopEleven,

Travian jt. Kliendid hindavad Fortumo teenuse laia geograafilist katvust ja võimalust teenida tulu tärkavatel turgudelt, kus

paljudel inimestel puudub võimalus krediitkaardi või pangalingiga maksta.

Fortumo teenusega saab liituda iga arendaja, sõltumata asukohast ja suurusest. Liitumine on Fortumo veebileheküljel

http://fortumo.com tasuta ja enamiku teenuste püstiseadmiseks piisab minimaalsetest tehnilistest oskustest. Fortumo

teenib tulu vahendustasudest ja üle 95% ettevõtte käibest tuleb välisturgudelt. Fortumo teenus on võitnud mitmeid

auhindu nii Eestis kui mujal.
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Ettevõte Tegevusala Asutamisaasta Müügitulu 2009 Müügitulu 2010 Käibe Kasum 2009 Kasum 2010 Kasumi Töötajaid
(tuh kr) (tuh kr) muutus (%) (tuh kr) (tuh kr) muutus (%)

ALUSTAV EKSPORTÖÖR 2011 NOMINENDID

LCDVF OÜ Foto- ja video lisatarvikute tootmine 2009 0 10 158 10 158 920 000 0 5 153 5 152 699 000 4

KRAH PIPES OÜ Plastist vee- ja kanalisatsioonisüsteemide tootmine 2009 1 946 47 740 2 453 -5 519 -7 612 138 29

ZEROTURNAROUND OÜ Programmeerimine 2009 1 154 9 954 862 -458 3 027 -661 9

SUUR EKSPORTÖÖR 2011 NOMINENDID

WENDRE AS Kodutekstiilitoodete tootmine 1991 956 641 1 050 292 109 72 039 90 043 125 744

TOP CONNECT OÜ Telekommunikatsioon 2000 628 012 787 436 125 73 953 129 813 175 55

KRIMELTE OÜ Ehituskeemia tootmine ja hulgimüük 1994 813 036 1 055 611 130 53 416 83 665 157 200

VÄIKE EKSPORTÖÖR 2011 NOMINENDID

PALMSE METALL OÜ Põllumajanduslike haagiste tootmine ja müük 2005 58 495 78 475 134 4 596 12 154 264 23

MEIREN ENGINEERING OÜ Lumesahkade arendus ja müük 2003 16 759 27 139 162 966 5 414 560 12

FORTUMO OÜ Internetipõhise mobiiliteenuste platvormi arendus, haldus ja pakkumine 2007 21 208 66 253 312 1 564 9 878 632 10

EKSPORTÖÖR 2011 NOMINENDID

LCDVF OÜ

2011. aastal Tartu parimaks väikeettevõtjaks valitud LCDVF alustas

tegevust 2009, aasta hiljem turustas ta oma tooteid juba 21 riiki ja

käive ulatus üle 640 000 euro (10 miljoni krooni). 

Alguse sai ettevõte hobist ja vajadusest – raske peegelkaameraga

pikemat aega filmides hakkavad käed väsima, mistõttu ettevõtte üks

asutaja, Tõnis Liivamägi mõtles välja plastikust, läätsest ja kummist

koosneva torbiku, mis pannakse magnetitega digitaalse peegel -

kaamera ekraani külge. Kui torbikust sisse vaadata, on kaamera

fiksee ritud, ei värise nii palju ning filmides jääb tunne, nagu töötaks

kaa mera, mitte fotoaparaadiga. 

Koos kaksikvend Tarmo Liivamägiga müüdi esimese kuuga maha

juba 1000 torbikut. Kulude kokkuhoiuks toob LCDVF läätsed, plastik-

ja kummidetailide osad eritellimusel Aasiast. Kotid, paelad ja muud

väiksemad detailid tarnitakse peamiselt aga Eestist ning Tartus

pannakse need käsitsi kokku. Tänaseks on eestlase leiutatud

torbikuid müüdud 15 000 tükki 22 riiki üle maailma. 

Ligikaudu pool toodangust läheb USAsse, kus see jõuab edasimüüja

kaudu fotopoekettidesse. Suured tellijad on veel ka Prantsusmaa,

Norra ja Inglismaa. Eestlaste torbikuid saab osta pea kõikjalt

Euroopast, samuti näiteks Austraaliast, Singapurist ja Jaapanist.

Firma kõige kuulsam klient on Valge Maja fotograaf.

2011 aasta lõpus tuleb ettevõte aga juba kaubamärgi Kinotehnik all

välja mitmete uute toodetega, mis on suunatud nõudlikele harras-

tajatele ja professionaalidele. •

www.kinotehnik.com

KRAH PIPES OÜ 

Krah Pipes OÜ põhitegevusalaks on plasttorude ja torusüsteemide

tootmine iga üksiku projekti iseärasuste järgi. Saksa termoplastist

torude tootmise tehnoloogia põhineb toru kerimismeetodil, kus toru

keritakse trumlile. Paljude eri profiilide olemasolu annab võimaluse

toota tugevaid, kuid sealjuures kergeid torusid, mis vähendab samas

materjalikulu. Osa torude tootmiseks vajalikest komponentidest

toodetakse kohapeal, kuid enamik toormaterjali ostetakse sisse

Soomest (Borealis AG). Põhilisteks toodeteks on termoplastist torud

läbimõõduga 300–3000 mm, liited, pumplad, kaevud, mahutid ja

muud paakseadmed. Meie peamisteks klientideks on munitsipaal -

infrastruktuuri ettevõtted, vähem erasektor. •
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ZEROTURNAROUND OÜ 

ZeroTurnaround alustas tegevust 2007. aastal kaheinimeselise

start-up-ettevõttena, pakkudes Java programmeerijatele mõeldud

toodet JRebel. Tänaseks töötab ettevõttes üle 20 inimese nii

Tallinnas, Tartus, Prahas kui USAs. Kõigest mõne aastaga on jõutud

vallutada 35% maailma riikidest, tänaseks on ZeroTurnaround

müünud üle 18 000 JRebeli litsentsi, klientideks on teiste seas ka

näiteks Apple, IBM, Cisco, HP, LinkedIn, Bank of America, Siemens,

Twitter ja Foursquare. JRebeli tähtsust turul kinnitas tänavu saadud

JAX Innovation Award 2011 innovatiivseima Java tehnoloogia kate-

goorias. 

JRebel on Java arendajatele suunatud programm, mida on kerge üles

seada ja mida kasutades võib võita keskmiselt viis nädalat aren-

damisaega aastas. Arvestades suurettevõtete arenguvajadusi on

iga võidetud sekund oluline. Põhimõtteliselt ehitavad ZeroTurn-

aroundi programmeerijad produktiivsustööriistu, mis säästavad

oluliselt arendajate meeskondade aega ning raha, lausa keskmiselt

17%. Hetkel puudub Tartus välja mõeldud Jrebel tootele konkurents.

Tulevikusiht on ZeroTurnaroundil  JRebeli kasutajate hulka küm-

nekordistada ning tugevamalt olla esindatud USA turul, sel aastal

lansseeritud toote LiveRebel müük edukalt käima saada ning samal

ajal pidevalt kahekordistada meeskonda, võttes veel 2011. aastal

appi kümme-kakskümmend Java inseneri ning lisaks müügi- ja

turundusinimesi. Jätkatakse Java tehnoloogia konverentsidega

GeekOut, mille Eesti arendajate kogukond sel aastal soojalt vastu

võttis. •

www.zeroturnaround.com

WENDRE AS

Kunagisest Vändra vaibavabrikust välja kasvanud Wendre on üks

Euroopa suuremaid vooditekstiilitootjaid, mille tootmisüksused on

Pärnus ja Vändras. Poolas on ettevõttel tehas ning Saksamaal

müügiesindus. Väga oluliseks peab Wendre koostööd Hiina ettevõt-

tega, mis tegeleb nii tooraine sisseostu kui ka padjakottide valmis-

tamisega. Suur osa Wendre toorainest tulebki Hiinast, vähemal

määral ka mujalt Aasiast. 

Pärnus ja Vändras annab ettevõte tööd umbes 700 inimesele, koos

ettevõtetega Wendre Scandinavia AB, Trading House Textile Wuxi

Co Ltd ja Golfer OÜ kuulub Wendre kontserni Trading House Scandi-

navia AB, mille peakorter asub Rootsis. Kontserni kuulub ka Wen-

fom AS, mille tegevusalaks on poroloondetailide lõikamine ja

tööt lemine ning välivoodeid tootev Stram OÜ.

Wendre klientideks on kodutekstiili- ja mööblikaupluste ketid üle

maailma, tooteportfelli kuuluvad tekid (aastas ligikaudu 7 miljonit

tekki), padjad (aastas ligikaudu 10 miljonit patja), madratsid, vatii nid,

kodutekstiilid ning poroloon. 

1999. aastal sai Wendre litsentsi, mis annab firmale õiguse täita

oma tekke polüesterkiududega, nagu Aerelle, Hollofil-õõneskiud,

seitsme kanaliga õõneskiud Quallofil jne. Samal aastal sai Wendre ka

pallikiu valmistamise litsentsi. 2009. aastal avati Pärnus välivoodi -

vabrik, 2010. aasta suvest laiendati tooteportfelli veelgi, kui

linakombinaadi kunagistes hoonetes alustati kušettide tootmist.

Alustatud on vedruvoodite ning puidust voodite valmistamisega. •

www.wendre.ee 

TOP CONNECT OÜ 

Top Connect OÜ on eraettevõte, mis pakub rahvusvahelist sideteenust nimega TravelSIM. TravelSIM on maailma kõige tuntum SIM-kaart,

millega saab telefonikõnedelt kokku hoida. Kaart töötab enam kui 170 riigis ja on spetsiaalselt välismaal kasutamiseks mõeldud toode. Tänu

Top Connecti arendatud tehnoloogiale saab TravelSIM kasutaja kokku hoida kuni 85% välismaal tehtud ja vastu võetud kõnede ja GPRS

teenuste pealt. 2009. aastal võttis Top Connect osa Singapuris toimunud SITEX messist ja leidis partneri, kes hakkab toodet edasi müüma

Hiinas. Sel aastal on plaanis kolmes riigis luua edasimüügivõrk ja toodet eksportida Aafrika, Lõuna-Ameerika ja Aasia riikidesse. •

EKSPORTÖÖR 2011 NOMINENDID
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MEIREN ENGINEERING

Meiren Engineering on 100% Eesti kapitalil põhinev masinatöös-

tusettevõte, mis asutati aastal 2003. Ettevõtte peamisteks tege-

vusaladeks on masinaehituslik tootearendus, omatoodete ja

projekteerimisteenuse müük. Peamiseks müügiartikliks on suured

maanteede lumesahad. Firma on kahe viimase aasta jooksul suu -

rendanud ekspordi osakaalu kogukäibest 32%-lt 76%-le võrreldes

2008. aastaga ja seda just omatoodete müügi arvelt. Müügitulu

kasv on suurenenud sealjuures kolm korda. See teeb Meireni üheks

viimaste aastate edukaimaks eksportturgude vallutajaks Eestis.

Ettevõtte edu taga on jõuline sisenemine just Skandinaavia tur-

gudele, kus lühikese aja jooksul on võidetud märkimisväärne turu-

osa. Edukaim läbimurre on toimunud Rootsi, kuid Meireni Snow

kaubamärki kandvad lumesahad hoiavad taliteid puhtana ka Norras,

Soomes, Taanis ja Baltimaades. Lisaks maanteedele hooldavad

Meiren Snow lennuväljasahad nii Eesti kui ka Läti lennuväljade

maandumisradasid. •

www.meiren.ee

PALMSE METALL OÜ

Palmse Metall OÜ on Eesti kapitalil põhinev ettevõte, mis alustas

majandustegevusega 2005. aastal Lääne-Virumaal, spetsia lisee -

rudes põllumajandusmasinate tootmisele ja müügile. 

Tootevalikusse kuuluvad kallurhaagised, viljaveohaagised, plat -

vormhaagised, tõstukiga kallurhaagised, loomaveohaagised, kon-

teinerhaagised.

Aastatega on ettevõtte tootmismaht ja -võimsus kasvanud ning

tänaseks hinnatakse Palmse Metalli toodangut kõrgelt nii Eestis,

Baltikumis, Skandinaavias kui ka mujal Euroopas.

Palmse Metall OÜ toodangut iseloomustab kvaliteet, vastupidavus,

tugevus ja disainiline lihtsus.

Ettevõtte müügitulu oli 2010. aastal ligi 5 miljonit eurot (2009 – 3,7

miljonit eurot) ja kasum ligi 776 000 eurot (2009 – 293 000 eurot).

Möödunud aastal moodustas eksport kogu müügitulust 94%. Töö-

tajate arv ettevõttes 31.12.2010.a seisuga oli 23.  •

www.palmsetrailer.eu

KRIMELTE

OÜ Krimelte on Eestis tegutsev vuugihermeetikute ja ehitusvahtude

tootja. 1994. aastal vahendusfirmana loodud ning neli aastat hiljem

Eestis tootmist alustanud ettevõte on kiiresti tõusnud Euroopa juh-

tivate ühekomponentsete polüuretaanvahtude tootjate sekka. Tä-

napäeval ekspordib Krimelte oma toodangut ligi 50 riiki.

Kuna ettevõtte eksporditurud ulatuvad troopilisest Brasiiliast

pakaselise Kirde-Venemaani, on Krimelte nõuded toodete kvali-

teedile eriti kõrged. Kõrget kvaliteeti kinnitab ka professionaalsete

lõpptarbijate suur osakaal Krimelte klientide seas. Olulise osa

toodangust moodustavad  private label’i tooted tuntud brändidele.

Krimelte kasuks räägib siin varasem kogemus vahendusfirmast, mis

andis tänasele tootjafirmale vajaliku teadmistebaasi, et mõista

klientide igapäevaseid vajadusi.

2009. aasta sügisel viis Krimelte kõik müügi- ja tootmisega tegele-

vad grupi ettevõtted katusbrändi Wolf Group alla. Wolf Group

koondab kõiki Krimelte müügi- ja tootmisettevõtteid Eestis ning

välismaal, samuti kaubamärke Penosil ja Tempsi. Wolf Groupis

töötab kokku 250 inimest. 

Ettevõte investeerib igal aastal märkimisväärse osa oma kasumist.

2011. aastal on tootmisprotsesside kiirendamiseks ja efektiivsuse

tõstmiseks plaanis investeerida üle 2 miljoni euro. 2011. aasta algu -

ses koliti Tallinnasse paar aastat tagasi omandatud isepaisuvaid

tihendusteipe tootev Taani tehas Exadan. See võimaldas luua uusi

töökohti ning kontrollida kohapeal kogu tootmisprotsessi, muutes

sedasi tootmist tõhusamaks.

Krimelte konsolideeritud käive oli 2010. aastal 67,5 miljonit eurot.

Tänavu seitsme kuuga tegi ettevõte 41,6 miljoni eurose käibe, mida

on eelmise aasta sama perioodiga võrreldes üle 20% rohkem. •

www.krimelte.ee

EKSPORTÖÖR 2011 NOMINENDID
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AS EESTI STATOIL

Peamiselt mootorikütuste ning toidu- ja esmatarbekaupade ning

teenuste jaemüügiga tegelev AS Eesti Statoil asutati aastal 1991

ja see on rahvusvahelise kontserni Statoil Fuel & Retail ASA tütar -

ettevõte Eestis. Siin asub ka kontserni finantskeskus, mille loomiseks

paigutas Statoil Fuel & Retail ASA Eesti Statoili 270 miljoni euro (4,2

miljardi krooni) väärtuses lisainvesteeringu, mida kasutatakse grupi

ettevõtete finantseerimiseks kõigis kaheksas riigis, kus hetkel tegut-

setakse.

Statoili teenindusjaamades Eestis tehakse ühes kuus üle 1,5 miljoni

ostutehingu. Juhtiva turupositsiooni saavutamiseks ning säilita-

miseks Eestis on ettevõte rajanud uusi teenindusjaamu ning ostnud

Alexela ja Shelli kaubamärgiga bensiinijaamu. Hetkel teenindab Sta-

toili kaubamärgi all kliente 46 täisteenindusjaama ning 1-2-3

kaubamärgi all viis automaatjaama Eestis. 24 autopesulaga on Sta-

toil suurim automaatpesulakett Eestis, pakkudes tööd enam kui 500

inimesele. 

Statoil Fuel & Retail ASA on juhtiv mootorikütuste jaemüüja, kes on

tegutsenud juba üle 100 aasta ning omab Skandinaavias, Poolas,

Baltikumis ja Venemaal ulatuslikku jaemüügivõrgustikku, kuhu kuu-

lub ligikaudu 2300 teenindusjaama (nii täisteenust pakkuvad kui

automaatjaamad). Teenindusjaamades üle kogu Euroopa töötab

rohkem kui 17 000 inimest, lisaks grupi kontorites kaheksas riigis

ligi 2000 inimest. 

Peale mootorikütuste kuuluvad Statoil Fuel & Retaili toodete hulka

kütteõlid, laevakütus, lennukikütus, määrdeained ja kemikaalid.

Kontsernil on kaheksas Euroopa riigis 16 kütuseterminali, ligikaudu

400 paakautot ning 50 depood. Ettevõte tarnib lennukikütust 85

lennujaamale kümnes riigis ja toodab 750 määrdeainetoodet, mida

müüakse 20 riigis. Alates 22. oktoobrist 2010 on ettevõtte aktsiad

noteeritud Oslo väärtpaberibörsil. •

www.statoil.ee

PKC EESTI AS

PKC Eesti AS on Põhja-Soomes asuva PKC Group Oy tütarettevõte

Eestis. Ettevõte asutati aastal 1991, esmalt allhanke tööde pakku-

jana kontsernile ja hiljem, aastast 2002, tegutseti edasi juba PKC

Group Oy tütarettevõttena. Peamiseks tegevusvaldkonnaks on juht-

meköidiste ja ühenduskaablite tootmine Skandinaavia juhtivatele

auto- ja elektroonikatööstuse ettevõtetele. Võtmeklientide hulka

kuuluvad Scania, Volvo, Rosenlew, ABB, Nokia Siemens Network,

Emerson, Flextronics ja teised. 

PKC Eestil on siin praeguseks kaks tehast: Haapsalus, kus töötab ligi

400 töötajat, ja Keilas, kus töötab üle 800 töötaja. Peale selle on

PKC kontsernil tehased veel ka Brasiilias, Hiinas, Mehhikos, Poolas,

Saksas, Soomes, Ukrainas, Venemaal. Sellel aastal omandas PKC

Group Oy Põhja-Ameerika ühe juhtiva juhtmeköidiste tootmiset-

tevõtte, mis laiendas tunduvalt kontserni globaalset esindatust. 

Oma eeliseks konkurentide ees peab PKC Eesti pikaajalisi kogemusi

juhtmeköidiste ja ühenduskaablite tootmises, samuti väljaõppinud

ja professionaalset personali. •

www.pkcgroup.com 

VÄLISINVESTOR 2011 NOMINENDID

Ettevõte Tegevusala Asutamisaasta Müügitulu 2009 Müügitulu 2010 Müügitulu Kasum 2009 Kasum 2010 Kasumi Töötajaid
(tuh kr) (tuh kr) muutus (%) (tuh kr) (tuh kr) muutus (%)

EESTI STATOIL AS Mootorikütuste jae- ja hulgimüük 1991 2 661 688 3 074 156 115 51 483 137 893 268 481

ABB AS Energeetika ja automaatika 1991 1 921 000 1 755 871 91 76 000 82 422 108 1 038

PKC EESTI AS Juhtmeköidiste ja ühenduskaablite tootmine 2002 443 636 1 964 201 443 23 529 243 760 1 036 1 084
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BO HENRIKSSON:
järjest enam tuleb tähelepanu pöörata taastuvenergia valdkonnale

Bo Henriksson on ABB Balti riikide juht.
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e oleme osa ABBst, ülemaailmsest teh -

no loogialiidrist energeetika ja auto maa -

tika valdkonnas, kelle kliendid on infra -

struktuuri- ja tööstusettevõtted. Samuti aita -

vad ABB tehnoloogiad klientidel vähendada

tootmisega seotud keskkonnamõjusid. 

Meie võtmesõna on säästev tehnoloogiline

areng. Arvan, et viie aasta pärast on meie

tooted muutunud veelgi paremaks, efek -

tiiv semaks ja keskkonnasõbralikumaks.

Tuhan  ded ABB insenerid ja teadlased üle

kogu maailma töötavad selle nimel iga päev.

Lisaks investeerib ABB Grupp igal aastal üle

miljardi dollari uurimis- ja arendustegevusse,

teadus- ja arendustegevusega on kontsernis

hõivatud igapäevaselt 6000 inimest. Koos -

tööd tehakse 70 ülikooliga, kaasa arvatud

Tallinna Tehnikaülikool. 

ABB uurimis- ja arendustegevuse program-

mid keskenduvad sageli teedrajavatele

lahen dustele taastuvate energiaallikate

elektri võrku integreerimise, elektrivõrgu

tõhususe, töökindluse ja paindlikkuse paran-

damise, tööstusettevõtete energiatõhususe

ja tootlikkuse parandamise ning tehaste

töökindluse, paindlikkuse ja tootlikkuse opti-

meerimise valdkondades. Eelmise aasta

inno vaatiliste lahenduste heaks näiteks on

uut tüüpi keevitusrobot, alalisvoolu kiir-

laadija elektriautodele ja päikeseenergia va-

heldi. Sugugi ei saa alahinnata ka meil Eesti

ABBs tehtud ettepanekuid Inspiro süsteemi

kaudu. 

ABB pöörab järjest enam tähelepanu taas -

tuvenergia sektorile. Sellest annavad tunnis-

tust kas või viimase kahe aasta jooksul

omandatud 16 ettevõtet, millest suur osa on

nii- või naapidi seotud taastuvenergia vald-

konnaga. 

Maailma juhtiva energeetika- ja automaa ti -

ka tehnoloogia kontserni osana on meil ole-

mas väga tugev kasvustrateegia, mis pee -

geldub ka meie tegevustes Eestis ja Balti

riikides. Muidugi on strateegiliste ees mär -

kide täitumine seotud üldise majandusliku

olukorraga, mis positiivsete arengute korral

tähendab meile ärivõimaluste laiendamist

Balti riikides nii tootmise kui inseneritöö

osas. Kindlasti peame tõstma tootlikkust ning

inseneritöö osakaalu, et jätkuvalt konku rent -

sis püsida. 

Usun, et meie tegevusvaldkonnad viie aasta

jooksul väga oluliselt ei muutu ning me tege-

vus jaotub ka siis kolme peamise valdkonna

vahel: tootmine (tuulegeneraatorid, sage-

dusmuundurid, alaldid, elektrikilbid, komp -

lektalajaamad, põhiliselt Eestis ja eks por -

diks); müük (ülekandevõrkude ja jaotusala-

jaamade projektid, kesk- ja madalpingetoo -

ted, automaatikaprojektid, robotid) ning

korras  hoiuteenused tööstusklientidele. 

Loogiliselt võttes peaks tulevikus järjest

rohkem lisanduma tooteid ja teenuseid, mis

on seotud taastuvenergia valdkonnaga. •

M

LÜHITUTVUSTUS
ABB AS kuulub rahvusvahelisse tehnoloogiagruppi ABB, mis tegutseb Eestis 1992. aastast. Ettevõtte põhitegevus on

energeetika ja automaatika valdkonnas. Pakutakse keskpinge-, madalpinge- ja automaatikatooteid, teostatakse

automaatika- ja elektrifitseerimisprojekte tööstuses, elektrijaamades ja infrastruktuuris, tarnitakse terviklahendusi ja

seadmete pakette, et täita klientide vajadusi efektiivse ning usaldusväärse elektrivarustuse järele. Ka hoiab ABB korras

tööstusettevõtete tootmisseadmeid ja tootmise abiseadmeid. Peamiselt koduturule toodab ettevõte elektrijaotuskilpe,

ekspordiks tuulegeneraatoreid ja mitmesuguseid komponente nii tuulegeneraatoritele kui ka muudele elektrimasinatele,

madalapingelisi sagedusmuundureid ning komplektalajaamu.

ABB ASil on Eestis peakontor Jüris, müügiüksus Tallinnas, madalpingesüsteemide tehas Keilas, elektrimasinate ja töös-

tuselektroonika tehased Jüris, komplektalajaamade tehas Maardus ning korrashoiukeskused mitmel pool Eestis. ABB

kontsern annab tööd 130 000le inimesele enam kui 100 riigis. 

www.abb.ee
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TÕNIS LIIVAMÄGI:  
madalad tootearenduskulud on meile võimalus

Tõnis Liivamägi on LCDVF juhatuse esimees ja asutaja  



ipptasemel professionaalset tehnikat

valmistavate ettevõtetega on väga edu -

kalt võimalik konkureerida avatud innovat-

siooni ja optimeeritud tootmise põhimõtteid

kasutades. Avatud innovatsioon on ka LCDVF

üks kõige olulisemaid edufaktoreid.

Sisuliselt oleme tootearenduses kasutanud

hulgaliselt avalikku infot foorumitest, eriala

veebisaitidelt ja mujalt. Oleme kutsunud

entu siaste meie tootearenduses osalema –

sisuliselt oleme me saanud tasuta teavet,

mille eest firmad maksavad suuri R&D sum-

masid. Madalad tootearenduse püsikulud ei

pea tingimata tähendama vähest innovaati -

lisust või madalat kvaliteeti, pigem tuleb

näha selles võimalust.

Foto- ja videotehnika valdkonnas toimuvad

lähima viie aasta perspektiivis põnevad muu-

datused. Heal tasemel fototehnika juba on

asjaarmastajatele kättesaadavaks muutu -

nud, sama toimub ka videotehnika osas. Üha

enam tekib juurde neid tarbijaid, kes jäävad

professionaali ja amatööri vahele, seega

suu reneb nõudlus toodetele, mis on oma

omadustelt tipptasemel, kuid hinnastatud

tavatarbija rahakotile sobivamalt. 

Tipptehnika muutub tavatarbijale üha enam

kättesaadavaks, rolli hakkab mängima pigem

inimeste suutlikkus tehnikat kasutada. Üks

meid puudutav areng on professionaalse

tehnika puhul rendituru kokkutõmbumine –

üha enam inimesi/ettevõtteid soetab pigem

tehnika ise, nii et turg muutub jällegi hin-

natundlikumaks. Ja  kuna tarbijatel on üha

parem ligipääs infole, siis ei usaldata enam

brände või tooteid pimesi, vaid ülioluliseks

muutub kliendisuhete pidev hoidmine,

lojaalse kliendibaasi loomine, haldamine ja

arendamine. Üks tendents on kindlasti foto ja

video üldise kasutamise jätkuv suurenemine.

Nt. nutitelefonide pidev pealetung: iPhone on

juba praegu kõige enam kasutatav kaame ra -

tüüp maailmas. Seadmed muutuvad kompakt-

semaks, seega muutub oma füüsilistelt näita -

jatelt tõenäo liselt ka foto ja video lisa  varustus. 

Viie aasta perspektiivist rääkides jätkame

kindlasti tootmist seal, kus see on majandus-

likult mõttekas, kuigi näeksime meeleldi kogu

tootmisportsessi Eestis. Loodame, et siia

tekib juurde näiteks tootedisaini- ja inse ner -

tehnilist pädevust, mida me peame praegu

oma valdkonnas pudelikaelaks. Kindlasti jät -

kame reklaami- ja müügitegevust otse inter-

netis, sh foorumites ja sotsiaal meedias.  •

T
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LÜHITUTVUSTUS
2011. aastal Tartu parimaks väikeettevõtjaks valitud LCDVF alustas tegevust 2009, aasta hiljem turustas ta oma tooteid

juba 21 riiki ja käive ulatus üle 640 000 euro. 

Alguse sai ettevõte hobist ja vajadusest – raske peegelkaameraga pikemat aega filmides hakkavad käed väsima, mistõttu

ettevõtte üks asutaja, Tõnis Liivamägi mõtles välja plastikust, läätsest ja kummist koosneva torbiku, mis pannakse mag-

netitega digitaalse peegelkaamera ekraani külge. Kui torbikust sisse vaadata, on kaamera fikseeritud, ei värise nii palju ning

filmides jääb tunne, nagu töötaks kaamera, mitte fotoaparaadiga. 

Koos kaksikvend Tarmo Liivamägiga müüdi esimese kuuga maha juba 1000 torbikut. Tänaseks on eestlase leiutatud

torbikuid müüdud 15 000 tükki 22 riiki üle maailma. Ligikaudu pool toodangust läheb USAsse. Suured tellijad on veel ka

Prantsusmaa, Norra ja Inglismaa, torbikuid saab osta pea kõikjalt Euroopast, samuti näiteks Austraaliast, Singapurist ja

Jaapanist. Firma kõige kuulsam klient on Valge Maja fotograaf.

www.kinotehnik.com
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AASTA ARENEJA 2011 NOMINENDID

Ettevõte Tegevusala Asutamisaasta Müügitulu 2009 Müügitulu 2010 Müügitulu Kasum 2009 Kasum 2010 Kasumi Töötajaid
(tuh kr) (tuh kr) muutus (%) (tuh kr) (tuh kr) muutus (%)

PAINTLINES OÜ Sõidukite kereremondiseadmete ja materjalide müük, 2008 2 560 4 740 185 4 459 10 867 2
hooldus ja paigaldus

STEELROOF PLEKIKODA OÜ Külmvormimine ja -painutamine 2008 4 936 3 331 67 -384 210 -55 8

SAROS EST OÜ Plastist ehitustoodete tootmine 2007 44 031 24 102 55 1 611 1 539 96 13

LCDVF OÜ Foto- ja video lisatarvikute tootmine 2009 0 10 159 10 158 920 000 0 5 153 5 152 699 000 4

PAINTLINES OÜ

Paintlines OÜ on 100% Eesti kapitalil põhinev ettevõte, mis müüb

värvitöökodadele sõidukite remontvärve, abitooteid ja värvimis-

seadmeid. Samuti teostab töökodade planeerimise nõustamist ning

hooldab ja paigaldab värvimiskambreid ja muid värvimisseadmeid.

Kuigi ettevõte ise tegutseb alates 2008. aastast, on töötajatel ko-

gemused selles valdkonnas juba üle 15 aasta. 

Paintlines eelistab personaalset lähenemist, kus lisaks toodete tar -

nimisele ja teenuste osutamisele pakutakse kliendile kohe ka

värvimisalast nõustamist, andes ühtlasi veelgi  lisaväärtust ka

tootekoolituse näol. Tänu sellisele  innovaatilisele lähenemisele ning

professionaalsele tootevalikule on tehtud märkimisväärseid edu -

samme Eesti turul. 2010. aastal kasvas käive võrreldes eelmise

aastaga 82% – 0,3 miljoni euroni. Samuti kasvas käibe- ja põhivara

tootlikkus 2010. aastal tänu oskuslikule majandamisele 43%ni. 

Alates 2008. aastast esindab Paintlines Eestis PPG autovärvide,

Bernardo Ecenarro abitoodete ja REAL värvikambrite kaubamärke.

2009. aastal lisandusid Celiber (Celette Ibérica) värvikambrid ja

Dyna brade käsitööriistad, samuti metallitööstusele mõeldud Bernar -

do Ecenarro värvitooted. Alates 2010. aastast omab Paintlines ka

ColorMatic aerosoolide ja SATA värvipüstolite kaubamärgi esin-

dusõigust Eestis. Lisaks kuulume Autokutseõppe Liitu, kus toetame

uue põlvkonna automaalrite järelkasvu koostöös Vana-Vigala

tehnika- ja teeninduskooliga.

23% ettevõtte müügist moodustab eksport, peamise eksportriigina

müüakse Soome töökodade planeerimise ning värvikambrite ja

muude värvimisseadmete paigaldamise nõustamise teenust.

Ettevõttes on viis põhikohaga töötajat, sealhulgas on aktiivselt

ettevõtte igapäevatööga hõivatud ettevõtte omanikud Klaus-Hans

Kerde ja Andre Kalmus. •

www.paintlines.ee

STEELROOF PLEKIKODA OÜ

Steelroof Plekikoja põhitegevuseks on liistprofiilide valmistamine,

plekksepatööd, terasprofiilide ja vihmaveesüsteemide müük ja

paigaldus, katuste ehitamine ja remontimine. Pakume oma klien-

tidele vanade katusekatete vahetust terasprofiilide vastu ning uute

elamute katuste katmist terasprofiilidega. Lisaks kõiki teraskatuseid

puudutavaid turvatarvikuid, katuseaknaid, korstnate mütse jne. 

Töid teostab kolm plekkseppade üksust. Katuse teostus saab alguse

kliendi soovide ärakuulamisest ja Steelroof Plekikoja spetsialistide

ehitusliku hinnangu andmisest. Selle alusel leitakse ehitisele opti-

maalne ning terviklik katuselahendus. 2008. aastast tegutseva et-

tevõtte konkurentsieeliseks on tugev kvaliteet, mida on suudetud

hoida ka keerulisemates turuolukordades. 

Steelroof Plekikoja omanikud on eestlastest eraisikud Leho Liidres ja

Ralf-Lauri Liidres. •

www.steelroof.ee

SAROS EST

Saros EST aktsiaselts on professionaalne pinglagede tootja Eestis,

mis müüb oma teenuseid Saros Design brändi nime all. 

Pinglagede tehnoloogia on kõrgtehnoloogiline meetod lagede pinna -

viimistlemisel, mida on võimalik ellu viia mistahes konstruktsiooni

puhul. Pinglagede tehnoloogiat kasutati juba vanaajal (tollal veni-

tati märg linane riie pinnale, mis kuivamise järgselt pinna väga sileda

jättis), keskajal vajus see tehnoloogia unustusse ja seda uuendati

alles 20. sajandil Rootsis, mil pinglagede tehnoloogiat taas üldtun-

nustati ja see kogus suurt populaarsust Lääne-Euroopas.

Ettevõte ekspordib valdava osa ehk 95% oma toodangust. Peamised

eksportturud on Saksamaa, Bulgaaria ja Venemaa. 2007. aastast

tegutseva ettevõtte käive on 1,54 miljonit eurot. Sarost ESTis töötab

14 inimest. Narvas tegutseva ettevõtte omanik on Mihail Baikov. •

www.sarosest.com
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TURISMI UUENDAJA 2011 NOMINENDID

Ettevõte Tegevusala Asutamisaasta Müügitulu 2009 Müügitulu 2010 Müügitulu Kasum 2009 Kasum 2010 Kasumi Töötajaid
(tuh kr) (tuh kr) muutus (%) (tuh kr) (tuh kr) muutus (%)

LUX EXPRESS ESTONIA AS Reisijatevedu rahvusvahelistel regulaarbussiliinidel 1992 120 709 134 218 111 3 718 5 512 148 200

EESTI MAANTEEMUUSEUM Muuseum 2000 274 924 337 0 0 0 13

EESTI RIIKLIK NUKUTEATER Kultuuriline teenindamine 1952 6 204 13 085 211 -24 056 34 966 -145 77

LUX EXPRESS ESTONIA AS

Eesti suurim rahvusvaheline bussifirma Lux Express Grupp on

ettevõte, tänu millele on meil kõige tihedam igapäevane ühendus

kõikide suuremate Baltikumi linnade, Peterburi ja Varssaviga. 

Lux Express Estonia AS koos tütarettevõtetega pakub oma teenu-

seid kahe kaubamärgi all: Lux Express ja Simple Express. Lux Ex-

pressi toode on mõeldud eelkõige lisateenuseid (internetiühendus,

värsked ajalehed, kuumad joogid, Lux Express TV värskete uudiste,

ilmateate ja muusikavideotega) hindavale tööreisijale. Simple Ex-

press on esimene odavbussifirma Baltimaades, pakkudes soodsat ja

kiiret bussiühendust eelkõige noorele reisijale.

Ettevõte panustab pidevalt bussipargi uuendamisse ning on viimase

pooleteise aasta jooksul investeerinud uute busside ostmiseks

kokku enam kui 3 miljonit eurot. Lux Express Grupil on ligi 50 kaas -

aegset bussi, Lux Expressi värvides sõidavad näiteks 15 Scania tipp-

mudelit Irizar PB, mis on muu hulgas pärjatud Euroopa aasta bussi

tiitliga. 

Ettevõtte investeeringud uutesse bussidesse ja liinidesse ning

samuti keskendumine tootearendusele ja kvaliteedile tõi 2010.

aastal kaasa märkimisväärse reisijate kasvu kõikidel peamistel

lii nidel. Aasta jooksul suurenes Lux Express Grupi bussides sõitvate

reisijate arv 80 000 inimese võrra ning kokku teenindati 2010.

aastal 450 000 reisijat. Ettevõtte kasum kasvas 2010. aasta jooksul

ligi 55%, jõudes 370 000 euroni. Käive kasvas samal ajal ligi 30%,

10,2 miljoni euroni.

Lux Express Estonia AS ja selle tütarettevõtted kuuluvad Mootor

Gruppi, mille omanik on Hugo Osula. •

www.luxexpress.eu

NUKU MUUSEUM

Põnevad lavaalused käigud, vanad nukud, nukumeisterdamised ja

soovide kaev – seda kõike võib leida muuseumist, kus võeti esma -

kordselt Eestis kasutusele kasutajaga suhtlevad puutetundlikud

info ekraanid. 

NUKU muuseum avati teatrijuht Meelis Pai initsiatiivil märtsis 2010

pärast Nuku- ja Noorsooteatri aastakümnetepikkusi unistusi oma

muuseumist, kuhu välja panna sajad ladudesse peitunud teatri -

nukud.

Teatrinukkude muuseum tutvustab nuku, sõna ja pildi kaudu külas-

tajale nii Eesti kui maailma nukuteatrikunsti ajalugu. Eesti Riikliku

Nukuteatri asutajale Ferdinand Veikele pühendatud tuppa on

kogutud vanameistri teatritee olulisemad nukud ja elulooline mater-

jal. Põnevatest ruumidest ja uudsetest tehnoloogilistest võimalus-

test pungil interaktiivne nukumuuseum on kui suur (nuku)teatri -

kunsti andmebaas nii lapsele, tema vanematele kui ka kultuuri-

huvilistele õppuritele, teatriprofessionaalidele ja nukukunstispet-

sialistidele. 

Ühe uuendusliku lahendusena kasutab muuseum iPhone’ist tuttaval

multitouch-süsteemil põhinevaid infoekraane. Esmakordselt Eestis

võeti muuseumis kasutusele unikaalne QR-koodiga pilet, mis identi-

fitseerib ja suunab külastajat vastavalt sihtrühmale ja neljale kee le-

valikule.

2010. aasta märtsis avatud NUKU muuseumi saadab elav rahvus-

vaheline huvi ja tunnustus. Muu hulgas on NUKU muuseum päl vinud

otsepääsme maailma tunnustatumale muuseumide messile

ECPONATEC; kutseid muuseumi tutvustamiseks on saadud ka kõrge -

tasemeliste konverentside korraldajatelt Moskvast ja Horvaatiast.

Lisaks kandideerib muuseum konkursil European Museum of the

Year Award 2012 ehk Euroopa aasta muuseum 2012.

Muuseumi valmimist toetas EASi piirkondade konkurentsivõime

tugevdamise programm, mida rahastab Euroopa Regionaalarengu

Fond. •

www.nuku.ee/muuseum
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MAIRO RÄÄSK:
staatiline püsinäitus Eestis ei tööta

Mairo Rääsk on Maanteemuuseumi juhataja



uuseumikülastajad ootavad kaas aeg -

selt muuseumilt originaalsemat lähene-

mist, kui seda on tavapärane näitusesaal.

Muuseumidest võidavad need, kes selle ori -

ginaalsuse üles leiavad ja seda ka rakendada

suudavad. 

Arvan, et Eesti muuseumid on teinud päris

head tööd, et originaalsust välja mängida.

Kindlasti on siin oma roll Eesti väiksusel ehk

külastajate vähesusel, sest erinevalt lääne

muuseumidest meil staatiliste püsi näitus -

tega ära ei ela – inimesed hakkavad kolme

aasta pärast uusi asju küsima. 

Maanteemuuseumi edule on väga palju

kaasa aidanud maanteeameti tugi, nii sisu-

line kui moraalne. Meil on alati olnud kasu-

tada nende üle-eestiline ametivõrgustik –

saame teede ja liikluse temaatikaga seondu-

vale infole ligi. See on meile väga väärtuslik.

Teiseks on meie edu taga oma meeskond,

mis koosneb erinevate eluvaldkondade ini -

mestest. See on väga oluline, sest algtõuge

idee osas, mida muuseumis uut teha, peaks

tulema kohast, kus sellega igapäevaselt

tege letakse. Maanteemuuseumi töötajad on

väga head oma eriala tundjad ning tööle

pühendunud. 

Tee ajalugu tundub peale vaadates ühe -

 plaaniline, kuid koostöös arhitektide ja näi-

tusekujundajatega on meie inimesed suutnud

tekitada üsna tavapäratu muuseumikesk -

konna. Oleme vaadanud teede temaa tikat

laiemalt kui pelgalt maantee ning ase tanud

selle keskmesse inimese. Meie eks positsioon

ongi inimesekeskselt üles ehita tud ning

pakub seeläbi vaatajale nii emotsiooni kui ka

teadmist. Ideede kõrval on oluline ka rahaline

pool. Näiteks meie kõige uuem arendus,

TEEAEG, sai valmis suuresti tänu EL raha -

dele. 

Pingutame kõvasti, et oleksime viie aasta

pärast veelgi populaarsem ja tuntum. Loo da -

me nii kohalikele korduvkülastaja tele kui ka

välisturistidele, kes on reeglina väga ülla tu -

nud, kui leiavad suhteliselt vähe tuntud

Eesti maa piirkonnas, suurlinnadest eemal,

sellise arhitektuuri ja sisu ga koha. 

Järgmise sammuna plaanime kaasajas ta da

oma masinahalli ning rajada selle re konst ru -

ee rimise käigus uue kaasaegse näituse kesk -

konna, mis on pühendatud autoajastule ehk

20. sajandile. Kasvatame ka teedealast and-

me panka, talletades, kogudes ja uurides

infot. Meie teadmistega saavad kõik huvili -

sed tutvuda peagi ilmuvas teede ajaloo üld-

käsitluses. See kõik on suur töö, kuid loo -

 dame sellega lähemate aastate jooksul

valmis saada. •

M
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LÜHITUTVUSTUS
Mööda vana Tartu-Võru postiteed sõites võib juhtuda, et kohtute kahehobuse-postitõllaga, vana Saureri bussi või Eestis

toodetud eksklusiivse elektriautoga. Olete jõudnud 1863. aastast pärit Varbuse hobupostijaamas asuvasse maan-

teemuuseumisse, mis Maanteeameti eestvedamisel kajastab Eesti teede ajalugu juba 11 aastat ja seda üsna iseäralisel

moel.

Lisaks postijaamas asuvale püsinäitusele Eesti teede ajaloost on siia ehitatud üsna ainulaadne vabaõhunäitus – ligi 14 000

ruutmeetri suurusel pinnal laiuv „Teeaeg“. Euroopa Regionaalarengu Fondi toel 2,94 miljonit eurot (46 miljonit krooni)

maksma läinud ja arvukate turismi- ja arhitektuuriauhindadega pärjatud „Teeaeg“ sisaldab ka liikluslinnakut, kus auto-

juhina saavad päris ehedat neljarattalist meenutavates elektriautodes kätt proovida nii lapsed kui täiskasvanud. 

Maanteemuuseumis saab tutvuda ka suurte tee-ehitus- ja hooldusmasinatega. Äratundmisrõõmu tekitab 1960. aastate

bensiinijaamahoone koopia koos selle juurde kuuluva tankuriga. 
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JEVGENI KABANOV:
innovatsiooni ergutab inimeste inspireerimine, mitte manageerimine

Jevgeni Kabanov on ZeroTurnaroundi asutaja ja tehnoloogiajuht



ee, kui kaugel võiks ZeroTurnaround oma

arengus olla viie aasta pärast, on tõe -

liselt raske küsimus. ZeroTurnaround kasvab

pidevalt – juba praeguseks on see kasvanud

rohkem, kui oskasime mõni aeg tagasi

ennustada. Ja mingit lõppu kasvule pole

näha, seega võib julgelt uskuda, et järgmise

viie aasta jooksul kasvame igal aastal vähe-

malt kahekordselt. 

Mida me saame ennustamatusest hoolimata

teha, on arendada oma potentsiaali. IT on

valdkond, mis kasvab ja muutub tohutult, ja

ma arvan, et viie aasta pärast on see hoopis

teistsugune kui tänapäeval. Kogu IT eesmärk

on ju inimkonna efektiivsust mingil määral

tõsta ja me kõik anname sellesse oma väi ke -

se osa. Kvalitatiivselt ja kvantitatiivselt muu-

tub kõik ja see on väga põnev. Kui me suu -

dame kasvu jätkata, siis mingil hetkel võib

ZeroTurnaroundist kasvada miljoni dollari et-

tevõte. Kasvupotentsiaal selleks on meil ole-

mas. Kindlasti tahame me ZeroTurnaroundis

selles osalised olla, anda oma panuse, et

maailma veidi paremaks muuta.

Mingil määral ma kardan ettevõtete väga

suu  reks kasvamist, sest siis oleme me prob-

leemi ees: kuidas hoida ka kümme korda suu -

remana alles sama suunda, ühiseid eesmärke

ja ühtset ettekujutust sellest, kuhu me liigu -

me? Praegu käib meil ettevõttes näiteks

monitooring, statistika kogumine, et kõik

oleksid teadlikud, mis seisus me hetkel

oleme. Ja kui midagi halvasti on, siis kõik

pingutavad, et olukord paraneks. Me oleme

vaba organisatsioon – siin võivad kõik initsia -

tiivi näidata ja asju paremaks muuta.

Muidugi ei looda me vaid mingile üleüldisele

protsessile või trendile, vaid teeme ka ise

palju ära – valime ettevõttesse head inime -

sed ning usaldame neid. Ettevõtet juhtides

on minu stiil inspireerida, mitte manageerida.

Ma ei nimetaks seda ka demokraatiaks, vaid

põhimõtteks, et kui inimestel on palju infot

käes, siis on neil ka rohkem võimalusi. Vaba -

varaprojektidega töötamisel toimib see hästi.

Ma ei ütle, et see jääbki nii, aga praegu see

töötab, ergutades innovatsiooni paremini.

Mulle meeldib see, mis Eestis praegu toi -

mub – me oleme suured start-up ettevõtted,

praegu tuleb kolmas tarkvaralaine ja ma

ootan huviga, mis juhtuma hakkab. Tartus on

tekkinud justkui oma Silicon Valley. See

tähendab, et Eestis on terve mõistuse ja

võimu alge olemas ja mul on huvitav jälgida,

kui suured ja tuntud me viie aasta pärast

oleme. •

S
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ZeroTurnaround alustas tegevust 2007. aastal kaheinimeselise start-up-ettevõttena, pakkudes Java programmeerijatele

mõeldud toodet JRebel. Tänaseks töötab ettevõttes üle 20 inimese nii Tallinnas, Tartus, Prahas kui USAs. Kõigest mõne

aastaga on vallutatud 35% maailma riikidest, tänaseks on ZeroTurnaround müünud üle 18 000 JRebeli litsentsi, klien-

tideks on teiste seas ka näiteks Apple, IBM, Cisco, HP, LinkedIn, Bank of America, Siemens, Twitter ja Foursquare. JRebeli

tähtsust turul kinnitas tänavu saadud JAX Innovation Award 2011 innovatiivseima Java tehnoloogia kategoorias. 

JRebel on Java arendajatele suunatud programm, mida on kerge üles seada ja mida kasutades võib võita keskmiselt viis nä-

dalat arendamisaega aastas. Hetkel puudub Tartus välja mõeldud Jrebel tootele konkurents.

Tulevikusiht on ZeroTurnaroundil  JRebeli kasutajate hulka kümnekordistada ning tugevamalt olla esindatud USA turul, sel

aastal lansseeritud toote LiveRebel müük edukalt käima saada ning samal ajal pidevalt kahekordistada meeskonda, võttes

veel 2011. aastal appi kümme-kakskümmend Java inseneri ning lisaks müügi- ja turundusinimesi. Jätkatakse Java

tehnoloogia konverentsidega GeekOut, mille Eesti arendajate kogukond sel aastal soojalt vastu võttis. 

www.zeroturnaround.com
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IF P&C INSURANCE AS

If on Balti juhtiv ühe kaubamärgi all tegutsev kahjukindlustaja, kes

pakub mitmekülgseid kindlustuslahendusi rohkem kui 310 000 era-

ja ärikliendile Eestis, Lätis ja Leedus. If kuulub Põhjamaade

kahjukindlustusgruppi If P&C Insurance Holding Ltd, seltsil on kokku

üle 3,6 miljoni kliendi. If kuulub 100% Sampo gruppi.

Tänaseks on If Kindlustusel Eestis juba üle 200 000 kliendi. Me

käsitleme aastas üle 30 000 kahju ja maksame välja kõige rohkem

hüvitisi. Ifis saab kindlustada kõike, mis on oluline, alates kodust,

autost ja lemmikloomadest, lõpetades ettevõtte varaga. 2010.

aastal tunnustati Ifi kui sotsiaalselt vastutustundlikku ettevõtet. 

Uudse teenusena pakub If koostöös EMTga mobiilset reisikindlus-

tust. See tähendab, et reisikindlustust on võimalik soetada ja piken -

dada juba reisil olles ja see hakkab kehtima kohe. Tuleb vaid vastata

EMT saadetud sõnumile. Kindlustusmakse lisatakse mobiiliarvele.

Mobiilne reisikindlustus on parim kaitse võimalike ebameeldivate

ootamatuste leevendamiseks! Reisikindlustus hüvitab kulud, mis

kaasnevad haigestumise või õnnetusjuhtumiga, samuti lennu hili -

nemise või pagasi kaotsiminekuga.  •

Võta rahulikult, meie aitame Sind!

www.if.ee

CLICK & GROW OÜ

Click & Grow on täisautomaatseid lillepotte valmistav ettevõte, mille

vastu on suur huvi nii Eestis kui ka mujal maailmas. Seda tänu ette -

võtte innovaatilisele tootele – toataimede hooldusvabale taimekas-

vatussüsteemile. Kõrgtehnoloogilise lillepoti teeb eriliseks see, et

taimed kasvavad selles ilma igasuguse abita. Click & Grow lillepotis

kasvavat taime ei pea kastma, väetama ega muul viisil hooldama.

Kogu taime kasvatamise võtavad enda peale lillepotis olevad sen-

sorid, protsessor ning spetsiaalne tarkvara. Toote energiatarbimine

on minimaalne, innovaatiline taimekasvumeedium tagab taime -

juurtele optimaalseimad kasvutingimused ilma lärmakaid hüdro -

poonilisi või aeropoonilisi võtteid kasutamata. Nanotehnoloogial

põhinev väetussüsteem ja patenteeritud kesk konna   sensorid suu-

davad taimede eest hoolitseda seninägematu täpsusega.

2010. aastal ettevõtluskonkursi Ajujaht võitnud Click & Grow inno-

vaatiline kõrgtehnoloogiline taimekasvatussüsteem saab suure -

päraselt hakkama ka kõige keerukamate taimede kasvatamisega. 

Lillepotis kasvavad taimed seemnetest. Kõik, mida tegema peab, on

lisada ainult patareid, natuke vett ja lillepott hoolitseb ülejäänu eest.

Tavaline päevavalgus on taimele piisav, arvutit lillepotiga ühendada

pole vaja ja vett on vaja juurde lisada siis, kui lillepott vilgutab

sinist tuld.  •

www.clickandgrow.com

INNOVAATOR 2011 NOMINENDID

Ettevõte Tegevusala Asutamisaasta Müügitulu 2009 Müügitulu 2010 Müügitulu Kasum 2009 Kasum 2010 Kasumi Töötajaid
(tuh kr) (tuh kr) muutus (%) (tuh kr) (tuh kr) muutus (%)

IF P&C INSURANCE AS Varakindlustus 2002 1 937 681 1 697 185 88 392 213 253 279 65 534

CLICK & GROW OÜ Taimekasvatussüsteemide tootmine 2009 0 402 402 630 000 0 880 880 053 000 4

ZEROTURNAROUND OÜ Programmeerimine 2009 1 154 9 954 862 -458 3027 -661 9
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NASDAQ OMX TALLINN 

NASDAQ OMX Tallinn on reguleeritud väärtpaberiturgu ehk börsi

haldav ettevõte Eestis. Börs viib kokku raha paigutavad investorid,

täiendavat kapitali kaasata soovivad ettevõtted ning börsi liikmed,

kes vahendavad investorite väärtpaberitehinguid elektroonilises

kauplemissüsteemis.

NASDAQ OMX Tallinna omanik on alates 2008. aastast USA börsi-

operaator Nasdaq Stock Market Inc. Ettevõtte eelkäija Tallinna

Väärtpaberibörs alustas kauplemist 1996. aastal, mil ametlikus

börsinimekirjas oli 11 väärtpaberit ja turu liikumise suunda näitas

TALSE indeks. 

Tallinna börsi mullune kogukäive oli rekordiline ehk 243 miljonit

eurot. Ka indeks OMXT kerkis 72,6%, näidates parimat tulemust

Euroopa börside hulgas ning meie börsi 15aastases ajaloos. Mitme

börsiettevõtte lahkumise tulemusel  langes börsiettevõtete kogu -

turuväärtus siiski 8,9% võrra, jäädes aasta lõpuks 1,68 miljardi euro

tasemele. Eesti suurim noteeritud ettevõte on Tallink Grupp.

NASDAQ OMX Tallinn tegeleb aktiivselt investorite harimisega.

Antakse välja ja kingitakse koolidele investeerimisõpikuid ning kor-

raldatakse koolitusi ja investeerimismesse. Möödunud aasta inves -

teerimismess „Rahakompass 2010" toimus egiidi „Iga unistus on

investeering“ all ning selle peaesinejaks oli Soome investeerimis-

guru ja mitmete investeerimisõpikute autor Seppo Saario. •

MEIREN ENGINEERING

Meiren Engineering on 100% Eesti kapitalil põhinev masinatöös-

tusettevõte, mis asutati aastal 2003. Ettevõtte peamisteks tege-

vusaladeks on masinaehituslik tootearendus, omatoodete ja

projekteerimisteenuse müük. Peamiseks müügiartikliks on suured

maanteede lumesahad. Firma on kahe viimase aasta jooksul

suurendanud ekspordi osakaalu kogukäibest 32%-lt 76%-le võr-

reldes 2008. aastaga ja seda just omatoodete müügi arvelt. Müügi-

tulu kasv on suurenenud sealjuures kolm korda. See teeb Meireni

üheks viimaste aastate edukaimaks eksportturgude vallutajaks

Eestis.

Ettevõtte edu taga on jõuline sisenemine just Skandinaavia turgu -

dele, kus lühikese aja jooksul on võidetud märkimisväärne turuosa.

Edukaim läbimurre on toimunud Rootsi, kuid Meireni Snow kauba -

märki kandvad lumesahad hoiavad taliteid puhtana ka Norras,

Soomes, Taanis ja Baltimaades. Lisaks maanteedele hooldavad

Meiren Snow lennuväljasahad nii Eesti kui ka Läti lennuväljade

maandumisradasid. •

www.meiren.ee

DISAINI RAKENDAJA 2011 NOMINENDID

Ettevõte Tegevusala Asutamisaasta Müügitulu 2009 Müügitulu 2010 Müügitulu Kasum 2009 Kasum 2010 Kasumi Töötajaid
(tuh kr) (tuh kr) muutus (%) (tuh kr) (tuh kr) muutus (%)

NASDAQ OMX TALLINN AS Finantsteenused ja finantsturgude haldamine 1996 62 947 56 660 90 15 133 7 037 47 43

MEIREN ENGINEERING OÜ Lumesahkade arendus ja müük 2003 16 759 27 140 162 643 5 414 841 12

KRIMELTE OÜ Ehituskeemia tootmine ja hulgimüük 1994 711 185 918 052 129 49 236 78 817 160 200
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ALAR SALUM:  
meile on edu toonud dialoog kliendiga 

Alar Salum on Krimelte tegevjuht



änaseks maailma viie suurema ehitus-

vahutootja hulka rebinud Krimelte edu

põhineb paindlikkusel ja kiirusel, millega

reageerime turumuutustele, ning personaal -

setel ja pikaajalistel kliendisuhetel. 

Kliendid on meie edu saavutamisel suurt rolli

mänginud, teeme nendega igapäevaselt tihe -

dat koostööd ja peame dialoogi uute toodete

turuletoomisel ning olemasolevate täiusta -

misel.

Praegu on Krimelte tuntud peamiselt ehitus-

vahu tootjana, järgnevatel aastatel tahame

aga oluliselt kasvatada ka teiste tootegrup-

pide müüki: hermeetikud, tihendid, liimid, pin-

natöötlusvahendid ja betoonilisandid. Oleme

viimasel ajal nende valdkondade tootearen-

dusse palju panustanud. Lisaks käib ühekom-

ponentsete polüuretaanvahtude (OCF) osas

tervikuna usin töö alternatiivsete tehnoloogi -

liste lahenduste ning spetsiifiliste kasutus-

valdkondadega vahtude arendamiseks. Ta -

ha  me olla jätkuvalt turuliidrid innovaatiliste

toodete väljatöötamisel – meie GoldGun oli

üks esimesi tooteid oma segmendis, kliendid

on patenteeritud EasyGun aplikaatori hästi

vastu võtnud ning on märgata, et ka meie

konkurendid on turule toomas analoogseid

tooteid. Tootearenduse märksõna on kind-

lasti keskkonnasäästlikkus, kuna fossiilsed

energiaallikad suure tõenäosusega kalline -

vad ja võitlus globaalse kliimasoojenemise

vastu ning CO2 vähendamise eest tõuseb jär-

jest enam päevakorda.   

Ehitusvaldkond on vii -

mase aasta küm  nega palju

muutu nud – tarbijate nõudmised

too  dete kvaliteedile ja energia sääst -

likkuse teadlikkus on tunduvalt kasvanud.

Oleme veendunud, et see trend jätkub ja

süveneb ka järgnevatel aastatel. Näiteks

peavad Euroopa Liidu direk tiivi kohaselt aas-

taks 2020 kõik uusehitised vastama passiiv -

maja standar dile, mis tähen dab kindlasti

senisest ulatuslikumat ja teadlikumat isolee -

rivate ja herme tiseeri vate ehitusmaterjalide

kasutamist. Aastate jooksul on märkimis -

väärselt laiene nud ka hermeetikute ja liimide

kasutusvaldkond – spetsiaalselt nende vald-

kondade jaoks arendatud hermee tikuid ja

liime kasutatakse täna nii lennukiehituses

kui toiduainetetööstuses ning paljudes teis -

tes eluvaldkondades. 

Lisaks jätkab Krimelte ekspordi geograafia

laiendamist. Kui täna oleme esindatud 50

turul, siis suures mastaabis on meil võtmata

kaks suurt ja kiiresti kasvavat turgu: India ja

Hiina. Oleme täna nendel turgudel juba esin-

datud ning töötame intensiivselt, et seal -

setes riikides arvestatavaks turuosaliseks

saada, kuid selleni on meil veel pikk tee käia. 

2006. aastal turule toodud Penosil

bränd on tänaseks jõudnud rahvus-

vahelise brändi staatusesse. 

Seda tõendab näiteks see,

et Hiinas tehakse Peno -

sili vahtusid järgi. 

Kui toodet tasub

juba glo baalselt järele

kopee rida, teeb see ühte-

 pidi meie töö keerulisemaks ja lisab uusi tee -

masid, millega tege leda, kuid teisalt on see

tõestuseks, et oleme teinud tublit tööd. • 

T
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OÜ Krimelte on Eestis tegutsev vuugihermeetikute ja ehitusvahtude tootja. 1994. aastal vahendusfirmana loodud ning neli

aastat hiljem Eestis tootmist alustanud ettevõte on kiiresti tõusnud Euroopa juhtivate ühekomponentsete polüuretaan-

vahtude tootjate sekka. Tänapäeval ekspordib Krimelte oma toodangut ligi 50 riiki. Kuna ettevõtte eksporditurud ulatuvad

troopilisest Brasiiliast Kirde-Venemaani, on Krimelte nõuded toodete kvaliteedile eriti kõrged. Kõrget kvaliteeti kinnitab ka

professionaalsete lõpptarbijate suur osakaal Krimelte klientide seas. Olulise osa toodangust moodustavad  private label’i

tooted tuntud brändidele. 2009. aasta sügisel viis Krimelte kõik müügi- ja tootmisega tegelevad grupi ettevõtted katus-

brändi Wolf Group alla. Wolf Group koondab kõiki Krimelte müügi- ja tootmisettevõtteid Eestis ning välismaal, samuti

kaubamärke Penosil ja Tempsi. Wolf Groupis töötab kokku 250 inimest. 

Ettevõte investeerib igal aastal märkimisväärse osa oma kasumist. 2011. aastal on tootmisprotsesside kiirendamiseks ja

efektiivsuse tõstmiseks plaanis investeerida üle 2 miljoni euro. 2011. aasta alguses koliti Tallinnasse paar aastat tagasi

omandatud isepaisuvaid tihendusteipe tootev Taani tehas Exadan. See võimaldas luua uusi töökohti ning kontrollida ko-

hapeal kogu tootmisprotsessi, muutes sedasi tootmist tõhusamaks.



Baltic Facts annab statistilise ülevaate EESTI, LÄTI ja LEEDU majanduslikust 
arengust ja saavutatud elatustasemest. Aastaraamat ilmub 1991. aastast. 

– TUNNE OMA TURGU –

eesti konjunktuuriinstituut • www.ki.ee

• Aegread võimaldavad majanduse arengut jälgida 
pika perioodi vältel.

• Vajalik infoallikas ettevõtjale oma turu tundma-
õppimisel ja äri planeerimisel.

• Jooniseid on mugav kasutada illustreeriva materjalina
firma arengukavasid tutvustavatel presentatsioonidel.
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Entrum: 
ole ettevõtlik, 
ja kõik on võimalik!

as pole veider, et näiteks hulk Ida-Viru

noori, kelle huviks ja hobiks on muusika,

pole telerist kordagi näinud „Superstaari“

saadet? Ja ei tahagi näha, sest nad ei usu, et

neil oleks mingitki šanssi seal läbi lüüa. 

Olles kaugel nii pealinnast Tallinnast kui ka

ülikoolilinnast Tartust, kipub Ida-Viru noorte

seas kahjuks levima pessimistlik mõtteviis.

Neile tundub, et neil puudub igasugune või-

malus ise oma elu suunata. Eesti elust tea -

vad nad üsna vähe, sest neil pole oskust ja

harjumust eestikeelset meediat tarbida.

Just seepärast on Eesti Energia algatatud

programm Entrum tõsist kiitust väärt, sest

selle eesmärgiks on tõsta Ida-Viru noorte

eneseusku ja külvata ettevõtlikku mõtteviisi.

Tore, et sellega liitusid kümned ettevõtted-

organisatsioonid ja sajad oma ala parimad

inimesed, sealhulgas projekti patroonid

sport  lane Gerd Kanter, muusik ja ettevõtja

Vladimir Tšerdakov, filmimees Ilmar Raag,

laulja Tanja Mihhailova ja muusikafestivalide

korraldaja Helen Sildna.

Kaheksa sessiooni jooksul käisid Ida-Virus

noortega kohtumas oma ala tipud paljudelt

elualadelt, alates  vehklemise maailmameist -

rist Nikolai Novosjolovist ning lõpetades

Sampo panga direktori Aivar Rehega. Lisaks

esitasid noored konkursile 80 äriideed, mis

tuli neil endil ka ellu viia. Konkursi võitis IN

Spe võistkond, mille liikmed panid tööle Ida-

Viru noorte tööbörsi. 

Entrum tõi lisaks oodatud tulemustele kaasa

ka palju positiivseid kõrvalmõjusid, lõimu-

misest koostööni. Ning ehkki projekt Ida-

Virumaal sai selle kevadega läbi, on Entrumi

juhil Darja Saarel käed tööd täis – sel õppe -

aastal jätkab Entrum nimelt juba Lõuna-Eesti

maakondades. •

MIS ON MIS?
ENTRUM

Entrum on Eesti Energia algatatud pika -

ajaline noorte ettevõtlikkuse arendami -

sele suunatud programm, mille raames

õpe tatakse noortele, kuidas olla ettevõt-

lik ja aktiivne. Entrumi filosoofia aluseks

on veendumus, et ühiskond kestab ja

areneb tänu inimestele, kes julgevad

unistada ning tahavad ja suudavad oma

ideid tegudeks muuta.  Õppeaasta jooksul

koh tuvad õpilased tugevate tegijatega

palju delt elualadelt, kes räägivad oma

koge mustest ning kellega arutletakse

paljudel teemadel, nagu näiteks  riskijul-

gus, otsustamine, vastutus jne. 

K

Darja Saar on ENTRUMi programmijuht



i ole midagi lihtsamat kui ettevõtte aas-

taaruanne elektrooniliselt esitada –

99% Eesti ettevõtteist teebki seda. See -

juures on raske uskuda, et meie E-majan-

dusaasta aruande keskkond on Euroopas ja

suure tõenäosusega kogu maailmas ainu-

laadne.

Kui veel 2009 tähendas aastaaruande

elektrooniline esitamine pelgalt aruande

PDF-faili üles laadimist e-Äriregistri Et-

tevõtja portaalis, siis uus lahendus võimal -

dab saata raamatupidamisandmeid xbrl-

failina auto maatselt e-aruandluskesk kon -

da. Ettevõtja jaoks mugav ja kiire. 

Aga sel keskkonnal on veel üks suur eelis:

pea hetkega muutuvad ettevõtete andmed

statistiliselt töödeldavaks. Neid andmeid

vajavad statistikaamet, finantsanalüütikud

jt. Varem tuli neid käsitsi sisestada ning

tipp hooajal pidi RIK palkama selleks tööks

koguni 17 inimest. Statistiliselt töödelda -

vale kujule jõudsid andmed nii alles kolme

kuu pärast. Nüüd on need n-ö valmis pärast

aruande esitamist. 

E-aruande keskkonna loomine on üks pikk

samm ka selles suunas, et vähendada ette -

võtetes aruandlust näiteks statistika ame -

tile. Pärast 2012. aastat peab statis tika -

amet juba suure hulga andmeid auto maat -

selt aastaaruannetest saama. 

E-aruande keskkond on pälvinud juba ka

rahvusvahelise tunnustuse, tulles ÜRO ellu

kutsutud World Summit Awards 2011

parima e-riigi lahenduse konkursil  460 kon -

ku rendi seas tänavu kevadel parimate

hulka. •
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E-MAJANDUSAASTA ARUANNE

* Konkurss „Tunnusta ettevõtluse edendajat

2011“ toimub sel aastal juba kuuendat korda

ning on ühtlasi eelvooruks Euroopa ettevõtlus -

auhindade konkursile. Eesmärgiks on tunnus-

tada ja üldsusele tutvustada Eesti parimaid

ettevõtlust edendavaid algatusi. Viis lõppvooru

pääsenud projekti olid tänavu Ettevõtlik Noor

Tartumaa, Garage48, Tallinn Music Week,

E-majandusaasta aruanne ning Eesti Energia

noorte ettevõtlikkuse arenguprogramm ENT -

RUM. Auhind läks jagamisele kahe viimase

vahel ning mõlemad projektid esindavad Eestit

ka Euroopa ettevõtlusauhindade konkursil.

Varasematel aastatel on Eesti eelvooru võit-

jateks osutunud teiste seas näiteks veebi -

keskkond TestMarket.eu,  äriregistri ettevõtja -

 portaal ning ettevõtluskonkurss Ajujaht.

E-Majandusaasta aruanne –
lihtne nagu internetipank

E

MIS ON MIS?
E-MAJANDUSAASTA ARUANNE

Registrite ja Infosüsteemide Keskuse

E-majandusaasta aruanne muutis ette -

võtetel võimalikuks majandusaasta

aru annete elektroonilise esitamise

e-Äri registri Ettevõtjaportaali kaudu.

Sellega lihtsustati nii ettevõtete kui ka

riigisektori tööd ja toimimist, võimal-

dades halduskoormuse vähenemist ja

lihtsamat andmetöötlust.

Aleksandr Beloussov on E-majandusaasta projekti juht
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SOCKme

Kristjan Kangro, 

Carl Erik Puskar, 

Karl-Alexander Sepp, 

Artur Luhaäär 

Airiin Kadakmaa

Juhendaja: Hardy Rassmann

Idee
SOCKme ühendas omavahel kaks lihtsat asja – tavalise soki ja mobii li – ning sai tulemuseks

mobiilisoki, mille ülesandeks on katta mobiiltelefone ja puutetundliku ekraaniga tasku sead -

meid noortepäraste katetega. Nagu SOCKme noored ettevõtjad ise ütlevad, püsib telefon

sedasi kriimudeta, ei lähe koledaks ning on trendikas aksessuaar. Pealegi aitab mobiilisokk

külmade ilmade korral telefoni akut säästa. Lisaks pakutakse sellist teenust, et klient saab

oma näo sokile umbes 1 tunni jooksul (temast tehakse pilt, joonistatakse arvutisse portree

ja prinditakse sokile).



rendikaid mobiilisokke tootvat õpilasfir-

mat nimega SOCKme veab eest viis

Tallinna 21. Kooli noort. Praeguseks on neil

lisaks 2011. aasta parima õpilasfirma tiit -

lile, millega kaasnes osavõtt Euroopa õpi-

lasfirmade augustikuisest võistlusest Oslos,

taga taskus ka tellimus 10 000 mobiili -

sokile. Mida aga need 18aastased ettevõt-

jad õpilasfirma kogemusest oma edasisse

töö ellu kaasa võtaksid?

Carl Erik Puskar, tegevdirektor

Kõige olulisem on meeles pidada, et ilma

õnnelike töötajateta pole olemas ka õn-

nelikke kliente. See tähendab minu jaoks

seda, et kui luua kollektiivile head

töötingimused ning hoida inimeste heaolu-

tase kõrgel, läheb ka ettevõttel tervikuna

hästi.

Kristjan Kangro, turundusjuht

Ma arvan, et kõige parema lõpptulemuse

ühele ettevõtmisele annab see, kui tervel

grupil on sama visioon, aga eri arvamused.

Ja sellelt pinnalt jõutakse arutluste kaudu

lõpptulemuseni. Ka on väga tähtsal kohal

tiimi valik. Näiteks kui töötajaid palgata, siis

tuleks mitu korda järele mõelda, keda enda

kõrvale töötama võtta ja keda kõrvale jätta

– mõned inimesed näevad enam vaeva ja

panustavad rohkem kui teised.

Mulle on väga oluline sotsiaalse vastutuse

teema. Firma ainus eesmärk ei saa olla raha

teenimine, sel peab olema ka vastutus ühis -

konna ees. Meie näiteks annetame raha

koerte varjupaigale. See idee tekkis meil

SOCKme’s tegelikult ootamatult. Algul

mõtle sime, et ehk saavutame annetustega

suurema müügiedu ja -numbrid, aga tege-

likult loob see parema, positiivsema kuvandi

meie ettevõttest tervikuna. Ja endal on ka

hea tunne. 

Samuti mõtleme me keskkonna peale – meie

mobiilisokid on keskkonnasõbralikud, kesta -

vad kauem. Lisaks anname ühiskonnale

tagasi sellega, et pakume oma tegevusega

eakatele inimestele tööd.

Kuigi Eestis on mitmeid suuri firmasid, kellel

on palju raha üle, ei ole ma väga palju

ühiskonnale tagasiandmist näinud. Aga

miks mitte investeerida sotsiaalsesse vas-

tutusse? Lisaks kõigele on see ju väga hea

turundusstrateegia.

Karl-Alexander Sepp, finantsjuht

Kõige rohkem oleme me SOCKme’s hetkel

järginud sotsiaalse vastutuse osakaalu oma

tegevuses ja ma olen aru saanud, et see on

võimalik ka äris. Meie oleme suutnud selle

ellu viia. Sotsiaalse vastutusena näen ma

vastutust ühiskonna, klientide, aktsionä ri -

de, looduse ees.

Terve õpilasfirma programm on väga hea ja

kindlasti julgustan ma kõiki selles osalema.

Miks? Sest see innustab ja julgustab sind

tulevikus ettevõtjaks hakkama. Ka on õpi-

lasfirma andnud mulle palju kogemusi, mida

edasises elus kasutada, kas või näiteks

suhtlemisoskuse suurte firmadega.

Artur Luhaäär, partnersuhete organiseerija

Minule on õpilasfirmast külge jäänud see,

et alati pole hea, kui kõik tiimiliikmed on

samal arvamusel. Kriitika on hea ja ka

lahkarvamused on teretulnud, sest siis saa -

vutatakse tavaliselt parem lõpptulemus.

Meil oli eriarvamusi ja vaidlemist üsnagi

palju ja see oli väga vajalik. 

Samuti leian, et otsustamisprotsessi tuleks

kaasata võimalikult palju inimesi, kes näe-

vad olukordi ja võimalusi ise nurga alt. Ja

kindlasti tahan ma ära mainida meie men-

tori Hardy Rassmanni, kellelt me oleme

SOCKme ülesehitamisel saanud väga suurt

tuge ja abi. 

Airiin Kadakmaa, kunstiline juht

Tegelikult ei üritanud me midagi väga uut ja

innovaatilist välja mõelda, võtsime lihtsalt

ühe idee ja püüdsime sellest kvaliteetse

toote luua. See oli hea kogemus ja näide

sellest, et kui idee ja tiim on head, saab as-

jast asja.

Väga oluliseks pean põhimõtet, et tuleb

lihtsalt tegutsema hakata! Enne on muidugi

põhjalikult vaja läbi mõelda, mida ja kuidas

teha, aga loobuda küll ei tasu. Meeles

tuleks pidada ka seda, et kui algul asi ei

õnnestu, siis tuleb lihtsalt leida teine viis,

kuidas oma eesmärgini jõuda. Alla anda

pole kindlasti mõtet. Ja meeskonnatöö on

ka tähtis, kas või silmaringi avardamise

mõttes. •
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„Firma ainus eesmärk ei saa olla raha teenimine, 
sel peab olema ka vastutus ühiskonna ees.“ 

SOCKme ja tema mobiilisokkide lugu

T
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Ühes majandustunnis 2009. aastal torkas viiele pealinna klassikaaslasele pähe mõte teha

oma õpilasfirma. Ideed viidi ajurünnakule, kus parimaks osutus Kristjani mõte valmistada

nutitelefonide kaitseks trendikad katted. Tegelikult on seda mõtet peas hüpitanud ja proovi -

nud ellu viia mõned teisedki, ent just SOCKme asus selle kallale erilise ambitsioonikuse ja

pealehakkamisega – peale selle, et toode oleks jätkusuutlik ja tulutoov, taheti mobiili -

sokkidega jõuda ka võimalikult paljude inimesteni. Seda nad ka tegid. Praeguseks on mo-

biilisokk juba väga populaarseks muutunud, kingituseks on see saadetud ka president

Toomas Hendrik Ilvesele. Praegu on SOCKme’l käed-jalad tööd täis tänu uuele, 10 000 mo-

biilisoki tellimusele, mida aitavad täita pensionäridest õmblejad. SOCKme innovaatilisus

väljendub materjalikasutuses ja disainis, firma paistab silma aktiivse müügitegevusega

ning on osalenud peale Eesti õpilasfirmade laatade ka muudel laatadel ning Riia rahvus-

vahelisel õpilasfirmade festivalil. 



Eesti Tööandjate Keskliit on Eesti vanim ettevõtlusorganisatsioon.

2. märtsil 2012 tähistab keskliit 95 aasta möödumist oma eel-

käija – Eestimaa Kubermangu Reveli Tööstusliku Piir konna Tööstu-

rite ja Vabrikantide Ühingu – asutamisest. Ühingu tegevuse

sundlõpetas Nõukogude võim 1940. aastal. 29. novembril 2011

möödub 20 aastat tööandjate katusorganisatsiooni tegevuse

taastamisest – Eesti Tööstuse Keskliidu loomisest.

Tööandjate keskliidu eesmärgiks on kaasa rääkida majanduses

ja õigusloomes, et kujundada Eestis ette võtluskeskkond, kus 

ettevõtjatel on tegutsemiseks laialdased võimalused. Tööand-

jate keskliidul on lobby-organisatsioonina pikaajaline kogemus.

Kaitseme riigi ja ametiühingute sotsiaalpartnerina oma liikmete

huve tööturu, ettevõtluse ja sotsiaalküsimustes ning töösuhete

kujundamisel kui dialoogi moderaator. 

Osaledes koos riigivõimu ja töövõtjate esindajatega sotsiaal-

dialoogis ning selle kaudu poliitikate kujundamises, vastuta -

vad tööandjad osalt terve riigi käekäigu eest. 30-liikmelise

volikogu koostatud Tööandjate Manifestis tutvustab keskliit

avalikkusele oma ettepanekuid Eesti majanduse ja ühiskonna

edenda miseks. Paljud neist põhimõtetest realiseeritakse valit-

susleppega.

Tööandjate seisukohtade kujundamisel tugineme ainult liikmete

arvamusele, mida täiendavad analüütikute ekspert arvamused.

See tagab, et keskliidu lobby annab tulemusi nii Kadriorus, Toom-

peal kui ka Brüsselis.

Tuulelohe lend
Majanduse suunanäitaja,

keskliidu aastapäevakonve -

rents „Tuulelohe lend” kirjel -

dab majanduses toimuvaid

protsesse ja kaalub erinevaid

võimalusi arengutega kaasa

minna. Ettevõtjad, eksperdid

ja poliitikud analüüsivad rutii-

ni vabalt olulisi sotsiaalseid ja

majanduslikke küsimusi. Täna -

vu kevadel, vahetult enne 

Riigikogu valimisi keskendusi -

me majanduse arengusuun-

dadele, eelarve- ja maksu  -

poliitika sõlmküsimus tele.

Vabrik
E-uudiskiri Vabrik toob

tööandjateni keskliidu

seisukohad, uudised ja sünd-

mused, hoides liikmeid kursis

päevakajaliste teemade ja

keskliidu tegevusega.

Rahvusvaheline areen
Tööandjate keskliit esindab

Eesti tööandjate huve 

Euroopa Majandus- ja 

Sotsiaal komitees (EESC), 

mis on nõuandev organ 

Euroopa Komisjonile ja 

Euroopa Parlamendile.

Keskliit on Euroopa ette -

võtjate kõige mõjukama 

katusorganisatsiooni 

BUSINESSEUROPE’i ja Rahvus-

vahelise Tööandjate 

Organisatsiooni OIE liige.

Alates 2010. aastast kuulub

keskliit OECD ettevõtlus- ja

tööstuskomiteesse BIAC.

2011. aastal sõlmis töö -

andjate keskliit koos töö -

leppe Ukraina Tööandjate

Kesklii duga.

EESTI TÖÖANDJATE KESKLIIT ON TRADITSIOONIDELE TUGINEV ETTEVÕTJATE ESINDUSORGA NI SAT-
SIOON, KES RÄÄGIB KAASA MAJAN DUSES JA ÕIGUSLOOMES, ET KUJUNDADA EESTIS ETTE VÕTLUS -
KESKKOND, KUS ETTEVÕTJATEL ON TEGUTSEMISEKS LAIALDASED VÕIMALUSED. KESKLIIT ESINDAB 
1500 TÖÖANDJA HUVE SUHETES SEADUSANDLIKU VÕIMU, TÄITEVVÕIMU JA AMETIÜHINGUTEGA.
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äletatavasti osutus 2009. aasta

Eestile raskemaks kui prognoositi.

2010. aasta kohta võib öelda aga vastu-

pidist – see oli parem kui aasta alguses

kardeti. Oodatud mini maalse paranemise

asemel võime rääkida enam kui 3%lisest

majanduskasvust, rekor di lisest ekspordi -

käibest, positiivsest jooksev kontost, töös-

tustoodangu märgatavast suure ne misest,

pangalaenu jäägi vähenemisest, välisturis-

tide rekordilisest arvust jne. Kõik see annab

alust nimetada 2010. aasta majanduse

elavnemise aastaks.

Positiivsete arengute kõrval iseloomustab

2010. aastat aga ka endiselt range eel -

arvekulude kokkuhoid, suur tööpuudus,

arvestatav tarbijahindade kallinemine jm.

Nüüd kõigest lähemalt.

Sisemajanduse kogutoodang 
SKT kasvas 2010. aastal püsihindades

3,1% ja moodustas jooksevhindades 14,5

mld eurot (kasv 0,6 mld). Majandusharude

lõikes olid lisandväärtuse peamisteks

kasvumootoriteks töötlev tööstus, ener -

gee tika ja finantsvahendus. Kvartalite

lõikes arenes SKT tõusujoones  (võrreldes

eelmise aasta sama perioodiga): 

• I kvartal – langus 2,6%, 

• II kvartal – tõus 3,1%, 

• III kvartal – tõus 5,0% 

• IV kvartal – tõus 6,7%.

SKT arvestus tarbimise meetodil näitab, et

2010. aastal suurenes välisnõudlus, kuid

sisenõudlus jäi peaaegu eelmise aasta

tasemele, sedagi vaid varude kasvu toel.

Era tarbimiskulutused vähenesid 1,9%

(2009. aastal 18,8%) ja investeeringud

9,1% (2009. aastal 33,0%). Investeeringute

osakaal SKTs langes teist aastat järjest ja

moodustas 2010. aastal 18,6% (2008.

aastal 28,4%, 2009. aastal 21,8%). Eratar-

bimise osakaal moodustas 48,2%, mis on

2,3 protsendipunkti vähem kui 2009.

aastal. Avaliku sektori lõpptarbimiskulu-

tused ulatusid 20,6%ni SKTst.

Tööhõive 
Tööhõive langus, mis kestis ligi kaks aastat,

lõppes 2010. aasta teises kvartalis, mil

hõive suurenes esimese kvartali suhtes

0,9%. Hõive taastumine jätkus ka kolman-

das ja neljandas kvartalis, mil hõive oli juba

2,1% suurem kui aasta varem. 2010. aasta

keskmine hõivatute arv oli siiski vaid 571

000 inimest ehk 25 000 inimest vähem kui

2009. aastal. Mitteaktiivseid 15–74aasta-

seid inimesi (õppijad, pensionärid, kodused,

heitunud) oli 348 000, sama palju kui 2009.

aastal. Kõige rohkem, 14 600 inimese võrra

kasvas hõive tööstuses, jõudes aasta

lõpuks peaaegu buumiaegsele ehk 2007.

aasta tasemele. Töötuse määr alanes kogu

2010. aasta jooksul, saavutades mada lai -

ma taseme (13,6%) neljandas kvartalis.

2010. aasta keskmine töötute arv oli 116

000 inimest, mis on 21 000 inimese võrra

rohkem kui 2009. aastal ning moodustas

16,9% tööjõust (2009. aastal 13,8%).

Meeste hulgas oli töötus jätkuvalt suurem

kui naiste hulgas, kuid vahe aasta jooksul

vähenes. Pikaajaliste (üle aasta) töötute

osakaal langes viimases kvartalis 49%ni

(kolmandas kvartalis oli see 53%).

Tarbijahinnad 
Tarbijahinnad tõusid 2010. aasta keskmi -

sena 3,0% (2009. aasta deflatsioon 0,1%),

seejuures esimeses kvartalis 0,3%, teises

3,2%, kolmandas 3,3% ja neljandas 5,2%

(aasta võrdluses). Tarbijahinnaindeksi suu -

ri mateks mõjutajateks olid mootorkütuse

20,1%line, elektri-, soojusenergia ja kütte

6,9%line ning toidu- ja mittealkohoolsete

jookide 3%line kallinemine. 2010. aasta

detsembris olid võrreldes 2009. aasta sama

kuuga kaubad 7,2% ja teenused 3,2% kalli-

mad. Kaupade ja teenuste administratiiv -

selt reguleeritavad hinnad tõusid aastaga

8,6% ja mittereguleeritavad hinnad 4,8%.

Inflatsiooni oodatust kiiremat kasvu põhjus-

tas suuresti toormehindade kallinemine

rahvusvahelistel turgudel.

Kaupade eksport 
Kaupade eksport kasvas 2010. aastal

35% ning ulatus nominaalhinnas 8,75 mld

euroni, ületades senise rekordi, mis oli

2008. aastal 8,47 mld eurot. Ekspordi tõus

(võrreldes 2009. aastaga) algas juba esime -

ses kvartalis, kuid tõelise hoo sai see sisse

teisel poolaastal. Kvartalite lõikes oli eks -

pordi käive järgmine: 

• I kvartal – 1,78 mld eurot, 

• II kvartal – 2,07 mld eurot, 

• III kvartal – 2,26 mld eurot

• IV kvartal – 2,65 mld eurot. 

Detsembris kasvas eksport eelmise aasta

sama kuu suhtes 67%. Kiiret kasvu vedasid

masinad ja seadmed, mida müüdi välistur-

gudele aasta varasemaga võrreldes 1,6

korda rohkem. Selle grupi kaupadest olid

suurema osatähtsusega mobiilsidesead -

med ja isoleeritud elektrijuhtmed. Ligi poole

võrra kasvas aastaga puidu ja puidutoodete

ning metallide ja metallitoodete väljavedu.

Ekspordi peamised sihtriigid olid endiselt

Soome (17% kogu ekspordist), Rootsi

(15,7%), Läti (9,7%) ja Venemaa (9,0%).

EL27 osa Eesti ekspordis oli 69%. Kõige

enam eksporditi Rootsi (68%) ja Soome

(24%). Need olid ka riigid, kuhu Eesti eks -

port kriisiaastatel kõige rohkem vähenes.

Põhjus on selles, et olulise osa meie kauba -

vahetusest Soome ja Rootsiga on töös-

tusharusisene ja sõltub nende riikide eks -

pordist kolmandatesse riikidesse. Eesti tööt -

 leva tööstuse ettevõtted eksportisid oma

toodangust esialgsel hinnangul üle 70%,

mis on kõigi aegade parim tulemus. Osali -

selt tulenes see madalast sisenõudlusest.

M

2010 – 
MAJANDUSE ELAVNEMISE AASTA

Leev Kuum, Eesti Konjunktuuriinstituudi juhtivteadur
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Kaupade import 
Kaupade import moodustas 2010.

aastal 9,24 mld eurot, ületades 2009.

aasta taseme 27% võrra. Võrreldes

rekordilise 2007. aastaga on kaupade

import 19% väiksem, seda eelkõige

nõrga sisenõudluse tõttu (mis on vähe -

nenud nii tarbekaupade kui ka kapitali -

kaupade osas). Nii nagu eksport, kasvas

ka import kvartalist kvartalisse: 

• I kvartal – 1,95 mld eurot, 

• II kvartal – 2,25 mld eurot, 

• III kvartal – 2,35 mld eurot,

• IV kvartal – 2,69 mld eurot. 

Valdav osa kaupadest imporditi Euroo -

pa Liidust – kokku 7,39 mld euro eest

ehk 80% kogu impordist. Import kasvas

2010. aastal aeglasemalt kui eksport,

mille tulemusena kaubavahetuse defit-

siit taas vähenes (nagu ka 2008 ja

2009). Väliskaubanduse puudujääk oli

0,52 mld eurot (rekordilisel 2007. aas -

tal 3,41 mld). Suurim negatiivne bilanss

oli Eestil keemiatoodete osas (341 mld

eurot) ja suurim positiivne bilanss puidu

ja puidutoodete kaubavahetuses (538

mld eurot).

Teenuste bilanss oli 2010. aastal tra-

ditsiooniliselt positiivne, eksport moo -

dustas 3,40 mld eurot ja import 2,09

mld eurot. Teenuste positiivne bilanss

korvas kaubavahetuse puudujäägi ning

teist aastat järjest oli jooksev konto

saldo positiivne – 0,52 mld eurot ehk

3,6 % SKT suhtes.

Palgad
Palkade langusele 2009. aastal (-5,2%)

järgnes 2010. aastal väike tõus, mis

aga ei viinud palkasid kriisieelsele

rekordtasemele (2008. aastal 825

eurot). Jättes kõrvale palgalanguse sot-

siaalse külje, võib palkade mõõdukat

alanemist hinnata kui tööturu paind-

likkuse näitajat, mis aitas leevendada

ettevõtete finantsraskusi. Aasta kesk -

mi seks brutopalgaks kujunes 789

eurot, mis tähendab, et palgad suure -

nesid 0,6%. Hinnatõusu arvestav reaal-

palk langes 2,3%. Tegevusalade lõikes

olid kõrgemad palgad neljandas kvar-

talis: finantsvahenduses 1338 eurot ja

IT-sektoris 1305 eurot. Kõige madala-

mad palgad olid toitlustuses ja maju-

tuses – 506 eurot.

Laenud
Buumi ajal hoogsalt paisunud laenuturg

kahanes teist aastat järjest. 2010.

aasta lõpuks oli laenujääk vähenenud

15,6 mld eurolt (2009) 14,9 mld euroni

ehk 4,5%. Aasta teisel poolel laenuturg

aga elavnes. Lisaks laenude tagasi-

maksmisele kasvasid elanike ja ette -

võtete hoiused pankades, ulatudes

aasta lõpuks 10,5 mld euroni, elanike

säästud moodustasid sellest 4,2 mld

eurot (kasv aastaga 7,8%). Tavatult

suur on tähtajatute hoiuste osakaal,

kuna pankade intressimäärad püsivad

madalad.

Kinnisvaraturg
Pärast kolm aastat kestnud langust

2010. aastal kinnisvaraturg mõnevõrra

elavnes: notariaalselt tõestatud kinnis-

varatehingute arv tõusis 18,4% ja

tehingute kogumaksumus 6,6%. Kokku

sõlmiti 2010. aastal 31 400 ostu-müü -

gi tehingut kogumaksumusega 1,23 mld

eurot. Keskmine kinnisvaratehingu

mak  su mus oli 39 200 eurot. Võrdluseks

olgu märgitud, et buumi ajal (2006)

sõlmiti 62 800 tehingut ja nende kogu-

väärtus oli 4,8 mld eurot (keskmine

mak  sumus 76 700 eurot).

Äriettevõtted
Äriettevõtete tegevust iseloomustavad

2010. aastal järgmised andmed:

tööstustoodang (mahuindeks) kasvas

20,8%, kaupade jaemüük (mahuindeks)

langes 3,0%, omal jõul tehtud ehitus -

tööde maksumus vähenes 15%. Jääb

veel lisada, et maksebilanss oli nega -

tiivne (-831,3 mln eurot) ja riigieelarve

väikeses ülejäägis (8 mln eurot). •

KUI HEAD ME OLEME?
Rahvusvaheliste reitinguagentuuride 
hinnangud Eestile 
(seisuga 30. märts 2011)

• Rahvusvaheline konkurentsivõime reiting
(Institute for Management Development, Lausanne)

34. koht 58 riigi arvestuses. Reiting iseloo mustab Eesti

ettevõtluskeskkonda, ekspordivõimet, avatust, infrastruk -

tuuri arengut. Võrrel des aasta varasemaga on reiting ühe

koha võrra tõusnud.

• Globaalne konkurentsivõime reiting
(World Economic Forum, Geneva)

33. koht 139 riigi võrdluses. Reiting iseloo mustab riigi

võimet tagada jätkusuutlik majanduskasv keskpikal perioo -

dil. Tugineb informat sioonile, mis iseloomustab riigi arengu-

faasi sõltuvalt sellest, kas areng toimub ressursside,

teh no loogia või innovatsiooni baasil. Võrreldes aasta

varase maga on reiting kahe koha võrra tõusnud.

• Rahvusvaheline inimarengu indeks (ÜRO)

34. koht 169 riigi edetabelis. Indeks arvestab elanike

haridus taset, eluiga, majanduse aren gu taset jne. Võrreldes

2009. aastaga tõus kuus kohta.

• Rahvusvaheline majandusvabaduse indeks
(The Heritage Foundation)

14. koht 183 riigi võrdluses. Hindamise aluseks on kauban-

duspoliitika, riiklik sekkumine, rahanduspoliitika, musta turu

osakaal majanduses jne. Võrreldes möödunud aastaga on

Eesti kahe koha võrra tõusnud.

• Rahvusvaheline pikaajaliste väliskohustuste
täitmise võimet iseloomustav reiting
(Standard & Poor’s)

Reitinguagentuur Standard & Poor’s (S&P) tõstis Eesti riigi -

reitingut ühe astme võrra, tasemelt A– tasemele A, reitingute

väljavaade jäi stabiilseks. Aluseks on läbiviidud struktuuri -

reformid, otseinvesteeringute maht, fiskaal- ja rahapoliitika.

Reiting A tähendab, et riik on täiesti usaldusväärne. (2011.

aasta augustis tõsteti Eesti riigireiting tasemele AA-).

• Rahvusvaheline korruptsiooni indeks
(Transparency International)

26. koht 178 riigi edetabelis. Esikohal olevas riigis on

korrupt sioon väikseim. Aastaga on Eesti positsioon kahe

koha võrra paranenud.

• Rahvusvaheline infotehnoloogia indeks 
(World Economic Forum)

25. koht 134 riigi võrdluses. Aluseks on IT kasutamine riigi

majanduse edendamisel. Võrreldes aasta varasemaga on

Eesti seitsme koha võrra langenud.

• Bertelsmanni transformatsiooni indeks
(Bertelsmann Media Worldwide)

4. koht 128 riigi hulgas. Iseloomustab turumajanduse ja

demokraatia arengut riigis sellesuunaliste reformide kiiruse

ja efektiivsuse kaudu. Aastaga on Eesti koha võrra langenud,

kuid kuulub endiselt kiirelt arenevatesse riikide gruppi.

• Turismi konkurentsivõime indeks
(World Economic Forum)

25. koht 139 riigi hulgas. Indeks võtab arvesse riigis valit-

sevat turvalisust, transpordi ja IT infrastruktuuri, loodus- ja

kultuuriressursse, tervishoiu- ja hügieenitingimusi jne.

Aastaga on Eesti tõusnud kahe koha võrra.







VÄLISINVESTORI KONKURSS

1995

Peaauhind: AS Eesti Telefon

1996

Peaauhind: AS Elcoteq Tallinn

Eestit tutvustanud välisinvestor:

Tolaram Grupp

Ekspordi arendaja:

AS Kunda Nordic Tsement

Töökohtade looja: 

AS Loksa Laevaremonditehas

Nüüdisaegse keskkonnasõbraliku 

tehnoloogia levitaja: Ragn-Sells AS

1997

Peaauhind: Tolaram Grupp

Ekspordi arendaja: Kreenholmi Valduse AS

Töökohtade looja: AS Järvakandi Klaas

Toodete kvaliteedi arendaja: 

AS Elcoteq Tallinn

Suurim investeering: 

AS Eesti Merelaevandus

1998

Peaauhind: AS Hansapank

Ekspordi arendaja: Tolaram Grupp

Töökohtade looja: AS Britannic Eesti AS

Toote kvaliteedi arendaja:

AS Elcoteq Tallinn

Suurim välisinvesteering: AS Hansapank

1999

Peaauhind: AS Kunda Nordic Tsement

Ekspordi arendaja: OÜ HTM Sport Eesti

Töökohtade looja: Lindegaard Eesti AS

Suurim investeering: AS Eesti Telekom

Innovaator: OÜ JOT Eesti

EKSPORDIFOORUM

1997

Peaauhind: AS Norma

Väike- ja keskmise suurusega eksportöör: 

AS Viljandi Aken ja Uks

Kiire arenguga eksportöör: AS Balteco

Töökohtade looja: AS Elcoteq Tallinn

Kodumaise tooraine kasutaja: AS Viisnurk

1998

Peaauhind: Kreenholmi Valduse AS

Väike- ja keskmise suurusega eksportöör: 

AS Rõngu Tehas

Kiire arenguga eksportöör: AS Tarkon

Töökohtade looja: AS Toom Tekstiil

Kodumaise tooraine kasutaja: 

AS Repo Vabrikud

1999

Peaauhind: Viisnurk AS

Väike- ja keskmise suurusega eksportöör: 

AS Hansa Candle

Kiire arenguga eksportöör: AS Wendre

Töökohtade looja: AS Repo Vabrikud

ETTEVÕTLUSE AUHIND

2000

Peaauhind: AS Viisnurk

Väike- ja keskmise suurusega ettevõte: 

AS Mikskaar

Eksportöör: AS Silmet

Välisinvestor: OÜ JOT Eesti

Tehnoloogia arendaja: OÜ JOT Eesti

Turismi uuendaja: Reval Hotelligrupi AS

Piirkonna edendaja: AS Viisnurk

2001

Peaauhind: AS Silmet

Väike- ja keskmise suurusega ettevõte: 

AS Viljandi Liimpuit

Eksportöör: AS Silmet

Välisinvestor:

„Horizon” Tselluloosi ja Paberi AS

Tehnoloogia arendaja: AS Silmet

Turismi uuendaja: 

Ammende Villa Catering OÜ

Piirkonna edendaja: AS Silmet

2003*

Peaauhind: BLRT Grupp AS

Väike- ja keskmise suurusega ettevõte: 

Viking Window AS

Eksportöör: BLRT Grupp AS

Välisinvestor: Velsicol Eesti AS

Tehnoloogia arendaja: 

OÜ Curonia Research

Turismi uuendaja: AS Tallink Grupp

Piirkonna edendaja: Velsicol Eesti AS

2004

Peaauhind: AS Viljandi Metall

Suureksportöör: OÜ Krimelte

Väike- ja keskmise suurusega eksportöör: 

Mountain Loghome OÜ

Välisinvestor: AS Imavere Saeveski

Tehnoloogia arendaja: Aqris Software AS

Turismi uuendaja (suurettevõte): 

AS Estonian Air

Turismi uuendaja (väikeettevõte): 

OÜ Pintmann Grupp

Piirkonna edendaja: AS Viljandi Metall

2005

Peaauhind: Regio AS

Eksportöör: Polimoon AS

Välisinvestor: Elcoteq Tallinn AS

Turismi uuendaja: Estravel AS

Piirkonna edendaja:

Pühajärve Puhkekodu AS

Innovaator: Regio AS

112

ETTEVÕTLUSE AUHINNA AJALUGU

* Alates 2003. aastast nimetatakse konkurssi selle
aasta järgi, mil auhind välja kuulutatakse, mitte
selle järgi, mille majandustulemusi hinnatakse.
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ETTEVÕTLUSE AUHINNA AJALUGU

2006

Ettevõtluse auhind: Vertex Estonia AS

Rahvusvahelistuja: Regio AS

Välisinvestor: Enics Eesti AS 

Piirkonna edendaja: Põltsamaa Felix AS 

Turismi uuendaja: Otepää Seikluspark OÜ

Aasta areneja: Haka Plast OÜ

Innovaator: Vertex Estonia AS

2007

Peaauhind: Tallink Grupp AS

Turismi uuendaja: Tallink Grupp AS

Innovaator: Elion Ettevõtted AS

Eksportöör: Krimelte OÜ 

Välisinvestor: ABB AS

Piirkonna edendaja: Viking Windows AS

Tööstusettevõte: VKG Oil AS

Aasta areneja: Nova Haus Element AS

2008

Peaauhind: ABB AS

Välisinvestor: ABB AS

Turismi uuendaja: Emajõe Lodjaselts MTÜ

Innovaator: VKG Oil AS

Eksportöör: Ecometal AS 

Tööstusettevõte: Favor AS

Aasta areneja: Tiptiptap OÜ

2009

Peaauhind: VKG Oil AS

Eksportöör: VKG Oil AS

Aasta areneja: Flow Service OÜ

Turismi uuendaja: Narva Muuseum SA

Innovaator: Modesat Communications OÜ

Välisinvestor: ABB AS

2010

Peaauhind: Ericsson Eesti AS

Eksportöör: Wendre AS

Aasta areneja: Polarwek OÜ

Turismi uuendaja: 

Maarja-Magdaleena Gild MTÜ

Innovaator: Massi Miliano OÜ

Välisinvestor: Ericsson Eesti 

Disaini rakendaja: Balteco AS

EESTI ETTEVÕTETE 
KONKURENTSIVÕIME EDETABELI AJALUGU

2003

Eesti konkurentsivõimelisim ettevõte:

Eesti Energia AS

Konkurentsivõimelisim väikeettevõte:

Tallinna Laevatehas OÜ

Konkurentsivõimelisim kaubanduse 

suurettevõte: 

Kesko Food AS

Konkurentsivõimelisim kaubanduse 

väikeettevõte: 

Baltic Pulp & Paper OÜ

Konkurentsivõimelisim tööstuse ja 

energeetika suurettevõte: 

Eesti Energia AS

Konkurentsivõimelisim tööstuse ja 

energeetika väikeettevõte: 

Krimelte OÜ

Konkurentsivõimelisim ehitusettevõte:

Merko Ehitus AS

Konkurentsivõimelisim transpordi ja 

sideettevõte: 

Russian Estonian Rail Services AS

Konkurentsivõimelisim 

metsa- ja põllumajandusettevõte: 

Imavere Saeveski AS

Konkurentsivõimelisim teeninduse 

suurettevõte: 

Hansapank AS

Konkurentsivõimelisim teeninduse 

väikeettevõte: 

Nordea Finance Estonia AS

2004

Eesti konkurentsivõimelisim ettevõte:

Hansapank AS

Konkurentsivõimelisim kaubandusettevõte: 

Silberauto AS

Konkurentsivõimelisim kaubanduse 

keskettevõte:

Kolomna Energy Service OÜ

Konkurentsivõimelisim kaubanduse 

väikeettevõte: 

Agris Software AS

Konkurentsivõimelisim

tööstuse ja energeetika ettevõte:

BLRT Grupp AS

Konkurentsivõimelisim tööstuse ja 

energeetika keskettevõte:

Maxit Estonia AS 

Konkurentsivõimelisim tööstuse ja 

energeetika väikeettevõte:

Örnplast Eesti AS

Konkurentsivõimelisim 

ehituse suur- ja keskettevõte:

Merko Ehitus AS

Konkurentsivõimelisim ehituse väikeettevõte: 

Peri AS

Konkurentsivõimelisim transpordi-, 

logistika- ja sideettevõte: 

Russian Estonian Rail Services AS

Konkurentsivõimelisim metsa-

ja põllumajandusettevõte:

Ekseko AS

Konkurentsivõimelisim  

teeninduse suur- ja keskettevõte:

Hansapank AS

Konkurentsivõimelisim teeninduse 

väikeettevõte:

Riigiressursside Keskus OÜ



114

EESTI ETTEVÕTETE KONKURENTSIVÕIME EDETABELI AJALUGU

2005

Eesti konkurentsivõimelisim ettevõte: 

Hansapank AS

Konkurentsivõimelisim 

finantsvahendusettevõte:

Hansapank AS

Konkurentsivõimelisim

jaekaubandusettevõte:

Tallinna Kaubamaja AS

Konkurentsivõimelisim 

hulgikaubandusettevõte:

Silberauto AS

Konkurentsivõimelisim 

tööstus- ja energeetikaettevõte:

BLRT Grupp AS

Konkurentsivõimelisim 

toiduainetööstuse ettevõte:

A. Le Coq Tartu Õlletehas AS

Konkurentsivõimelisim ehitusettevõte:

Merko Ehitus AS

Konkurentsivõimelisim side-, transpordi- ja 

logistikaettevõte:

EMT AS

Konkurentsivõimelisim 

metsa- ja põllumajandusettevõte:

Ekseko AS

Konkurentsivõimelisim 

hotelli- ja restoraniettevõte:

Delegatsioon OÜ 

Konkurentsivõimelisim 

äriteenindus- ja kinnisvaraettevõte:

Kodumajagrupi AS

Konkurentsivõimelisim teenindusettevõte:

Kuusakoski AS

2006

Eesti konkurentsivõimelisim ettevõte:

Hansapank AS

Konkurentsivõimelisim 

finantsvahendusettevõte:

Hansapank AS

Konkurentsivõimelisim 

jaekaubandusettevõte:

Tallinna Kaubamaja AS

Konkurentsivõimelisim 

hulgikaubandusettevõte:

Mazeikiu Nafta Trading House OÜ

Konkurentsivõimelisim 

tööstus- ja energeetikaettevõte:

BLRT Grupp AS

Konkurentsivõimelisim 

toiduainetööstuse ettevõte:

A. Le Coq Tartu Õlletehas AS

Konkurentsivõimelisim ehitusettevõte:

Merko Ehitus AS

Konkurentsivõimelisim 

side-, transpordi- ja logistikaettevõte:

Eesti Telekom AS

Konkurentsivõimelisim 

metsa- ja põllumajandusettevõte:

Riigimetsa Majandamise Keskus 

Konkurentsivõimelisim 

hotelli- ja restoraniettevõte:

Domina Management AS

Konkurentsivõimelisim 

äriteenindus- ja kinnisvaraettevõte:

Falck Eesti AS

Konkurentsivõimelisim teenindusettevõte:

Kuusakoski AS

2007

Eesti konkurentsivõimelisim ettevõte:

Tallink Grupp AS 

Konkurentsivõimelisim turismiettevõte:

Tallink Grupp AS 

Konkurentsivõimelisim väike- ja keskettevõte:

Betoonimeister AS

Konkurentsivõimelisim 

jaekaubandusettevõte:

Catwees AS

Konkurentsivõimelisim 

hulgikaubandusettevõte:

Mazeikiu Nafta Trading House OÜ

Konkurentsivõimelisim 

tööstus- ja energeetikaettevõte:

BLRT Grupp AS

Konkurentsivõimelisim 

toiduainetööstuse ettevõte:

A. Le Coq AS

Konkurentsivõimelisim ehitusettevõte:

Merko Ehitus AS

Konkurentsivõimelisim 

side-, kommunikatsiooni- ja IT-ettevõte:

EMT AS 

Konkurentsivõimelisim 

põllu- ja metsamajandusettevõte:

Ekseko AS

Konkurentsivõimelisim 

äriteenindus- ja kinnisvaraettevõte:

Artig KV OÜ

Konkurentsivõimelisim 

finantsvahendusettevõte:

Hansapank AS 

Konkurentsivõimelisim teenindusettevõte:

Tallinna Vesi AS

Konkurentsivõimelisim 

transpordi- ja logistikaettevõte:

Tallinna Sadam AS
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2008

Eesti konkurentsivõimelisim ettevõte:

Tallink Grupp AS

Konkurentsivõimelisim turismiettevõte:

Tallink Grupp AS

Konkurentsivõimelisim väike- ja keskettevõte:

Kaamos Kinnisvara OÜ

Konkurentsivõimelisim jaekaubandusettevõte:

Varmapartner OÜ

Konkurentsivõimelisim 

hulgikaubandusettevõte:

Mazeikiu Nafta Trading House OÜ

Konkurentsivõimelisim 

tööstus- ja energeetikaettevõte:

BLRT Grupp AS 

Konkurentsivõimelisim 

toiduainetööstuse ettevõte:

Saku Õlletehase AS

Konkurentsivõimelisim ehitusettevõte:

Oma Ehitaja AS 

Konkurentsivõimelisim 

side-, kommunikatsiooni- ja IT-ettevõte:

Eesti Telekom AS

Konkurentsivõimelisim 

põllu- ja metsamajandusettevõte:

Oilseeds Trade AS

Konkurentsivõimelisim 

äriteenindus- ja kinnisvaraettevõte:

Mainor AS

Konkurentsivõimelisim 

finantsvahendusettevõte:

Gild Professional Services AS 

Konkurentsivõimelisim teenindusettevõte:

Olympic Casino Eesti AS

Konkurentsivõimelisim 

transpordi- ja logistikaettevõte:

Tallinna Sadam AS

2009

Eesti konkurentsivõimelisim ettevõte: 

Mazeikiu Nafta Trading House OÜ

Konkurentsivõimelisim 

väike- ja keskettevõte:

Riverside OÜ

Konkurentsivõimelisim 

kaubandusettevõte:

Mazeikiu Nafta Trading House OÜ

Konkurentsivõimelisim 

tööstus- ja energeetikaettevõte 

BLRT Grupp AS 

Konkurentsivõimelisim 

toiduainetööstuse ettevõte:

A. Le Coq AS

Konkurentsivõimelisim ehitusettevõte:

Merko Ehitus AS 

Konkurentsivõimelisim side-, 

kommunikatsiooni- ja IT-ettevõte:

Eesti Telekom AS 

Konkurentsivõimelisim 

äriteenindus- ja kinnisvaraettevõte:

EKE Invest AS 

Konkurentsivõimelisim 

finantsvahendusettevõte:

Swedbank AS 

Konkurentsivõimelisim 

teenindusettevõte:

Tallinna Vesi AS

Konkurentsivõimelisim 

transpordi- ja logistikaettevõte:

Tallinnk Grupp AS 

2010

Eesti konkurentsivõimelisim ettevõte:

Tallink Group AS

Konkurentsivõimelisim väike- ja keskettevõte

Rentest OÜ

Konkurentsivõimelisim tööstus- ja 

energeetikaettevõte

BLRT Grupp AS

Konkurentsivõimelisim turismiettevõte

Deneesti OÜ

Konkurentsivõimelisim toiduainetööstuse 

ettevõte

A. Le Coq AS

Konkurentsivõimelisim jaekaubandusettevõte

Humana Sorteerimiskeskus OÜ

Konkurentsivõimelisim 

hulgikaubandusettevõte

Mazeikiu Nafta Trading House OÜ

Konkurentsivõimelisim äriteenindus- ja 

kinnisvaraettevõte

Riigi Kinnisvara AS

Konkurentsivõimelisim transpordi- ja 

logistikaettevõte

AS Vopak E.O.S.

Konkurentsivõimelisim ehitusettevõte

Merko Ehituse AS

Konkurentsivõimelisim side-, 

kommunikatsiooni- ja IT–ettevõte

EMT AS

Konkurentsivõimelisim 

finantsvahendusettevõte

AS IF Eesti Kindlustus

Konkurentsivõimelisim põllu- 

ja metsamajanduse ettevõte

OÜ Markilo

Konkurentsivõimelisim teenindusettevõte

AS G4S Eesti 

EESTI ETTEVÕTETE KONKURENTSIVÕIME EDETABELI AJALUGU
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Entrepreneurship Award is the entrepreneurship competition with the
longest history in Estonia which dates back to the year 1996. Just in this
year the competition was organised under the leadership of the President
Lennart Meri for the issue of the title “Foreign Investor 1995”. The com-
petition has changed and expanded with time and since 2000 Enterprise
Estonia organises the choosing and recognition of the best companies
under the name of “Entrepreneurship Award”.

The primary objective of the competition is to recognise the successful
and perspective Estonian companies and set them as the examples for
others. The wider aim is to contribute to the promotion of entrepreneur-
ship, growth of the international competitiveness of the Estonian com-
panies and therewith to the faster economic development. 

Each year the number and name of categories are slightly updated to
guarantee the valuation of the companies in the more important sectors
from the viewpoint of the state economy. This year the categories were
the Developer, Innovator, Exporter, Foreign Investor, Industrial Enterprise,
Original Design Utilizer and Tourism Innovator of the Year.

The basis of choice is the questionnaires sent by the companies. In coop-
eration with the Estonian Institute of Economic Research the ranking of
each category is specified, of which the advisory committees of Enter-
prise Estonia choose the three nominees and the winner company per
each category. The main winner of the Entrepreneurship Award is chosen
among the category winners by the representative jury, the members of
which are the representatives of the universities, key ministries and circles
of entrepreneurship.

The participation in the competition has increased from year to year, good
companies worthy of recognition exist in all categories and therefore the
making of choices is complicated. In several cases the discussions lasted
for hours, but finally the results were also achieved.

The competition “Enterprise Award 2011” culminated  traditionally with
the festive gala night in the concert hall of Estonia, where the winners
will be announced and the deserved awards will be given to the best. •

Премия предпринимательства – это проводимый в Эстонии предприни-

мательский конкурс, история которого началась в 1996 году. Именно в

этом году под предводительством президента Леннарта Мери был орга-

низован конкурс на присуждение титула «Зарубежный инвестор 1995».

Со временем конкурс видоизменялся и расширялся, и с 2000 года отбо-

ром и награждением лучших предприятий в рамках конкурса «Премия

предпринимательства» занимается Целевой фонд развития предпри -

нимательства EAS.

Главная цель конкурса заключается в признании успешных и перспектив-

ных предприятий Эстонии и приведении их в пример другим. Более ши-

рокой целью конкурса является содействие продвижению пред при ни-

матель ства, росту международной конкурентоспособности эстонских

предприятий, а вместе с тем и быстрому развитию экономики.

Каждый год вносятся некоторые изменения в количество и названия ка-

тегорий  для того, чтобы оценивание предприятий осуществлялось по су-

щественным с точки зрения государственной экономики сферам

дея тель ности. В этом году отбор проводился по следующим категориям:

Развитие года, Новатор года, Экспортер года, Зарубежный инвестор, Про-

мышленное предприятие, Использователь дизайна и Новатор в сфере ту-

ризма.

Основанием для отбора предприятий служат поступающие от них анкеты.

При сотрудничестве с Институтом конъюнктуры Эстонии в каждой кате-

гории составляется рейтинг предприятий, из которых советники EAS в

каждой категории выбирают по три номинанта и победителя. Единого по-

бедителя, заслуживающего Премии предпринимательства, среди победи-

телей по категориям выбирает жюри, в состав которого входят предс -

тавители университетов, ключевых министерств и предпринимательских

кругов.

С каждым годом участников конкурса становится все больше. Поскольку

в каждой категории есть замечательные и достойные признания пред-

приятия, процесс отбора становится очень сложным. Иногда обсуждения

велись часами, однако в конечном итоге решение все-таки было принято.

Кульминацией конкурса «Премия предпринимательства 2011» станет

торжественный гала-вечер в концертном зале «Эстония», где будут

объявлены победители и лучшие предприниматели получат заслуженные

призы. •

ENTREPRENEURSHIP AWARD 2011 ПРЕМИЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА 2011
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As many as 409 companies sent their financial indicators of 2010 in order
to participate in the Estonian Companies’ Competitiveness Ranking 2011.
376 of them qualified for the final ranking according to the methodology.
The main reason for not qualifying was the insufficient number of full fi-
nancial years for participation or incomplete submission of data. As com-
pared to the previous year, the number of participating companies has
increased by almost 50.

As during the last year, the participants could choose between 12 fields
of activity in order to benchmark themselves against their competitors.
For the fourth consecutive year in a row, the Most Competitive Small and
Medium-Sized Enterprise was established in addition to the general win-
ner. We are glad to note that 234 companies wished to be compared to
other companies in this category. Nearly in all categories the number of
participating companies increased as compared to the previous year, only
in the categories of construction, financial intermediation and service the
number of participating companies remained lower than during the previ-
ous year.

In addition to the most competitive companies by the areas of activity it
was also decided this year to establish the most Diversely Competitive
Company, whose competitiveness is at the same time based on its size,
agility (speed of development) as well as efficiency.

Ever since the year 2003, when the most competitive Estonian company
was first determined, the principle holds that the ranking includes the com-
panies who themselves express the wish to be included and who submit
the necessary data in time. The companies themselves decide in which
category they compete. Furthermore, the companies have the right to de-
cide themselves if they participate in a consolidated manner or each sub-
company participates independently. The technical calculations needed for
compiling the ranking are done by the operator company Estonian Insti-
tute of Economic Research.

In seven years, four companies have been named the most competitive
enterprise in Estonia: Eesti Energia AS (2003), Hansapank (2004, 2005,
2006), Tallink Grupp (2007, 2008, 2010) and Mažeikiu Nafta Trading
(2009). This year the most competitive company turned out to be EMT,
which also won in the category of communications and IT-services. BLRT
Grupp in the category “The Most Competitive Industrial and Energy En-
terprise” has the longest standing as a winner – 7 times. A. Le Coq has
been named the most competitive food industry enterprise and Mazeikiu
Nafta Trading House the most competitive wholesale trading enterprise
for 5 times. •

В 2011 году для участия в составлении таблицы первенства эстонских

предприятий по конкурентоспособности показатели своей хозяйственной

деятельности за 2010 год прислали 409 предприятий. В соответствии с

методикой отбора при составлении окончательной таблицы квалифика-

цию прошли 376 предприятий. Основной причиной дисквалификации

являлось недостаточное для участия количество полных хозяйственных

лет или недочеты при представлении данных. По сравнению с минувшим

годом число участников выросло почти на 50 предприятий.

Как и в прошлом году, участники могли выбрать из 12 сфер деятельности

ту, в которой хотели бы сравнить себя со своими конкурентами. Уже чет -

вертый год подряд, помимо победителя в общем зачете, определялось

также наиболее конкурентоспособное малое и среднее предприятие. Нам

приятно констатировать, что в этой категории участвовало уже 234 пред-

приятия. По сравнению с минувшим годом общая численность участни-

ков возросла почти во всех сферах, лишь в области строительства,

финансового посредничества и обслуживания активность участия не-

сколько понизилась.

В текущем году, в дополнение к самым конкурентоспособным предприя-

тиям по сферам деятельности, было принято решение определить также

и предприятие, обладающее самой разносторонней конкурентоспособ-

ностью, которая основывается одновременно как на размере, динамич-

ности (скорости развития), так и на эффективности деятельности фирмы.

Начиная с 2003 года, когда началось определение самых конкурентоспо-

собных предприятий Эстонии, действует принцип, на основании которого

в таблицу первенства включаются предприятия, которые сами объявляют

о своем желании участвовать, и своевременно представили необходимые

сведения. Предприятия имеют право самостоятельно принимать реше-

ние о том, в какой сфере деятельности они намерены соперничать, а

также предполагают ли они выступать консолидировано, или же каждое

предприятие будет представлено отдельно. Необходимые для составле-

ния таблицы технические расчеты проводит наша фирма-партнер – Эстон-

ский институт конъюнктуры.

В течение семи лет самыми конкурентоспособными предприятиями Эсто-

нии были признаны 4 предприятия: АО Eesti Energia (2003), Hansapank

(2004, 2005, 2006), Tallink Grupp (2007, 2008, 2010) и Mažeikiu Nafta Trad-

ing (2009). В текущем году самым конкурентоспособным предприятием

была признана фирма EMT, ставшая лучшей в сфере связи, коммуника-

ций и IT. Самым продолжительным стажем победителя в категории «Самое

конкурентоспособное предприятие в сфере промышленности и энерге-

тики» обладает предприятие BLRT Grupp, ставшее лучшим уже в 7-й раз.

В 5-й раз самым конкурентоспособным предприятием в категории пред-

приятий пищевой промышленности признана фирма A. Le Coq, и среди

предприятий оптовой торговли – Mažeikiu Nafta Trading.

Таблицы первенства, методика и всё, что касается конкурса, представлено

на портале конкуренции www.konkurents.ee  •

ESTONIAN COMPANIES’ 
COMPETITIVENESS RANKING 2011

ПЕРВЕНСТВО ЭСТОНСКИХ ПРЕДПРИЯТИЙ 

ПО КОНКУРЕНТНОСПОСОБНОСТИ 2011
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Ajakirjandus
Ajalugu
Arhitektuur
Ärijuhtimine
Bioloogia
Business administration
Computer science
Majandus
Disain 
Elektroonika
Film
Finants
Füüsika
Õigus
Kunst
Logistika
Matemaatika
Turundus
Politoloogia
Psühholoogia
Rahvusvahelised suhted
Personalijuhtimine
Raamatupidamine
Riigiteadused
Semiootika
Sotsioloogia
Telekommunikatsioon
Rahvamajandus
Moedisain
Kommunikatsioon
Keeleteadus
Graafiline disain
Euroopa õpingud
Hispaania filoloogia
Inglise filoloogia
Keemia
Keskkonnakorraldus
Sporditeadus
Tootearendus
Tehnikateadused
Saksa filoloogia
Multimedia design
Molekulaarbioloogia
Aasia kultuurilugu
Andragoogika
Arvuti animatsioonid
Audiitor
Audio production
BA Law
Business design
Business invation
Conflict resolution
Constructing architect

LEIA OMA SÄRAVAIM TÖÖTAJA 

TALENDIDKOJU.EE 
PORTAALIST!

Cultural geography
Digitaalne kommunikatsioon
Digitaalne meedia
Dirigent
Eesti filoloog
Eesti kultuuri ajalugu
Ehitus
Energeetika
Farmaatsia
Filosoofia
Geoinformaatika
Hiina majandus
Hotel manager
Human factors
Humanitaarteadused
Innovatsioonijuhtimine
Insener
International toursim
Kaubandus
Kehakultuur
Kiropraktik
Kultuurikorraldus
Laevaehitus
Laevajuht
Leiutaja
Lennundus-ja reisiekspert
Maksuõigus
MEconSc
Meditsiin
Metsandus
Muusikateadlane
Näitleja
Rahu õpingud
Rakubioloogia
Restaureerimine ja
muinsuskaitse
Rõivatootmine
Rootsi keel
Säästev areng
Skandinavistika
Soome filoloogia
Sotsiaalantropoloogia
Statistika
Stilistika
Taastusravi
Tekstiilidisain
Toidutehnika
Toll
Tsiviilehitus
Turismikorraldus
Ühiskonnageograafia
Ürituste juhtimine
Veterinaaria

Bakalaureus 184
Magister 132
Diplom 77
Keskharidus 44
Doktor 10

Projektist ja keskkonna pakutavatest võimalustest loe lähemalt 

www.talendidkoju.ee

„Talendid Koju” keskkond on
saanud uuenduse: Nüüd on
tööandjatel võimalik ligi 500
välismaise kogemusega ta -
lendi seast endale sobivaim
valida ning teha talle otse -
pakkumine. Portaali kasu -
tamine on imelihtne ning
kõigile tasuta.



u

Kaubanduskoja liikmed*
Vaata lähemalt: www.konkurents.ee

*allikas: Eesti Kaubandus-Tööstus koja poolt korraldatud Eesti Ettevõtete Konkurentsivõime Edetabel 2011

Eesti konkurentsivõimelisimad ettevõtted on 

Soovid seista ettevõtjate ühishuvide eest ja kaasa rää kida 
majanduskeskkonda puudutavate otsuste tegemisel?

Liitu Eesti Kaubandus-Tööstuskojaga!
Kuidas saavad soovijad astuda Kaubanduskoja liikmeks? Koja ligi 3300 liiget
on läbilõige Eesti ette võtlusest, enamasti väikesed ja kesk  mise suurusega
äriühingud, aga ka mõned FIE-d. Liikmeksastumine on liht ne – täida  an-
keet ja maksa liikme maks. Kõik tegevusalad ja huvitatud on teretulnud.

Eesti Kaubandus-Tööstuskoda lühidalt:

• esindab ja kaitseb Koja liikmete huvisid • mõjutab ja arendab ettevõtluskeskkonda • kujundab hariduspoliitikat • edendab eksporti
www.estonianexport.ee • koolitab ettevõtjaid • vahendab kontakte • jagab EL-alast nõu • pakub teenuseid • toetab regionaalset arengut
• jagab informatsiooni • aitab lahendada vaidlusi Arbitraažikohtu kaudu • tunnustab edukaid ja mõõdab konkurentsivõimet www.konkurents.ee
• on suhtluskanal ettevõtjate jaoks • aitab talentidel koju tulla www.talendidkoju.ee • vahendab kontakte www.enterprise-europe.ee

EKSPORDI
A K A D E E M I A

Kaubanduskoja 

pea 3300 liiget anna vad 

Eesti majandusest:

42% netokäivetest

37% omakapitalidest

37% puhaskasumitest

31% töötajatest

EESTI KAUBANDUS-TÖÖSTUSKODA
ettevõtjate esindusorganisatsioon aastast 1925

Kaubandus-Tööstuskoda on Eesti vanim ja suurim ettevõtjate esindus orga -
nisatsioon, mis asutati kaupmeeste, töösturite, pankurite ja laevaomanike
ühishuvide esindamiseks ja kaitseks 1925. aastal. Kaubanduskoja tegevus
taastati 1989. aastal. Eesti Kaubandus- Tööstuskoja roll on jäänud läbi ajaloo
samaks – parema ettevõtluskeskkonna ja majandus poliitika kujundamine.

Eesti Kaubandus-Tööstuskoda
Toom-Kooli 17, 10130 Tallinn • Telefon 604 0060 • Faks 604 0061 • e-post: koda@koda.ee

WWW.KODA.EE • WWW.TALENDIDKOJU.EE • WWW.ENTERPRISE-EUROPE.EE

EESTI ETTEVÕTETE
KONKURENTSIVÕIME

EDETABEL



122

EESTI KONKURENTSIVÕIME EDETABEL 2011

Eesti Kaubandus-Tööstuskoda

Piret Salmistu • E-post: piret@koda.ee

Tel: 604 0060

Eesti Konjunktuuriinstituut

Marje Josing • E-post: marje@ki.ee

Mati Reiman • E-post: mati@ki.ee

Tel: 668 1242

ETTEVÕTLUSE AUHIND 2011

Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus

Margit Shein • E-post: margit.shein@eas.ee

Tel: 625 9700

SISU JA PROJEKTIJUHTIMINE

Director Meedia OÜ

Kadri Kaljumets • E-post: kadri.kaljumets@directormeedia.ee

Tel: 625 1859

KUJUNDUS

Disainikorp 

Karel Korp • E-post: karel@disainikorp.ee

Tel: 661 0355

TRÜKK

Printall AS


